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در ۱۴ فروردین ۱۴۰۴، پست هایی در شبکه ایکس و گزارش هایی در برخی رسانه ها 
مدعی شدند که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، ممکن است در سفر آتی به 
کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس، نام خلیج فارس را به »خلیج عربی« تغییر 
دهد. اگرچه این خبر از سوی کاخ سفید یا منابع رسمی تأیید نشده، واکنش های 
تند مقامات ایرانی و کاربران شبکه های اجتماعی نشان دهنده حساسیت بالای این 

موضوع است.
عباس عراقچی، وزیر خارجه کشورمان، در پستی در ایکس نوشت: »هرگونه تلاش 
برای تحریف نام خلیج فارس، توهینی به تاریخ و هویت ایران است و با پاسخ قاطع 
آمریکا  ایران و  این شایعه، که در بحبوحه مذاکرات هسته ای  مواجه خواهد شد.« 
مطرح شده، پرسش هایی درباره استراتژی خاورمیانه ای ترامپ و تأثیر آن بر دیپلماسی 
برنامه ای بزرگ تر  از  این سورپرایز احتمالی بخشی  آیا  ایجاد کرده است.  منطقه ای 

است؟ چگونه می تواند مذاکرات هسته ای را تحت تأثیر قرار دهد؟
خلیج فارس از قرن شانزدهم میلادی در اسناد تاریخی و نقشه های جهانی با این نام 
شناخته شده است. اما کشورهای عربی، به ویژه از دهه ۱۹۶۰، اصطلاح »خلیج عربی« 
را ترویج کرده اند، اقدامی که ایران آن را توهین به هویت تاریخی خود می داند.  شایعه 
تغییر نام توسط آمریکا، که از زمان تأسیس سازمان ملل در سال ۱۳۲۴ به طور مداوم 
از »خلیج فارس« استفاده کرده، می تواند چرخشی بی سابقه باشد. ناظران سیاسی می 
گویند این شایعه، نشانه ای از تلاش ترامپ برای جلب رضایت کشورهای خلیج فارس 

در برابر ایران است. اما این اقدام چه متغیرهایی را به حرکت درمی آورد؟
ترامپ، که در بهمن ۱۴۰۳ به کاخ سفید بازگشت، از ابتدا روابط با کشورهای عربی، 
به ویژه عربستان سعودی، را در اولویت قرار داده است. اما در این میان برخی رسانه 
انتشار خبری  با  اینترنشنال  ایران  از جمله  از کشور  مقیم خارج  زبان  فارسی  های 
تاییدنشده گزارش دادند که سفر احتمالی ترامپ به کشورهای خلیج فارس، با هدف 
امضای توافق های اقتصادی و نظامی جدید برنامه ریزی شده است. از این رو شایعه 
تغییر نام خلیج فارس، که برخی کاربران ایکس آن را »هدیه ای به ریاض« خوانده اند، 

می تواند بخشی از این استراتژی باشد.
در همین حال، وال استریت ژورنال تحلیل کرد که کشورهای عربی، به ویژه عربستان 
و امارات، سال هاست خواستار به رسمیت شناختن نام جعلی »خلیج عربی« توسط 
آمریکا هستند. این اقدام می تواند حمایت این کشورها را در برابر فشارهای اقتصادی 
جهانی، به ویژه پس از تنش های دریای سرخ، تضمین کند. اما این ژست دیپلماتیک، 
مذاکرات هسته ای با ایران را پیچیده تر کرده است. در همین راستا سی ان ان  گزارش 

داد که این شایعه، اعتماد ایران به مذاکره کنندگان آمریکایی را تضعیف کرده است.
از سوی دیگر به گفته کارشناسان روابط بین الملل، شایعه تغییر نام خلیج فارس، 

پیامی مستقیم به تهران است. نیویورک تایمز تحلیل کرد که این اقدام احتمالی، 
بخشی از استراتژی »فشار حداکثری« ترامپ برای انزوای ایران است. اما دیپلمات 
های با سابقه وزارت خارجه معتقدند این شایعه می تواند شکاف سیاسی بین ایران و 
امریکا را به شکافی هویتی تبدیل کرده و بیش از هر زمان، مذاکرات را با بن بست 
مواجه کند. در همین راستا محمدجواد ظریف، در ایکس نوشت: »این شایعه، خشم 

هر ایرانی میهن دوستی را برمی انگیزد. خلیج فارس، نماد هویت ماست.«
این در حالی است که کارشناسان علوم سیاسی، این شایعه را بخشی از »جنگ 
بخشی  شایعه،  این  معتقدند  و  خوانده اند  مذاکرات  در  ایران  بر  فشار  برای  روانی« 
از رقابت بزرگ تر میان آمریکا، چین و روسیه است. چرا که عربستان و امارات به 
دنبال تقویت روابط با چین هستند و شایعه تغییر نام، تلاشی از سوی ترامپ برای 
بازگرداندن این کشورها به مدار واشنگتن است. از این رو این اقدام، پیامی به پکن 

است که آمریکا نفوذ خود را در خاورمیانه حفظ خواهد کرد.
اگرچه این شایعه در آمریکا نیز بحث برانگیز شده است. در همین حال آسوشیتدپرس  
گزارش داد که کاخ سفید از اظهارنظر درباره این موضوع خودداری کرده است. نیویورک 
تایمز نیز تاکید کرد که این اقدام می تواند مشابه تلاش قبلی ترامپ برای تغییر نام 

خلیج مکزیک به مناقشات حقوقی منجر شود.
مذاکرات هسته ای، که با میانجی گری عمان در جریان است، به دنبال توافقی برای 
که  همانگونه  اما  تحریم هاست.  کاهش  ازای  در  ایران  هسته ای  برنامه  بر  نظارت 
اولیه، شکننده هستند  با وجود پیشرفت های  سی ان ان گزارش داده، این مذاکرات، 
آنچنان که  است.  کرده  تشدید  را  این شکنندگی  فارس،  خلیج  نام  تغییر  شایعه  و 
عراقچی نیز تأکید کرده که »تحت فشار مذاکره نخواهیم کرد.« از سوی دیگر، این 
شایعه می تواند کشورهای عربی را به حمایت از موضع آمریکا در مذاکرات تشویق 
کند. کارشناسان روابط بین الملل معتقدند با انتشار چنین شایعه ای و تا قبل از سفر 
ترامپ به خاورمیانه، برای مذاکرات هسته ای، دو سناریو محتمل است: نخست، ایران 
ممکن است مذاکرات را تعلیق کند تا فشار داخلی را مدیریت کند. دوم، تهران ممکن 
است از این شایعه برای کسب امتیازات بیشتر، مانند کاهش تحریم ها، استفاده کند.

سورپرایزی  ترامپ،  دونالد  توسط  عربی«  »خلیج  به  فارس  خلیج  نام  تغییر  شایعه 
احتمالی،  اقدام  این  تغییر دهد.  را  خاورمیانه ای است که می تواند معادلات منطقه 
برای جلب رضایت کشورهای عربی، فشار بر ایران و رقابت با چین طراحی شده، اما 
مذاکرات هسته ای حساس با ایران را در معرض خطر قرار داده است. خشم مردم ایران، 
نگرانی اسرائیل و اختلافات داخلی در آمریکا، این شایعه را به یک قمار دیپلماتیک 
تبدیل کرده است. آیا این سورپرایز به پیروزی منجر خواهد شد، یا جرقه ای برای 

تنش های بزرگ تر خواهد بود؟

داستان پرحاشیه تغییر نام خلیج فارس

 جنگ روانی ترامپ علیه ایران همزمان با دور چهارم مذاکرات؟
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رهبر  انقلاب در دیدار هزاران نفر از کارگران سراســر کشور؛

کارگر سرمایه اصلی برای 
تحقق شعار سال است

استیضاح  سریالی می شود ؟
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سرمقاله

از سقوط سخت تا هشدار مادر!
یونس رنجکش

 این روزهای اردیبهشتی یاد آور سقوط سخت هلیکوپتر رییس جمهور فقید دولت سیزده از 
حاشیه ارتفاعات ارس در مرز ایران وآذربایجان است که کشور و ملتی را در بهت و عزا فرو برد!

 در این همزمانی ویدیویی از مسعود پزشکیان رییس جمهور پسا رئیسی شهید دولت  در دیدار 
با مادر وی منتشر شده است که به او توصیه جالبی دارد و  از رییس دولت چهارده  می خواهد 

که سوار هلیکوپتر نشود ! 
 از این تذکر به هر دلیل از خاطره تلخ سقوط سخت فرزند گرفته یا تصویری از هر آنچه  در 
الهام و ذهن او می گذرد ، نمی توان تصور خاصی داشت اما  به هر تقدیر دغدغه این مادر 
داغدیده ناشی از تاکید حفاظت و هوشمندی های بیشتر در رعایت نکات ایمنی است که باید 
در شرایط امروز و حوادثی که پشت سر گذشت ،مورد جدیدت بیشترقرار گیرد. ایمنی و رعایت 
پروتکل هرچند با ذائقه ها سازگار نباشد اما تکلیفی است برای صیانت از امید مردم و سرمایه 

هایی که باید حفاظت شوند.
این دغدغه های مادرانه برای فرزندان وطن را باید جدی تر گرفت!
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خلیج فارس و ترامپیست های 
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 هومان دوراندیش
همین  آمریکا،  جمهوری  ریاست  انتخابات  در    
ایرانیان  اتفاق  به  قریب  اکثریت  قبل،  پاییز سال 
ایرانی- خودشان  قول  به  که  سلطنت طلبی 

آمریکایی هستند، به دونالد ترامپ رای دادند بلکه 
سیاست فشار حداکثری ترامپ و چه بسا تن دادن 
او به جنگ طلبیِ جمهوری خواهان تندروی دور و 
برش، موجب سقوط نظام جمهوری اسلامی شود. 
دوره  دومین  آغاز  از  ماه  چهار  که  الآن  اما     
سلطنت طلبان  گذشته،  ترامپ  جمهوری  ریاست 
احتمالی  توافق  نگران  آشکارا  ایرانی-آمریکایی 
دولت ترامپ و جمهوری اسلامی اند. ولی این تمام 
دلواپسی  آن ها نیست. آنان فی الحال نگران اقدام 

ترامپ علیه نام خلیج فارس هم هستند. 
ترامپ  برای  ایرانی-آمریکایی  سلطنت طلبان   
او،  از  هنگام حرف زدن  و  قائل اند  ویژه ای  احترام 
نمی افتد.  دهان شان  از  ترامپ«  »پرزیدنت  لفظ 
نگرانند  به وضوح  الأن  اما  ناسیونالیست اند  آن ها 
که پرزیدنت محبوب شان، نام خلیج فارس را در 

جهان کم رنگ کند. 
ساکن  ایرانیِ  ناسیونالیست های  رأی  واقع  در   
آمریکا به ترامپ، نتایجش چندان ناسیونالیستی و 
ایران گرایانه از آب درنیامده. بی بی سی هم امروز 
اگر  می گویند  تحلیل گران  »برخی  است:  نوشته 
آمریکا تصمیم به استفاده از نام دیگری برای خلیج 
نقشه ها  در  می تواند  اقدامی  چنین  بگیرد،  فارس 
این  که  تثبیت شود  دیجیتال جهانی  ابزارهای  و 
ممکن است به تضعیف موضع تاریخی ایران در 

این زمینه منجر شود.« 
جزو  که  من وتو،  خبر  اتاق  سردبیر  اینکه  جالب 
در  است،  لندن  ساکن  ایرانیِ  ترامپیست های 
خلیج  نام  تغییر  برای  ترامپ  تصمیم  به  واکنش 
با  ایران  ملی  منافع  پای  »ما  است:  گفته  فارس، 

همه وجود می ایستیم.« 
اپوزیسیون  »ما«،  از  محترم  بانوی  این  منظور   
که  او  از  باید  است.  کشور  خارج  سلطنت طلب 
اخیرا در یکی از برنامه هایش به غلط مدعی شد 
»سوسیالیسم، خاستگاه فاشیسم است« پرسید در 
شرایطی که اکثر سلطنت طلبان ایرانی مقیم خارج، 
حافظ  خورده اند  قسم  و  هستند  آمریکا  شهروند 
منافع آمریکا باشند، اگر رئیس جمهور آمریکا منافع 
کشورش را در تغییر نام خلیج فارس ببیند، آن ها 

چطور می توانند پای منافع ملی ایران بایستند؟ 
چه  شاه چی  چه  محترم،  ایرانی-آمریکایی های   
به  تا  اساس سوگندی که خورده اند  بر  شاه ستیز، 
شوند،  مشرف  متحده  ایالات  شهروندیِ  شرف 
ناچارند تا وقتی که طوق این سوگند بر گردنشان 

است، حافظ منافع آمریکا باشند. 
و  تضاد  در  آمریکا  و  ایران  منافع  اگر  بنابراین   
ایران  منافع  پای  ما  که  ادعا  این  افتند،  تخالف 
می ایستیم، چیزی جز لاف در غریبی و بلوف در 

بازار مسگران نیست! 
مقیم  سلطنت طلب  جماعت  اینکه  جالب تر   
 ۲۴ رأی  بابت  باید  ایران  مردم  مدعی اند  غرب، 
میلیونی شان به روحانی در سال ۹۶ شرمنده باشند 
آبی  هیچ  ترامپ  به  خودشان  رای  که  الآن  ولی 
به آسیاب ناسیونالیسم افراطی شان نریخته، هیچ 
شرمنده نیستند و لاف گزاف و حرف بی بنیاد هم 

می زنند! 
 آن ۲۴ ونیم میلیون نفر به روحانی رأی دادند چون 
عملکرد دولت اول روحانی به ویژه در حوزه اقتصاد 
قابل قبول بود. تورم و اثر تحریم ها کاهش یافته 
رضایت  هم  روحانی  دولت  سلامت  بیمه  و  بود 
کم درآمدتر  اقشار  بین  در  ویژه  به  را  چشم گیری 

ایجاد کرده بود. 
 البته این واقعیات برای اپوزیسیون سلطنت طلب 
و یا جمهوری خواهان تندرو و سیاست زده ی مقیم 
آمریکا و اروپا اهمیتی ندارد. ولی ملاحظات افراطیِ 
روزمره  اقتصاد  که  نیز،  سابق«  »ایرانیان  این 
تنظیم  اروپا  و  آمریکا  بازارهای  با  زندگی شان 
اهمیتی  ایرانی«  میلیون   ۲۴« آن  برای  می شود، 

نداشت. 
ایرانی-آمریکایی های  رای  که  فی الحال  باری،   
ترامپیست، به نقض غرض منجر شده و آن که باید 
باشد، همین جماعت  رای خودش شرمنده  بابت 
خودش  سهم  به  که  است  غیردموکرات  نالیبرالِ 
در به قدرت رساندن یک شبه فاشیستِ علم ستیزِ 
دروغگو و احمق در ایالات متحده آمریکا موثر بود.

   باید دید آتیه چگونه رقم می خورد. هر چند که 
بعید است برای ترامپیست های ایرانی- آمریکایی، 
رابطه ی  شدن  شکراب  باشد.  دیگری  روزِ  فردا 
بر  در  نشان می دهد  نتانیاهو، کم وبیش  و  ترامپ 
کدام پاشنه می چرخد. وقتی بی بی از ترامپ ناامید 
شده، این جماعت هم احتمالا نباید امید چندانی به 

ترامپ داشته باشند.

 پشت پرده تیره شدن روابط ترامپ و 
نتانیاهو چیست؟ 

در روزهای اخیر، همانطور که بسیاری از رسانه های آمریکایی و اسرائیلی نیز به 
آن اشاره کرده اند، شاهد سردی فزاینده روابط دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
با بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم اسرائیل بوده ایم. جالب اینکه ترامپ در 
مصاحبه ای در کاخ سفید در پاسخ به آتش بس با حوثی های یمنی تاکید کرده 
که آن ها قول داده اند به کشتی های آمریکایی حمله نکنند و همین کافی است.

به گزارش فرارو؛ وی در پاسخ به این سوال که اگر مقاومت یمن به اسرائیل حمله 
کند موضع او چه خواهد بود گفته است: »با این مساله مشکلی ندارم!« قابل 
تامل اینکه برخی منابع آگاه در فلسطین اشغالی به نشریات اسرائیلی نظیر معاریو 
و اسرائیل هیوم گفته اند که روابط اسرائیل با آمریکا به پایین ترین سطح ممکن 
خود رسیده است. همین موضوع سبب شده تا گمانه زنی های مختلفی از سوی 

ناظران و تحلیلگران در مورد دلایل تحقق این مساله مطرح شود.
در این راستا، اینطور به نظر می رسد که می توان ۳ نظریه را در مورد پشت پرده 

اوج گیری اختلافات میان ترامپ و نتانیاهو در نظر داشت.
۱: ترامپ و معمای »سیگنال گیت«

مدت زمان زیادی از رسوایی موسوم به »سیگنال گیت« نمی گذرد. رویدادی 
که در قالب آن، »مایک والتز« مشاور امنیت ملی اسبق آمریکا اقدام به تشکیل 
یک گروه در پیام رسان سیگنال کرد و دیگر مقام های ارشد آمریکایی را نیز 
عضو این گروه کرد تا برنامه های خود جهت حمله به یمن را هماهنگ کنند. 
با این حال، والتز به اشتباه جفری گلدبرگ سردبیر نشریه آتلانتیک را نیز عضو 
این گروه کرد و وی هم تصاویر چت های این گروه به همراه گزارشی مفصل 
را در نشریه آتلانتیک منتشر کرد و موجب به بار آمدن یک رسوایی بزرگ برای 

دولت ترامپ شد.  
در این راستا، ترامپ نیز مدتی بعد مایک والتز را از سِمت خود برکنار کرد اما 
بسیاری از منابع آگاه بعدا فاش کردند که اشتباه والتز در قضیه سیگنال گیت 
صرفا روند خروج وی از دولت ترامپ را تسریع کرد زیرا رئیس جمهور آمریکا 
به شدت از هماهنگی بالای والتز با بنیامین نتانیاهو در پرونده ایران ناراحت و 
عصبانی بوده و آن را غیرقابل قبول می دانست. از این رو، ترامپ در بحبوحه 
ماجرای سیگنال گیت کارِ مایک والتز را یکسره کرد و او را از سِمت خود اخراج 
کرد. تصور ترامپ این بوده که والتز بیش از آنکه در حوزه سیاست خاورمیانه ای 
آمریکا با رئیس جمهور کشورش هماهنگ باشد، به اصول مطلوب نتانیاهو توجه 
دارد و پیرو لابی های اسرائیلی است. موضوعی که در سردی فزاینده روابط میان 

ترامپ و نتانیاهو اثرگذاری قابل توجهی داشته است.
۲: تصور معنادار ترامپ در مورد نتانیاهو

اگر روزهای پایانی حضور ترامپ در دولت نخستش را بار دیگر مرور کنیم متوجه 
می شویم که وی در آن روزها، به شدت از دست نتانیاهو عصبانی بود. دلیل 
آن هم روشن بود زیرا ترامپ این حس را داشت که در راستای منافع اسرائیل و 
شخص نتانیاهو دستورکار عادی سازی روابط دولت های عربی و اسلامی با رژیم 
اسرائیل را مطرح کرده و به پیش برده اما در زمانی که به کمک نتانیاهو نیاز 
داشته، وی فرار کرده و سمتِ پیروز انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا یعنی 

دموکرات ها و جو بایدن را گرفته است.
در این رابطه گزارش های مختلفی از اوج گیری درگیریها میان ترامپ و نتانیاهو 
در روزهای پایانی حضور ترامپ در کاخ سفید نیز منتشر شده است. از یاد نبریم 
که نتانیاهو در آن دوران برخلاف میل ترامپ و اقداماتش که برای ماندن در کاخ 
سفید تلاش می کرد، به بایدن تبریک گفت. مساله ای که ترامپ را در آن زمان 
به شدت عصبانی کرد. حال در شرایط کنونی نیز ترامپ احتمالا این تصور را پیدا 
کرده که نتانیاهو و کلیت رژیم اسرائیل قصد دارند بر دستورکارهای وی در مورد 
منطقه خاورمیانه سایه بیفکنند و آن را تحت الشعاع قرار دهند. به بیان ساده تر، 
ترامپ این حس را دارد که نتانیاهو بازیگری فرصت طلب است و صرفا شخصِ 

رئیس جمهور آمریکا را بلیط بازی خود می بیند.
از این رو، ترامپ از گذشته درس گرفته و به نوعی در حال تنبیه نتانیاهو است. 
اساسا به همین دلیل است که می بینیم در فاصله کمی پس از بمباران بندر 
الحدیده یمن و فرودگاه صنعا توسط رژیم اسرائیل، ترامپ از توافق آتش بس با 
حوثی های یمنی خبر می دهد. رویدادی که همان طور که نشریات اسرائیلی 
عنوان کرده اند، بدون هرگونه هماهنگی با اسرائیل صورت گرفت و عملا حس 
سرخوشی این رژیم از حملاتش به خاک یمن را خیلی زود به ناامیدی تبدیل 
کرد. از این منظر، ترامپ به نوعی سعی دارد به نتانیاهو این پیام را برساند که 
باید در حدود جایگاه خود بازیگری داشته باشد و نباید پا را از گلیمش درازتر کند 
و سعی کند بازی های پیشین خود را که در قبال دولت نخست ترامپ آن ها 
رابه نمایش گذاشت، بار دیگر تکرار کند. ورای همه این ها، در مورد جنگ غزه 
نیز به نظر می رسد که ترامپ دیدگاهی به شدت منفی را نسبت به نتانیاهو دارد.

گزارش ها حاکی از این هستند که او فشاری جدی به اسرائیل وارد می کند تا 
قبل از انجام گرفتن سفرش به عربستان در روز ۲۳ اردیبهشت ماه سال جاری، 
به توافقی با حماس دست یابد. عجیب اینکه در همین فضا نتانیاهو می گوید 
که به دنبال نابود کردن کل غزه و آواره کردن ساکنان آن است. از این رو، ترامپ 
سعی دارد تا فشارها به نتانیاهو را افزایش دهد و او را وادار به پذیرش اصول 

مطلوب خود کند.
در این میان، ترامپ، نتانیاهو را با توجه به تحولات حدودا دو ساله اخیر در سطح 
منطقه، در قامت یک برنده نمی بیند و نمی خواهد شریک مطلقِ وی باشد. 
ترامپ نمی خواهد نقطه امید نتانیاهو برای فرار از بحران هایی باشد که در 
عرصه های داخلی، منطقه ای و بین المللی به آن ها دچار است. البته که او در 
این رابطه نیم نگاهی به روابط با اعراب منطقه هم دارد و نمی خواهد به خاطر 

نتانیاهو این کارتش نیز بسوزد.
۳: ملاحظات ترامپ در مورد پرونده هسته ای ایران

رژیم اسرائیل در طی سال های اخیر که شاهد فراز و فرودهای گسترده در قالب 
پرونده هسته ای ایران بوده ایم، همواره در نقشِ بازی خراب کن ظاهر شده و 
سعی کرده روندهای دیپلماتیک را تخریب کند و به زعم خود ایران را تا جای 
ممکن منزوی سازد. حال در وضعیت کنونی، ترامپ احتمالا نشانه ها و پیام هایی 
از تشدید تلاش های نتانیاهو و لابی های متحد اسرائیل برای خراب کردن روند 
مذاکرات هسته ای ایران و آمریکا دریافت کرده و سعی دارد اصل چالش را با 
سرد کردن فزاینده روابط خود با رژیم اسرائیل و شخصِ نتانیاهو به نحوی موثر 

مخاطب قرار دهد.
هم ترامپ و هم نهادهای اطلاعاتی آمریکا می دانند که بمباران، راه حل خاتمه 
دادن به توان اتمی ایران نیست و حتی مشروعیت ایران برای کسب تسلیحات 
هسته ای را به شدت افزایش می دهد. حال در این فضا، ترامپ می داند که 
عدم حصول یک توافق با ایران می تواند چالش های جدی را از منظر حیثیتی 
برای وی ایجاد کند. از این رو، خرابکار سنتی دیپلماسی هسته ای با ایران را مورد 
توجه قرار داده و سعی دارد هشدارهای جدی را به تل آویو در رابطه با اقدامات 

احتمالی اش علیه مذاکرات جاری با ایران بدهد.
در حقیقت، ترامپ نمی خواهد در فرآیند مذاکرات با ایران، بازیچه اسرائیل باشد. 
همان چیزی که به اذعان برخی چهره های رسانه ای و البته نزدیک به دولت 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا را در چشم افکار عمومی کشورش و جهان کوچک 

می کند و وی از این سناریو به شدت بیزار است.

مستنداتی مبنی بر اینکه رسانه ملی در راستای منافع یک جناح سیاسی عمل می کند، وجود ندارد !
جبلی رئیس صداوسیما در گفتگو با ایلنا در خصوص این که در اتفاقات اخیر گفته شد 
که صدا و سیما دارد جناحی عمل می کند،گفت: ببینید، مجانی ترین تهمت؛ تهمت 
جناحی عمل کردن به هر دستگاهی است. به راحتی می توانیم ما هم به یک دستگاهی 
بگوییم جناحی عمل می کند. یعنی اینکه ادعاهای بی اساس مطرح می شود. خب، مثل 
ضرب المثلی که می گویند دروغ کنترل نمی  اندازد، اتهام هم کنترل نمی اندازد. بالاخره هر 
ادعایی قابل طرح است، منتها واقعاً باید منصفانه و همراه با مستند و ادله باشد. : واقعاً رویه 
رسانه ملی چه در زمان انتخابات ریاست جمهوری و چه بعد از آن در دولت جدید و در 

دولت قبل اینطور بوده که هیچ  شواهد و مستنداتی حاکی از اینکه واقعاً رسانه ملی دارد 
در راستای یک جناح سیاسی عمل می کند، وجود ندارد. صرفاً ادعاهایی است که مطرح 
می شود. وی خاطرنشان کرد: ما قطعاً رسانه ملی را رسانه ملی می دانیم و تلاش مان را هم 
می کنیم. تمام تلاش ما این است که همه همکاران ما و برنامه سازان ما هم به این ملی 
بودن رسانه ملی پایبند باشند. بالاخره رسانه ای که عرض کردم بیش از ۱۲۰ شبکه دارد و 
۲۴ ساعته در حال تولید برنامه های زنده و ضبطی است، اگر جایی اتفاقی یا خطایی بیفتد، 

این حتماً موضع رسانه ملی نیست.

نمایندگان مجلس روند استیضاح  وزرا را آغاز کرده اند. اولین استیضاح 
با کلیدواژه قیمت ارز، اسفندماه سال گذشته با برکناری عبدالناصر 
همتی اتفاق برگزار شد. در سال ۱۴۰۴ نام فرزانه صادق مالواجرد، وزیر 
راه و شهرسازی، و عباس علی آبادی، وزیر نیرو، در فهرست استیضاح 
نمایندگان قرار گرفت. طرح سریالی استیضاح ها در حالی که همه 
اعضای کابینه بلااستثنا از مجلس رای آورده بودند این شائبه را طرح 
کرده که استیضاح ها نه با دلایل فنی و تخصصی بلکه با انگیره های 

سیاسی صورت می گیرد.
ندارد  نگاهی  چنین  اما  اصولگرا  سیاسی  گر  تحلیل  ایمانی،  ناصر 
و مجلس  نیست  تقابل  معنای  به  استیضاح ها  این  است  معتقد  و 
می گوید  ایمانی  دارد.  دولت  با  همکاری جویانه  نگاه  مجموع  در 
انتقادهای مجلس به وزیر راه بیشتر بر حوزه مسکن متمرکز است، نه 
بخش های دیگر وزارت راه، و مدیریت با سرپرست در برخی سازمان ها 
مثل بنادر، حساسیت ها را افزایش داده است. او ضمن آنکه ناترازی 
برق را سابقه دار می داند، استیضاح وزیر نیرو را مربوط به مدیریت 

سوخت رسانی به نیروگاه ها می داند.
مشروح گفتگوی ناصر ایمانی، فعال سیاسی اصولگرا با خبرگزاری 

خبرآنلاین را در ادامه بخوانید؛
*بعد از استیضاح وزیر اقتصاد، نماینده ها طرح استیضاح 
وزرای راه و نیرو را هم کلید زده اند. به نظر می رسد که 
ماه عسل بین دولت و مجلس تمام شده است. شما از 

این موضوع چه ارزیابی ای دارید؟
خیر، من موضوع را در این حد کلی قبول ندارم. تصور می کنم که 
مثلًا با یک استیضاح و برکناری یک وزیر، یا استیضاح های دیگر که 
حالا معلوم نیست نتایج آن چه باشد، این به معنای پایان ماه عسل 
و این گونه جملات نیست. اتفاقاً جزو استثناها است، از وزرایی که از 
دولت قبل هم بوده و منتسب به جناح دیگری است. آقای پزشکیان 
ایشان را به عنوان وزیر معرفی کردند، اما در عین حال، مجلس روی 
او هم حساسیت دارد. این به این معناست که تا الان، من قضاوت 
می کنم، ممکن است در آینده بحث دیگری باشد، اما تا الان نگاه 
و صحبت های  لوایح  در طرح ها،  کنید،  دقت  اگر  نیست.  این گونه 
تأکید  ندارد.  نگاه ضددولت وجود  نمایندگان مجلس اصلًا  مجموع 
می کنم، مجموع نمایندگان را می گویم. شما به یک طیف خاص 
کاملا رادیکال نگاه نکنید که همیشه در مجلس بوده اند. مجموع 

نمایندگان، نگاه شان نسبت به دولت، نگاه همکاری است.
این که برخی از وزرا را استیضاح می کنند، تا حدی طبیعی است. چون 
آقای دکتر پزشکیان اولین بار است که رئیس جمهور شده اند. ایشان 
نه تنها تجربه ریاست جمهوری، بلکه تجربه کار اجرایی هم به ندرت 
کابینه،  برای  ایشان  انتخاب های  اولین  داشته اند. طبیعی است که 
ترکیبی باشد که خیلی امتحان خود را پس نداده است. بعد در طول 
مسیر متوجه می شوند که برخی از وزرا ضعیف هستند. اگر خاطرتان 
باشد، در زمان مرحوم آقای رئیسی هم برخی از وزرای ایشان، با اینکه 
هم  وزرا  از  برخی  شدند.  استیضاح  بودند،  مجلس  با  همسو  کاملًا 
خودشان استعفا دادند یا برکنار شدند. تعدادشان هم زیاد بود، چون 
آقای رئیسی هم تجربه کار ریاست جمهوری نداشتند و با اینکه با 
مجلس همسو بودند، باز هم استیضاح و استعفا یا برکناری داشتند. 
بنابراین، به نظرم این گونه قضاوت ها بیشتر رنگ و بوی جناحی و 

سیاسی دارد.
* وقتی به ادوار مختلف ریاست جمهوری نگاه می کنیم، 
می بینیم که هم در دولت آقای رئیسی و هم در دولت 
آقای احمدی نژاد نرخ ارز بالا رفت اما فقط در دولت های 
اقتصاد  وزرای  که  بود  پزشکیان  آقای  و  روحانی  آقای 
استیضاح شدند. در ارتباط با وزیر راه هم، در دولت آقای 
روحانی، وزیر راه سه بار استیضاح شد؛ هرچند که نهایتاً 
اما  با استعفا کناره گیری کرد.  عباس آخوندی خودش 
استیضاح وزرای اقتصاد و راه در دولت های آقای رئیسی 
و احمدی نژاد اتفاق نیفتاد. اگر واقعاً فکر می کنید این 
اتفاق  این  ماه   ۹ از  بعد  باید  چرا  است،  فنی  موضوع 

بیفتد؟
شما یک موضوع بسیار مهم را ظاهراً فراموش کرده اید. ببینید، وقتی 
مرکزی  بانک  دلار  قیمت  گرفتند،  تحویل  را  دولت  پزشکیان  آقای 
حدود ۴5 هزار تومان بود و قیمت ارز آزاد، به اصطلاح، حدود ۶۰ هزار 
تومان. آقای پزشکیان با این وضعیت دولت را تشکیل دادند. چند ماه 
از دولت ایشان گذشت، ناگهان یک شبه، بانک مرکزی رسماً اعلام 
کرد، آقای همتی، وزیر سابق اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی، در 
رسانه ها و مجلس حاضر شدند و گفتند ما می خواهیم نرخ ارز را بالا 

ببریم. یک شبه ارز ۴5 هزار تومانی بانک مرکزی را به ۶5 هزار تومان 
برای واردات رساندند. دولت این کار را کرد. ارز بالا نرفت، خود دولت 

ارز را بالا برد.
این، مربوط پنج ماه پیش است، نه پنج سال پیش، نه 5۰ سال پیش. 
این  آقای همتی مسئول  برد؟  بالا  برد. چه کسی  بالا  را  ارز  دولت 
کار بودند. من اصلًا کاری ندارم که این کار درست بود یا غلط، این 
بحث مفصلی است که از نظر اقتصادی آیا باید این کار را می کردند 
یا نه. اما افزایش نرخ ارز از ۴5 به ۶5 هزار تومان، که بلافاصله ارز 
آزاد به ۸۰ هزار تومان، سپس ۹۰ هزار و ۱۰۰ هزار و حتی تا ۱۰5 
هزار تومان هم رسید، این افزایش ناگهانی صرفاً به این دلیل بود 
که خود دولت ۲۰ هزار تومان قیمت ارز را بالا برد، یعنی به تعبیری 
با  که  کنند  استدلال  برخی  است  ممکن  ملی.  پول  ارزش  کاهش 
توجه به شرایط اقتصادی این کار لازم بود. من می گویم اصلًا وارد 
این بحث نمی شوم. برخی اقتصاددانان به شدت موافق این افزایش 
بودند و برخی به شدت مخالف. اما خود دولت ارز را بالا برد و این که 
مجلس آقای همتی را استیضاح کرد، در صحبت هایی که مخالفان 

در مجلس با ایشان داشتند، عمده نکته شان همین بود.
چون  نمی شد.  استیضاح  همتی  آقای  اصلًا  نبود،  مساله  این  اگر 
عملکرد وزیر اقتصاد در کشور ما به دو دستگاه بزرگ زیرمجموعه 
وزارت اقتصاد برمی گردد: یکی سازمان امور مالیاتی و دیگری گمرک. 
اگر دقت کرده باشید، هیچ کدام از نمایندگان درباره مسائل مالیاتی یا 
ایرادات سازمان امور مالیاتی و گمرک به آقای همتی ایرادی نگرفتند. 
همه می گفتند شما چرا قیمت ارز را بالا بردید؟ قیمت ارز را خود 
دولت آقای پزشکیان رسماً بالا برد. این کاری بود که در دولت های 
قبل به ندرت اتفاق افتاد. بله، در دولت آقای روحانی، فکر می کنم 
سال ۹۷ بود، قیمت ارز بانک مرکزی ۳۸۰۰ تومان بود. دولت اعلام 
کرد ارز ۴۲۰۰ تومان است، که به دلار جهانگیری معروف شد. این 
۴۰۰ تومان بالا بردند تا همسان سازی ارز شود، که البته نشد. می 
خواهم بگویم فقط آن دولت بود که کمی قیمت ارز را بالا برد، وگرنه 
دولت ها هیچ کدام نرخ ارز را به شکل جهشی، ناگهانی و به مقدار 

زیاد بالا نبردند.
فرزین،  آقای  و  همتی،  آقای  یعنی شخص  پزشکیان،  آقای  دولت 
رئیس کل بانک مرکزی، که این ایده را نداشت، آقای همتی مسئول 
این کار بودند. ایشان قیمت ارز را بالا بردند. مجلس هم روی این 
موضوع حساس بود و آقای همتی را صرفاً به خاطر افزایش قیمت 
مساله  نیست،  راه  وزارت  هم،  راه  وزارت  مساله  کرد.  استیضاح  ارز 
عمدتاً مسکن است. حساسیت هایی که مجلس طی این سال ها، در 
مجالس مختلف و دولت های مختلف داشته، مساله مسکن بوده که 
یکی از عمده ترین مشکلات اقشار کم درآمد است. الان هم ایرادی 
که به وزیر راه فعلی دارند، عمدتاً مساله مسکن است، نه راه، سازمان 
بنادر، راه آهن جمهوری اسلامی یا اداره راه و ترابری. روی مسکن سازی 
حساس هستند. نمایندگان در دوره های مختلف هم، همان طور که 
شما اشاره کردید، وزرای مختلف راه را به همین دلیل مورد خطاب و 

استیضاح قرار داده اند.
استیضاح های سریالی؛ مدیریتی یا سیاسی؟/ دفاع تحلیلگر اصولگرا از 
استیضاح وزرای راه و نیرو/ مجلس نگاه ضد دولتی ندارد/ ماه عسل 

دولت و مجلس تمام نشده است
* چرا حالا که ۹ ماه هم نشده؟

چقدر باید بگذرد؟ چهار سال خوب است؟ وقتی نماینده ها ۹ ماه، که 
زمان نسبتاً قابل توجهی است، بخواهند نمره بدهند. اگر دو ماه باشد، 
می گویند هنوز معاونین خودش را نگذاشته است. مثلًا می خواهید 
استیضاح کنید، ۹ ماه دیگر تا استیضاح انجام شود، شاید ۱۲ ماه یا 
یک سال شود. زمان قابل توجهی است از چهار سال عمر یک دولت 
که بتوانند تشخیص دهند. گاهی هم می بینند مشکلات جدی در آن 

وزارتخانه وجود دارد که در ۹ ماه گذشته حل نشده است.
با  بخش هایش  از  خیلی  راه،  وزارت  در  شنیدم،  که  جایی  تا  مثلًا، 
سرپرست اداره می شود. به عنوان نمونه عرض می کنم، سازمان بنادر، 

که یکی از سازمان های مهم است و تمام بنادر کشور در اختیار آن 
است، بیش از پنج ماه است، تا جایی که در ذهنم هست، با سرپرست 
اداره می شود. یعنی سه، چهار ماه اولی که ایشان تشریف آوردند، خانم 
وزیر، به هر دلیلی رئیس سازمان بنادر استعفا کرد یا گفتند استعفا بده، 

نمی دانم، اطلاعی ندارم.
از آن، ایشان یک سرپرست گذاشتند که برخی کارشناسان به  بعد 
رئیس  آن  درباره صلاحیت های مدیریتی و مدرک تحصیلی  شدت 
سازمان بنادر ایراد دارند. حالا این ها به کنار؛ گاهی سرپرستی را برای 
یا رئیس سازمان  بعد مثلًا معاون وزیر  مدت کوتاهی می گذارند و 
بنادر منصوب می شود. الان پنج ماه است که این اتفاق نیفتاده و 
همین فاجعه ای که در بندرعباس به وجود آمد، حساسیت ها را روی 
این موضوع بیشتر کرده است. شما می دانید الان پنج ماه است که 
هیئت عامل سازمان بنادر تشکیل نشده است. هیئت عامل سازمان 
بنادر کسانی هستند که طبق اساسنامه، مسئولیت کلی اداره سازمان 
است.  مهمی  مساله  این  است.  معطل  ماه  پنج  دارند.  عهده  بر  را 
ایراداتی دارند.  نمایندگان  در بخش های دیگر وزارت راه هم، ظاهراً 
البته هر استیضاحی منجر به برکناری نمی شود. ممکن است یک 
رأی  وزرا  استیضاح ها،  از  خیلی  دهد.  نجات  هم  را  وزیر  استیضاح، 
باید اصلاحاتی در  آورده اند، منتها تذکری است برای وزیر که بداند 

سیستم مدیریتی خود انجام دهد.
*در ارتباط با وزیر نیرو و بحث هایی که درباره ناترازی 
شما  که  هم  مسکن  از  بخشی  یک  حالا  می شود، 
فرمودید، همین قضیه درباره آن صادق است که این ها 
در دولت سیزدهم هم بود و از آن زمان وارد این دولت 
این دولت  یا هشت ماه  شده است. الان هم که هفت 
بر سر کار آمده این استیضاح ها مطرح می شود. این، 
رفتار این را متبادر می کند که این استیضاح ها می تواند 

سیاسی باشد
در مورد وزیر محترم نیرو، مساله ناترازی ها، به قول شما، جدید نیست، 
بالاخص ناترازی برق. ناترازی برق قدمتی ۳۰، ۴۰ ساله دارد. از ۳۰، ۴۰ 
سال پیش یادم است که برق ها قطع می شد. حالا ناترازی های گاز 
که پارسال و دوسال پیش داشتیم و همین طور ناترازی های بنزین، که 
کمی جدیدتر است. اما ناترازی برق از قدیم بود. نکته این است که 
علل این ناترازی ها چیست؟ یک دلیل کلی برای همه این ناترازی ها 
وجود دارد و آن عدم سرمایه گذاری در ساخت نیروگاه ها، متناسب با 
رشد مصرف برق است. این علت العلل است. مثلًا میزان مصرف ما در 
پیک این قدر است و سالانه این قدر درصد رشد می کند، در حالی که 

سرمایه گذاری کم شده و ما به این مقدار تولید برق در پیک نداریم.
باید مدیریت کنند تا این  مسئولان وزارت نیرو، هرکسی که باشد، 
ناترازی ها به حداقل برسد. سال گذشته اتفاقی افتاد که این ناترازی ها 
ناگهانی و غیرقابل پیش بینی زیاد کرد. خاطرتان هست  را به طور 
که حتی کار به جایی رسید که بدون اعلام قبلی، ناگهان برق یک 
منطقه مسکونی یا غیرمسکونی، تولیدی ، و ... قطع می شد. علت، 
آن طور که می گویند، مساله سوخت رسانی به نیروگاه ها بود. یعنی 
تدابیر لازم برای سوخت رسانی به موقع به نیروگاه ها انجام نشده بود.

این می شود اشکال مدیریتی، نه اشکال زیرساختی که بگوییم چون 
نیروگاه کم داریم مشکل داریم. آن در اختیار وزیر نیست. در واقع 
بیشتری  توجه  باید  سال ها  این  طی  مختلف  دولت های  دولت ها، 
می کردند. مجلس ها هم باید توجه بیشتری می کردند که بودجه برای 
 ... ساخت نیروگاه ها اختصاص دهند. اما به خاطر شرایط تحریم و 
بالاخره نشده است. با این حال، می شد مدیریت کرد. علتی که روی 
آقای وزیر نیرو حساسیت دارند، به خاطر این است که فکر می کنم 
انجام داده اند و امسال هم  ایشان به لحاظ مدیریتی کوتاهی هایی 
قرار است این داستان دوباره تکرار شود. برای همین مجلس حساس 
است. من عرض کردم، واقعاً حس نکردم تا الان نگاه مجلس سیاسی 

باشد، چون اگر سیاسی بود، وزیر نیرو را مثلًا استیضاح نمی کردند.

معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد: انجمن روانشناسان و دانشگاهیان 
با وجود برخی از هزینه ها و مستقل از شرایط جامعه، بهبود سلامت 
روان و کاهش آسیب های اجتماعی را به عنوان یک وظیفه ملی و 

مسئولیت اجتماعی در دستور کار خود قرار دهند.
به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در دیدار با جمعی از اعضای انجمن 
روانشناسان با تاکید بر اینکه این انجمن اولویت سلامت محوری بر 
بیمار محوری را راهبرد اقدامات و فعالیت های خود قرار دهد، افزود: در 
برابر آینده نسل جوان مسئول هستیم و همه باید وظایف خود را در 

قبال بهبود سلامت روان جامعه به درستی انجام دهیم.
معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه مقابله با آسیب های اجتماعی 
و ارتقاء سلامت روان افراد و خانواده های ایرانی همواره از دغدغه های 
نظام حکمرانی کشور بوده است، گفت: با وجود ارتقاء شاخص های 
سلامت روان در کشور در مقایسه با متوسط جهانی اما شاهد هستیم 
به دلیل برخی از مشکلات اقتصادی و معیشتی سرمایه اجتماعی 
است  بوده  روبرو  نشیب های  و  فراز  با  برهه ها  از  برخی  در  کشور 
به موقع  تبیین مسائل و مشاوره های  با  که روانشناسان می توانند 
امیدواری نسل جوان به ویژه بخش های تحصیل کرده را نسبت به 
آینده کشور افزایش دهند و نگاه جوانان از خارج مرزها به مرکز و داخل 

کشور متمرکز شود.
عارف توجه به مسئولیت اجتماعی را یک وظیفه فرابخشی و دولتی 

آحاد  همه  روان  بهبود سلامت  و  توجه  کرد:  خاطرنشان  و  دانست 
جامعه حائز اهمیت اساسی است و انجمن روانشناسان به صورت 
جدی و سازمان یافته پیمایش ها و بررسی های دقیق از شاخص های 
سلامت روان در کشور به عمل آورند و در اختیار مسئولان دولتی قرار 
دهند تا با همکاری دولت و انجمن های غیردولتی همانند انجمن 

روانشناسان اقدامات ضروری در این زمینه اتخاذ شود.
معاون اول رئیس جمهور به تجربه موفق دولت اصلاحات برای توجه 
جدی و سازمان یافته و حساسیت نسبت به موضوع مهم و حساس 
سلامت روان و آسیب های اجتماعی اشاره و تصریح کرد: باید سرمایه 
اجتماعی نظام جمهوری اسلامی ایران را افزایش دهیم و راهکار امید 

به جامعه و ایجاد انگیزه بین جوانان را مبنای کار قرار داد.
عارف همچنین با بیان اینکه اتخاذ برخی اقدامات و روش های اشتباه 
به الگو سوزی ها در دهه های گذشته منجر شد، تصریح کرد: جایگاه 
زیادی  تغییرات  گذشته  سالیان  طول  در  مرجع  گروه های  و  اساتید 
از جمله نوجوانان  از جامعه  داشته است که در نهایت بخش هایی 
و جوانان الگوهایی را انتخاب کردند که با فرهنگ ایرانی و اسلامی 
و واقعیت های کشور فاصله زیادی دارد و این پیام را به مسئولان و 
دست اندرکاران فرهنگی و حوزه بهبود روان جامعه می رساند که در 

قبال برخی از سیاست ها تغییرات اساسی به وجود آوریم.
وی با تاکید بر اینکه باید با ارائه یک طرح بلند مدت و نگاه چند 
ساله به آینده کشور و با تمرکز بر اشتراکات و جلوگیری از اختلافات 
در راستای افزایش سرمایه اجتماعی و معرفی الگوهای برتر و درست 
به نسل جوان کشور گام برداریم، بیان کرد: دولت چهاردهم آمادگی 
دارد تا با همکاری انجمن روانشناسان به یک ساز و کار مشخص و 
جدی برای تصویب در هیئت دولت در راستای بهبود سلامت روان و 
مقابله با آسیب های اجتماعی برسد و پیشنهاد طرح یک شورای عالی 
سلامت روان و مقابله با آسیب های اجتماعی هرچه سریعتر بررسی 

و به دولت ارائه شود.
روان  وضعیت سلامت  از  گزارشی  جلسه  این  ابتدای  در  همچنین 

کشور در حوزه ها و شاخص های مختلف ارائه شد.

استیضاح  
سریالی می شود ؟

افزایش سرمایه اجتماعی نظام ؛ ماموریت دولت 

برگ سبز )شناسنامه( خودروی سواری سمند 
مدل  روغنی  سفید_   CNG_SOREN+EF7
1403،شماره انتظامی 652 ل 45 ایران 49 به 
شماره موتور 147H0859121 و شماره شاسی 
NAACF1C1FRFG44000 به نام رسول تباشیر 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
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سینما و تئاتر

عباس خان مختاری بازیگر پیشکسوت سینما و تئاتر درگذشت
عباس خان مختاری بازیگر پیشکسوت سینما، تئاتر و تلویزیون پنجشنبه در سن ۸۱ سالگی در زادگاهش آستارا درگذشت.»عباس خان مختاری« هنرمند گیلانی سینما ، تئاتر و تلویزیون کشور دارفانی را وداع گفت و در آرامستان زادگاهش 
شهر مرزی بندر آستارا آرام گرفت.عباس مختاری متولد ۱۳۲۳ در آستارا بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون ایران بود که بازیگری را از سال ۱۳5۱ در ۲۸ سالگی با فیلم ستارخان آغاز کرد و در بیش از ۳۰۰ فیلم در سینمای ایران حضور داشته است.

برخی از آثار عباس خان مختاری عبارتند از :طلسم شدگان )۱۳۸۳( فریاد زیر آب )۱۳5۶(، بازرس ویژه )۱۳۶۱(، کمال  الملک )۱۳۶۲(، بالاش )۱۳۶۲(، سلام سرزمین من )۱۳۶۷(، آخرین مهلت )۱۳۶۸(، حمله ی خرچنگها )۱۳۷۱(، راز چشمه سرخ 
)۱۳۷۱(، می خواهم زنده بمانم )۱۳۷۳( برخی از فیلم های زنده یاد خان مختاری است. 

 یکشنبه  21 اردیبهشت  1404مراسم تشییع پیکر این هنرمند گیلانی با حضور فرماندار ، رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی آستارا و جمعی از مردم و هنرمندان این شهرستان برگزار شد.
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سینما جهانسینما و تئاتر

از فیلم جدید کریستوفر نولان به عنوان حماسه  تمام 
حماسه ها یاد شده و گفته می شود دیگر هرگز فیلمی 

مانند این ساخته نخواهد شد.
 در حالی که تولید فیلم »اودیسه« کریستوفر نولان 
در ماه فوریه آغاز شده، فیلمبرداری آن تاکنون تنها 
کمی بیش از نیمی از راه را طی کرده است. درواقع 
گروه ساخت فیلم به تازگی اروپا را ترک کرده اند و 
برای فیلمبرداری بقیه فیلم راهی لس آنجلس شده اند.

جیمز نیومن، هماهنگ کننده گروه بدلکاری این فیلم 
با صحبت درباره تجربه خود در این پروژه به ماهیت 
حماسی آن اشاره کرد و گفت: نولان در حال کاوش 
در مکان های بکری است که تاکنون فیلمی در آنجا 

فیلمبرداری نشده باشد.
این ساخته  مانند  فیلمی  داد: دیگر هرگز  ادامه  وی 
نخواهد شد. من فکر می کنم این فیلم حماسه تمام 
حماسه ها خواهد بود. این بهترین کار نولان است و 
او در عرصه ای دارد کار می کند که خیلی ها حاضر 
نیستند این کار را بکنند. وی با عکس هایی از مکان ها 
پیش ما آمد که در سراسر اروپا واقع شده بودند، زیرا 
اودیسه دیوانه وار است و حدود ۱۰ سال طول  سفر 

می کشد.
وی گفت که در حالی مکان های خاص توسط مردم 
محلی برای این پروژه شناسایی می شد، تاکید نولان 
این بود که قبلا فیلمی در آنجا فیلمبرداری نشده باشد.

مکان های  دنبال  به  نولان  که  کرد  اظهار  نیومن 
دست نخورده می گردد و می خواهد اولین کسی باشد 
که در آن مکان این کار را انجام می دهد و می خواهد 
احساس کند که پای هیچ کس تا به حال به لوکیشن 
مورد نظر او نرسیده باشد. برای رسیدن به هر مکان 
باید کلی پیاده روی کرد تا مثلا به قلعه ای برسی که 
شاید خانه اودیسه باشد، اما آن قلعه بالای یک تپه 
کیلومتر  باید ۲  آنجا  به  رسیدن  برای  و  است  واقع 

پیاده روی کرد.
»اودیسه« به همان اندازه که حماسی است، افسانه ای 
هم است. اقتباس از این شعر عظیم که توسط هومر 
در حدود قرن هشتم پیش از میلاد سروده شده، قرار 
است در قالب فیلمی ارائه شود که بیش از ۳ ساعت 

طول می کشد.
دوران  ریسک  بزرگترین  فیلم  این  می رسد  نظر  به 
مدت ها  آن  اصلی  منبع  زیرا  باشد،  نولان  حرفه ای 

نامناسب برای پرده سینما تلقی می شد.
 ۲5۰ حدود  بودجه ای  با  فیلم  این  گزارش ها،  طبق 
از  آن  ساخت  در  و  می شود  ساخته  دلار  میلیون 
دوربین های جدید و پیشرفته آیمکس استفاده می شود. 
هویت ون هویتما مدیر فیلمبرداری همیشگی نولان، 

کار فیلمبرداری را انجام می دهد.
در این فیلم مت دیمون نقش اصلی اودیسه را دارد 
و سفر دشوار او به خانه پس از جنگ تروا را تصویر 
می کند و در عین حال گروهی از برترین بازیگران در 
این فیلم گرد آمده اند که شامل تام هالند، شارلیز ترون، 
آن هاتاوی، رابرت پتینسون، زندیا، لوپیتا نیونگو، جان 

برنتال و میا گاث می شود.
»اودیسه« ۱۷ جولای ۲۰۲۶ در سینماها اکران می 

شود.

داود فتحعلی بیگی هنرمند باسابقه تئاتر اظهار 
امیدواری کرد وزیر فرهنگ و ارشاد با اقدامی 
بایسته و شایسته جشنواره نمایش های آیینی 

و سنتی را از بلاتکلیفی درآورد.
داود فتحعلی بیگی هنرمند با سابقه تئاتر 
انتقاد از  و نمایش های آیینی و سنتی با 

بلاتکلیفی وضعیت برگزاری بیست و دومین دوره جشنواره بین المللی نمایش های 
آیینی و سنتی، به مهر گفت: ما سال ۶۶ یا ۶۷ اولین دوره جشنواره آیینی و سنتی را 
برگزار کردیم. با آقای منتظری و دیگر دوستان نظیر محمود عزیزی و مجید جعفری 
به این نتیجه رسیدیم که باید کاری برای حفاظت از این هنرهای بومی قبل از اینکه 
فراموش شوند و سبک و سیاق اجرایی شان از بین برود انجام دهیم. پیش از برگزاری 
هر دوره قوانین و رویکردهای مد نظر را مدون می کردیم که البته در هر دوره به دلیل 

تغییر مدیریت ها این رویکردها نتوانست به صورت ثابت مدون شود.
وی یادآور شد: در هر سال اگر مدیریتی اهمیت و دغدغه داشت همت به برگزاری 
جشنواره می کردند ولی متأسفانه جشنواره از دوره بیست و یکم روند افولی گرفت. در 
آن دوره بخش جوان ها را از بین بردند و جوان های شرکت کننده را به بخش بزرگسال 
راه دادند. همچنین جشنواره را چند تکه در شهرهای مختلف برگزار کردند. هدف از این 
تکه تکه کردن جشنواره آیینی و سنتی چه بود؟ این رفتار به معنای تمرکز زدایی نیست. 
اگر قرار است این آیین ها در نقاط مختلف رشد و نمو پیدا کنند باید منتخبان جشنواره در 

شهرهای مختلف اجرای عمومی داشته باشند.
فتحعلی بیگی با بیان اینکه روزگاری شهر به شهر به دنبال این بودیم که ببینیم کدام یک 
از آیین ها همچنان توانسته باقی بماند، اظهار کرد: من سعی می کردم در هر منطقه ای 
به سراغ افرادی بروم که بتوانند درباره آیین های آن مناطق با ما صحبت کنند. برخی 
از آیین ها از بین رفت ولی توانستیم برخی را احیا کنیم نظیر کاری که برای برگزاری 
تعزیه غریب انجام دادیم. آنچه باعث رونق جشنواره نمایش های آیینی و سنتی با همه 
تنگ دستی ها می شد، اعتبار افراد بود. نقالی را ابتدا ما در جشنواره اجرا کردیم تا بعدها 

نهادهای دیگر هم شروع به برگزاری جشنواره و اجرای نقالی کردند.
این هنرمند با سابقه تئاتر متذکر شد: متأسفانه تغییر مدیریت ها باعث شده که جشنواره 

هر از گاهی افت و خیز داشته باشد.
وی با انتقاد از شرایط بخش سمینار دوره بیست و یکم جشنواره نمایش های آیینی و 
سنتی گفت: ما هر سال در جشنواره مقالات سمینار قبل و همچنین نسخه های تعزیه 
دیده و خوانده نشده را چاپ می کردیم ولی در دوره قبل حتی یک ورق کاغذ هم چاپ 

نشده است.
فتحعلی بیگی با اشاره به منتشر نشدن فراخوان دوره بیست و دوم جشنواره نمایش های 
آیینی و سنتی، تأکید کرد: ما از چند ماه پیش منتظر بودیم که فراخوان جشنواره منتشر 
شود. اگر دغدغه این ماجرا را دارم به این خاطر است که بیش از ۳۰ سال برای این 
جشنواره و کانون نمایش های آیینی و سنتی تلاش کردیم و تأثیر به سزای جشنواره 

انتقال تجربه نسل های گذشته به نسل های جوان بود.
وی یادآور شد: نزد اتابک نادری رفتیم و گفتیم که چرا برای انتخاب دبیر و انتشار 
فراخوان جشنواره اقدام نمی کند، به ما گفت که نام چند نفر را برای شورای سیاستگذاری 
به معاون هنری ارائه داده ولی معاون هنری هیچ پاسخی نداده است. چرا باید جشنواره 
آیینی و سنتی که متعلق به فرهنگ و هنر و ملت است تحت تأثیر سلیقه مدیران قرار 
بگیرد؟ مگر انتخاب شورای سیاستگذاری و دبیر جشنواره چه قدر سخت است که این 

کار انجام نمی شود؟
این فعال با سابقه و شناخته شده نمایش های آیینی و سنتی تصریح کرد: هم من و هم 
خیلی از کسانی که در گذشته با این جشنواره همکاری داشتند یا در عرصه آیین های 
سنتی فعال هستند، مدت ها است که پیگیر هستیم چرا فراخوان جشنواره منتشر و 
برگزاری آن مشخص نمی شود. تعلل در این باره ناپسند است. دریغ است که نسبت به 
آیین های سنتی و نمایشی خود توجه نداشته باشیم و با سیاسی کاری مانع این فعالیت ها 

شویم.
فتحعلی بیگی در پایان سخنان خود اظهار امیدواری کرد که وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی هر چه زودتر با یک اقدام بایسته و شایسته جشنواره نمایش های آیینی و سنتی 

را از بلاتکلیفی درآورد.

»اودیسه« کریستوفر نولان 
حماسه حماسه ها است

وزیر ارشاد فکری به حال جشنواره 
پدیده ایران هراسی که سال هاست در دستور کار رسانه های معاند و تئاتر آیینی و سنتی بکند!

نهادهای امنیتی برخی دشمنان جمهوری اسلامی ایران و حتی نقشه های 
اینترنی اطلاع رسانی سفر قرار دارد، امروز به یکی از مهم ترین موانع 
توسعه گردشگری بین المللی کشور تبدیل شده که برای عبور از این 

بحران اجرای برخی برنامه های ملی اجتناب ناپذیر است.
به گزارش ایرنا، این پدیده نه تنها بازتابی از فشارهای سیاسی و تبلیغاتی 
علیه ایران است ، بلکه نتیجه کم توجهی داخلی به مدیریت تصویر بین 
المللی کشور در حوزه گردشگری ، فرهنگ و رسانه نیز به شمار می رود.

ایران هراسی به مجموعه ای از باورها، برداشت ها ، هشدارها و روایت 
های منفی درباره سفر به ایران گفته می شود که عمدتا بر پایه اغراق 
در خطرات ، ناامنی ، عدم آزادی ، تهدیدات فرهنگی و سیاسی شکل 
گرفته اند. این تصویر نه با واقعیت های جاری در بستر اجتماعی و شهری 
ایران همخوان است و نه با تجربه عینی گردشگرانی که به کشور سفر 

کرده اند.
نشانه های ایران هراسی در وضعیت فعلی کشور مواردی همچون تصویر 
سازی نادرست و منفی در رسانه های جهانی، هشدارهای امنیتی مکرر از 
سوی دولت های خارجی، جایگاه نامناسب ایران در رنکینگ های جهانی 
گردشگری، روند کُند رشد گردشگران ورودی در مقایسه با پتانسیل ها، 

فقدان روایت سازی موثر در برابر جریان ایران هراسی است.
در مجموع ایران هراسی امروز به یک بحران ادراکی- رسانه ای تبدیل 
شده که مانع از بهره برداری اقتصادی از یکی از پاک ترین و پایدارترین 
صنایع جهان ، یعنی گردشگری ، شده است و تصویر فعلی ایران در افکار 
عمومی جهان بیشتر بر گرفته از رسانه های رقیب و تحلیل های امنیتی 
است تا تجربه های واقعی گردشگران ، اگر این وضعیت ادامه یابد ، حتی 
به رغم اصلاح زیرساخت ها و تبلیغات داخلی ، ورود گردشگران بین 
المللی به ایران همچنان با رشد کُند ، ناپایدار و محدود مواجه خواهد بود.

طی دهه های اخیر، رسانه های جهانی به ویژه در غرب ، نقشی انکار 
ناپذیر در ساخت و باز تولید تصویر نادرست و منفی از ایران ایفا کرده اند 
. این روند نه تنها بر افکار عمومی جهان اثر گذاشته ، بلکه در تصمیم 
گیری های سیاسی ، اقتصادی و حتی فرهنگی برخی کشورها نسبت به 

ایران نیز تاثیر گذار بوده است .
رسانه های بین المللی با استفاده از تکنیک های ارتباطی ، ایران را 
غالبا در قالب هایی چون نا امنی ، تهدید منطقه ای یا کشوری منزوی 
و غیر قابل تعامل معرفی می کنند و این تصویر سازی هدفمند ، گاه بر 
رویدادهای واقعی استوار است ، اما با بزرگ نمایی ، تحریف یا سانسور 

ابعاد مثبت ، چهره ای یک جانبه و ناعادلانه ترسیم می شود .
هشدارهای امنیتی در نگاه اول تنها یک توصیه دیپلماتیک به نظر می 
رسد ، اما در واقعیت ، به ابزاری موثر برای فلج کردن اقتصاد گردشگری 
ایران تبدیل شده اند و این هشدارها ، اقتصاد محلی در مقاصد گردشگری 
، فرصت های اشتغال و تصویر برند ملی ایران را با چالش جدی روبرو 
کرده اند . ایران هراسی یک پدیده صرفا رسانه ای نیست ، بلکه ترکیبی 
پیچیده از برداشت های تاریخی ، تحلیل های امنیتی ، ضعف های 

ارتباطی و نبود روایت سازی موثر است.
مساله ایران هراسی با راه حل های کوتاه مدت و مقطعی رفع نخواهد شد 
و این پدیده ، نیازمند طراحی راهبردی بلند مدت ، همراهی دستگاههای 
مختلف ، مشارکت فعال رسانه ای و تدوام تعامل با افکار عمومی جهانی 
است . در این صورت می توان ، تصویر واقعی از ایران را در ذهن جهانیان 

بازسازی کرد و اقتصاد گردشگری را به جایگاه شایسته اش رساند.
دومینوی اثرات منفی ایران هراسی

عضو انجمن متخصصان گردشگری ایران روز شنبه در خصوص موضوع 
ایران هراسی و نقش آن در حوزه های مختلف از جمله گردشگری 
کشور به ایرنا گفت که اهداف تصویرسازی نادرست با براه انداختن ایران 
هراسی، ایجاد اجماع منفی بین المللی علیه ایران برای توجیه سیاست 
های تحریمی یا فشار های سیاسی ، محدودسازی تعاملات جهانی ایران 

در حوزه های اقتصادی ، علمی و فرهنگی و دیگر موارد است و این 
روند نیازمند واکنش فعالانه و هوشمندانه از سوی نهادهای رسانه ای ، 

فرهنگی و دیپلماتیک ایران است.
مهران حسنی اظهار داشت: در عصر که از آن با عنوان عصر »جنگ 
روایت ها« تفسیر می شود ، ایران نمی تواند به واکنش های مقطعی 
و تدافعی بسنده کندو نیاز است با سرمایه گذاری در حوزه روایت سازی 
، رسانه های بین المللی همسو و استفاده از ظرفیت های دیپلماسی 
عمومی ، چهره واقعی ایران به جهانیان معرفی شود ؛ چهره ای که نه 
در قاب تحریف شده دشمنان ، بلکه در آینه واقعیت و حقیقت بازتاب 
یابد. وی ایران هراسی را فراتر از یک پدیده رسانه ای دانست و در این 
خصوص توضیح داد: این موضوع یک مانع ذهنی و روانی قدرتمند در 
برابر میل گردشگران برای انتخاب ایران به عنوان مقصد سفر است و 
باعث شکل گیری تصویری از ایران به مثابه کشوری نا امن ، بسته ، 
غیر دوستانه و حتی خطرناک شده است ؛ تصاویری که اگرچه از واقعیت 
جاری در شهرها و مقاصد گردشگری ایران فاصله دارند ، اما درذهن 

بسیاری از گردشگران بین المللی تثبیت شده اند.
این پژوهشگر حوزه گردشگری در خصوص تاثیرات منفی ایران هراسی 
بر گردشگری بین المللی اظهار داشت: این تاثیرات شامل کاهش تمایل 
گردشگران انفرادی و ماجراجو ، لغو تورهای گروهی و همکاری های 
آژانس های گردشگری خارجی ، تغییر مقصد سفر در لحظه آخر ، اثر 
دومینویی بر سایر حوزه های اقتصادی گردشگری و در شرایطی که 
شواهد میدانی گویای این واقعیت اند که ، گردشگران خارجی حاضر در 
ایران از امنیت ، احترام و کیفیت سفر خود ابراز رضایت می کنند ، اما 
بازخوردهای منفی پیشینی از سوی رسانه های خارجی باعث می شود تا 

بسیاری حتی فرصت تجربه این ضایت را هم نیابند .
وی ادامه داد :  ایران هراسی نه تنها مانع ورود گردشگران جدید است 
بلکه زنجیره تبلیغات مثبت ، توصیه های دهان به دهان ، و تداوم حضور 
ملی  برند   ، بلند مدت  در  و  نیز مختل کرده  را  گردشگران در کشور 

گردشگری ایران را به شدت تضعیف می کند .
نوک تیز ایران هراسی بر شاهرگ گردشگری

حسنی در تشریح مهمترین ابزارهای عملیاتی ایران هراسی در دهه ای 
اخیر اعلام کرد: صدور هشدارهای امنیتی رسمی از سوی دولت های 
غربی و برخی از کشور های آسیایی درباره به سفر ایران از جمله این 
 Travel Advisories این هشدارها تحت عنوان موارد است که 
منتشر می شوند و توانسته تاثیر مستقیم و بسیار مخربی بر تصمیم گیری 
، خطوط هوایی و  المللی گردشگری  بین  ، شرکت های  گردشگران 

سرمایه گذاران حوزه گردشگری گذارد.
وی ادامه داد: ماهیت و گستره هشدارهای امنیتی ، تاثیرات آن به صورت 
مستقیم بر گردشگری ورودی و غیر مستقیم آن بر اقتصاد گردشگری 
بر گردشگری  امنیتی  تاثیرات مستقیم هشدارهای  با  ارتباط  در  است 
، قطع  بازارهای هدف  از  ایران  به  تقاضای سفر  به کاهش   ، ورودی 
همکاری تور اپراتورها و لغو تورهای گروهی ، اختلال در روابط ایران با 
پلتفرم های جهانی گردشگری و اثر روانی هشدارها بر گردشگران بالقوه 

منطقه ای را می توان نام برد.

این فعال حوزه گردشگری اظهارداشت: تاثیرات غیر مستقیم هشدارهای 
رکورد  چون  مواردی  به  توان  می  را  گردشگری  اقتصاد  بر  امنیتی 
سرمایه گذاری داخلی و خارجی در زیرساخت های گردشگری ، فرار 
شرکای خارجی از پروژه های مشترک و افزایش هزینه های تبلیغات و 
بازاریابی بین المللی برشمرد و علاوه بر این تضعیف مزیت رقابتی ایران 
در بازارهای جهانی گردشگری نیز از اثرات منفی هشدارهای امنیتی 

محسوب می شود.
وی گفت: آن هم در شرایطی که بسیاری از کشورهای در حال توسعه با 
سرمایه گذاری در زیرساخت ها ، تبلیغات گسترده و تسهیل ویزا توانسته 
اند سهم خود را از بازار گردشگری جهانی افزایش دهند و ایران به دلیل 
تداوم هشدارهای امنیتی نه تنها از این رقابت عقب مانده بلکه در مواردی 

بازارهای سنتی خود را نیز به تدریج در حال از دست دادن است.
ایران هراسی تصریح  پدیده  بر  حسنی در خصوص راهکارهای غلبه 
و  لایه  چند   ، جامع  راهبردهایی  نیازمند  ایران  منظور  این  کرد:برای 
فرابخشی است که از سطح محلی تا دیپلماسی رسمی را در بر گیرد و 
در این چارچوب راهبردهای پیشنهادی به پنج محور اصلی قابل تقسیم 

است.
وی محور اول را باز تعریف روایت ملی در عرضه بین المللی با طراحی 
و تقویت برند ملی گردشگری ایران با محوریت صلح ، تنوع فرهنگی و 
میهمان نوازی ، تولید محتوای چند رسانه ای هدفمند با زبان های بین 

المللی و حضور فعال در پلتفرم های معتبر جهانی گردشگری برشمرد .
این پژوهشگر حوزه گردشگری ادامه داد: دیپلماسی گردشگری و تعامل 
فعال با جهان ؛ با ایجاد بخش ویژه ، دیپلماسی گردشگری ، در وزارت 
امور خارجه ، تنظیم توافق نامه های دوجانبه با کشورهایی که هشدار 
سفر صادر کرده اند ، و دعوت از خبرنگاران گردشگری و بلاگرهای 
بین المللی برای سفر به ایران می تواند محور دوم راهبردها قرار گیرد 
و در محور سوم نیز ارتقاء زیرساخت های نرم افزاری برای تعامل با 
گردشگران خارجی با ایجاد سیستم جامع اطلاع رسانی گردشگری چند 
زبانه ، رفع موانع تراکنش های مالی و خدمات بانکی برای گردشگران 
، و استاندارد سازی آموزش های بین فرهنگی برای فعالان گردشگری 

مورد نظر است.
وی سیاست گذاری رسانه ای منسجم و واکنش سریع به بحران های 
مقابله  برای  پیشنهادی  راهبردهای  به عنوان محور چهارم  را  ادراکی 
با ایران هراسی برشمرد و ادامه داد:تقویت مشارکت مردمی و بخش 
خصوصی در تغییر ذهنی ایران ، از طریق توانمند سازی کسب و کارهای 
کوچک و بومی در ارائه تجربه های مثبت سفر و توسعه گردشگری 
روایت محور با تاکید بر مردم به جای دولت مردم ایران بهترین سفیران 
فرهنگی کشور هستند گسترش تعامل میان گردشگران خارجی و مردم 
عادی تاثیر گذارتر از تبلیغات رسمی خواهد بود.حسنی توضیح داد :  نهادها 
و دستگاه های دولتی در سه سطح حاکمیتی ، اجرایی و تخصصی باید 
با تمرکز به نقش آفرینی دقیق این دستگاه ها هریک دارای وظایف 
برای خنثی سازی پدیده ایران هراسی هستند ، که شامل ؛ وزارت خانه 
های میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی ، امور خارجه ، کشور 
و نیروی انتظامی ، ارتباطات و فناوری ، اطلاعات ، راه و شهرسازی ، 
سازمان صدا و سیما ، نهاد ریاست جمهوری و هیئت دولت ، استانداری 

ها و شهرداری ها است.
وی تصریح کرد: موفقیت در خنثی سازی ایران هراسی ، در گرو تشکیل 
فرماندهی واحد رسانه ای – گردشگری – فرهنگی است که با تصمیم 
کار روشن ، پاسخگویی دقیق و ارزیابی مستمر عملکرد ها بتواند تصویر 

ذهنی جهانی از ایران را اصلاح کند. 
با  باید در قالب یک مرکز ملی دیپلماسی گردشگری  این فرماندهی 
حضور نهادهای فوق باشد و پیشنهاد می شود ، وزارت میراث فرهنگی 
، گردشگری و صنایع به عنوان متولی اصلی صنعت گردشگری کشور 
سند ملی مقابله با ایران هراسی در گردشگری ، با مشارکت سایر نهادها 

را طراحی و اجرایی کرد.

راهکارهای ملی برای جذب گردشگر خارجی و عبور از توطئه های ایران هراسی

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی  

در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف و ماده 13 آیین نامه اجرایی 
قانون فوق الذکر اسامی افرادی که اسناد عادی یارسمی آنان در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز در نشریه آگهی های ثبتی جهت  انتشار در 

روزنامه محلی و کثیر الانتشار بشرح ذیل آگهی می گردد.  
پلاک 46 اصلی موسوم به برج زنگانلو واقع در بخش 4 بجنورد  

 14046030۷004000636 شماره  به  اصلاحی  رای  برابر   -1
مورخه 1404/2/3 مورد تقاضای لیلا روحانی نسبت به یک دانگ 
شماره   به  اصلاحی  رای  برابر  و  تقاضا  مورد  ششدانگ  از  مشاع 
14046030۷00400063۷ مورخه 1404/2/3 مورد تقاضای 
وحید روحانی نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ مورد تقاضا 
 14046030۷004000638 شماره  به  اصلاحی  رای  برابر  و 
یک  به  نسبت  درزی  ناهید  تقاضای  مورد   1404/2/3 مورخه 
دانگ مشاع از ششدانگ مورد تقاضا و برابر رای اصلاحی به شماره 
14046030۷004000639 مورخه 1404/2/3 مورد تقاضای 
حسین  روحانی نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
مالکیت  از محل  مربع  متر  به مساحت8010/۷۵  مزروعی  زمین 

ثبتی قربان روحانی .  

مورخه   14036030۷004000۵368 شماره  رای  2-برابر 
دو  به  نسبت  روحانی  وحید  تقاضای  1403/9/22مورد 
شماره  رای  برابر  و  تقاضا  مورد  ششدانگ  از  مشاع  دانگ 
مورد   1403/9/22 مورخه    14036030۷004000۵3۷0
ششدانگ  از  مشاع  دانگ  دو  به  نسبت  روحانی  حسین  تقاضای 
 14036030۷004000۵369 شماره  رای  برابر  و  تقاضا  مورد 
به  نسبت  درزی   ناهید  تقاضای  مورد    1403/9/22 مورخه 
شماره  رای  برابر  و  تقاضا  مورد  ششدانگ  از  مشاع  دانگ  یک 
مورد   1403/9/22 مورخه   14036030۷004000۵36۷
تقاضای لیلا روحانی نسبت به یک دانگ مشاع از ششدانگ یک 
محل  از  مربع  متر  مساحت ۵۵۵9/96  به  مزروعی  زمین  قطعه  

مالکیت  ثبتی قربان روحانی ..  
مورخه    14036030۷00400۵۵8۷ شماره  رای  3-برابر 
1403/10/1۵ مورد تقاضای ذبیح اله روحانی نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت1636/89 متر مربع از محل 

مالکیت ثبتی  برات روحانی .  
مورخه   14036030۷00400۵3۷۵ شماره  رای  4-برابر 
1403/9/24 مورد تقاضای علی روحانی نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت مساحت 9۷9۵/۵3  متر مربع از 

محل مالکیت ثبتی قربان روحانی  
پلاک ۵6 -اصلی موسوم به اراضی دشتک واقع در بخش 4 بجنورد 
مورخه   14036030۷004006914 شماره  رای  1-برابر 
سه  به  نسبت  جلابریان  هاشم  تقاضای  1403/12/22مورد 
شماره  رای  برابر  و  تقاضا  مورد  ششدانگ  از  مشاع  دانگ 
مورد   1403/12/22 مورخه    14036030۷004006912
تقاضای بهاءالدین جلابریان نسبت دانگ مشاع از ششدانگ یک 
محل  از  مربع  متر  مساحت33816/9۵  به  مزروعی  زمین  قطعه 

مالکیت ثبتی بردی  محمد جلابریان  
مورخه   14036030۷004006910 شماره  رای  برابر   -2
سه  به  نسبت  جلابریان  هاشم  تقاضای  1403/12/22مورد 
شماره  رای  برابر  و  تقاضا  مورد  ششدانگ  از  مشاع  دانگ 
1403/12/22مورد  مورخه    14036030۷004006908
تقاضای بهاء الدین جلابریان نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت1481۷/0۵ متر مربع از محل 

مالکیت ثبتی بردی محمد جلابریان  
مورخه   14036030۷00400690۷ شماره  رای  3-برابر 
به  نسبت   جلابریان  هاشم  تقاضای  1403/12/22مورد 
رای شماره  برابر  و  تقاضا  مورد  از ششدانگ  دانگ  مشاع  سه  

مورخه1403/12/22مورد    14036030۷00400690۵
تقاضای بهاءالدین جلابریان نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت26640/92 متر مربع از محل 

مالکیت ثبتی بردی محمد جلایریان  
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع 
در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از 
تاریخ انتشار آگهی و در روستا از تاریخ الصاق در محل تا دوماه  
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی  تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانولی تاریخ انتشار نوبت اول واصل نگردد یا معترض 
ننماید  ارایه   محل  عمومی  دادگاه  به  دادخواست  تقدیم  گواهی 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود. ضمنا صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.  
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/2/6  

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/2/21  
شنلسه اگهی : 1918۵99

***

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک املش

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

مورخه     140360318014003266 شماره  راي  برابر 
تکلیف  تعیین   قانون  موضوع  دوم   / اول  هیات    1403/12/22
وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک املش تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي   
حسن رجبعلی زاده  فرزند  علیرضا  بشماره شناسنامه 488 صادره 
از  املش  بصورت  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت  
2120/00  متر مربع پلاک 2۷1 از سنگ 92  اصلي  مفروز و مجزی 
شده  از  پلاک ۵۵  فرعی  واقع در قریه پیشبیجار      بخش 29 گیلان 
خریداري از مالک رسمي آقاي / خانم علیرضا  رجبعلی  زاده   محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
اعتراضي،  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید،  اخذ  از  پس 
دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در 

مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضاي  صورت 
سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشارنوبت اول: روز شنبه مورخ 1404/2/6     
تاریخ انتشارنوبت دوم: روز یک شنبه  مورخ  1404/2/21                       
    احسان شعباني -  رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان املش

م.الف ۵4
***

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک املش

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

مورخه     1403603180140032۷6 شماره  راي  برابر 
تکلیف  تعیین   قانون  موضوع  دوم   / اول  هیات    1403/12/22
وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک املش تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي   
حسین رجبعلی زاده پیش بیجاری   فرزند  علیرضا  بشماره شناسنامه 
4۵4 صادره از  املش  بصورت  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  
به مساحت  2120/00  متر مربع پلاک 2۷2  از سنگ 92  اصلي  
مفروز و مجزی شده  از  پلاک ۵۵  فرعی  واقع در قریه پیشبیجار      

بخش 29 گیلان خریداري از مالک رسمي آقاي / خانم علیرضا  رجبعلی  
زاده   محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراضي، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي 
اعتراض طبق  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول  است در صورت 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشارنوبت اول: روز شنبه مورخ 1404/2/6     

تاریخ انتشارنوبت دوم: روز یک شنبه  مورخ  1404/2/21                       
    احسان شعباني -  رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان املش

م.الف ۵6
***

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک املش

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

مورخه      140360318014003268 شماره  راي  برابر 

تکلیف  تعیین   قانون  موضوع  دوم   / اول  هیات    1403/12/22
وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک املش تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي   
قربانعلی رجبعلی زاده  فرزند  علیرضا  بشماره شناسنامه 9 صادره 
از  املش  بصورت  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت  
2120/00  متر مربع پلاک 2۷3  از سنگ 92  اصلي  مفروز و مجزی 
شده  از  پلاک ۵۵  فرعی  واقع در قریه پیشبیجار      بخش 29 گیلان 
خریداري از مالک رسمي آقاي / خانم علیرضا  رجبعلی  زاده   محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
اعتراضي،  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید،  اخذ  از  پس 
دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در 
مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضاي  صورت 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشارنوبت اول: روز شنبه مورخ 1404/2/6     

تاریخ انتشارنوبت دوم: روز یک شنبه  مورخ  1404/2/21                       
    احسان شعباني -  رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان املش

م.الف ۵۵
***



رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با بیان اینکه با مساعد شدن هوا کشت و کار برنج طی روزهای اخیر رونق گرفته  است، گفت: در این مدت نشاء برنج در ۶۰ هزار هکتار از شالیزارهای استان معادل ۲5 درصد اراضی برنج کاری به انجام رسیده است.
صالح محمدی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: شخم ۲۲۲ هزار هکتار از شالیزارهای استان و خزانه گیری برنج در ۲۲۰ هزار هکتار از مزارع استان انجام شده است.وی با اشاره به رهاسازی آب سد سفیدرود و آب گذاری کانال های آبیاری کشاورزی برای آبرسانی به شالیزارهای گیلان از شانزدهم 

ماه جاری اضافه کرد: نوبت بندی آب مزارع تا پایان ماه جاری انجام نمی شود از اینرو ضروری  است تا شالیکاران از این فرصت برای نشاء برنج استفاده کنند.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان از شالیکاران استان خواست تا سریع تر مزارع خود را برای نشاء برنج آماده کنند و کشت و کار را بر اساس تقویم زراعی پیش ببرند.وی ضمن قدردانی از برنجکاران گیلان در رعایت تقویم زراعی طی سال زراعی گذشته و با تاکید بر تداوم این همکاری در سال زراعی 
جاری بیان کرد: پارسال ۸5 درصد کشت و کار برنج بر اساس تقویم تهیه شده انجام شد.در تقویم زراعی، تاریخ مربوط به کشت و کار برنج برای اراضی داخل و خارج شبکه سدسفیدرود، منطقه رستم آباد و فومنات که دسترسی آب راحت تر بوده و خارج از فومنات به تناسب شرایط لحاظ شده است.

MoeenDaily.com

اخبار
 یکشنبه  21 اردیبهشت  1404

 شماره 6999 

نشاء برنج در ۶0 هزار هکتار از شالیزارهای گیلان انجام شد4

خبر خبر

معدن  فعالین  بزرگ  همایش 
محسن  حضور  با  قزوین  استان 
استان،  سمت  مدیرکل  رستمی 
نظام  سازمان  رئیس  نبئی  نقی 
استان،  معدن  خانه  و  مهندسی 
و  فنی  مدیران  ناظر،  مهندسان 
برداران  بهره  گذاران،  سرمایه 

بخش معدن در سالن اجتماعات سازمان صمت قزوین برگزار شد.
به گزارش ارسالی خبرنگار معین -پورکاظم از قزوین،محسن رستمی 
مدیرکل صمت استان قزوین در این مراسم گفت: در استان قزوین 
۲۹۴ معدن دارای پروانه بهره برداری با استخراج سالانه ۱۲ میلیون تن 
و ذخیره قطعی ۶5۳ میلیون تن است که ۱۴5 فقره گواهی کشف با 

ذخیره ۱۱5 میلیون تن صادر شده است.
وی اضافه کرد: قزوین در زمینه خاک صنعتی و سیلیس دارای جایگاه 

مناسبی در کشورو ذخایر غنی آلومیت است.
رستمی تصریح کرد: در استان قزوین ۲۹ ماده معدنی وجود دارد و معدن 
مس پیزه با استخراج سالانه 5۰۰ هزار تن مس از معادن بزرگ استان 

محسوب می شود.
این مدیر گفت: ۳۰ درصد صنعت استان وابسته به مواد اولیه تولیدی 
در معادن استان است که زمینه اشتغال ۳۰ هزار نفر در این بخش مهیا 

شده است.
وی اظهارداشت: در استان قزوین ۳۰۰ معدن داریم که حدود ۱۷۰ معدن 
آن فعال است که با اشتغلزایی۳۰ هزار نفر سالانه ۱۲ میلیون تن امکان 
برداشت از معدن را داریم که الان کمتر از شش میلیون تن و نیمی از 

ظرفیت استفاده می شود
رستمی یادآورشد: مهمترین مواد معدنی استان قزوین شامل مس، 
سرب و روی، خاک صنعتی، آهک ، سیلیس و آهن است که جزو انفال 
محسوب می شود و باید معدن کاران درست برداشت کرده و قوانین و 
مقررات و نکات ایمنی را رعایت کنند تا این بخش دچار چالش نشود.

این مدیر گفت: استفاده از ظرفیت مدیران فنی در بخش معادن الزامی 
است البته سال گذشته حادثه مهمی نداشتیم اما رعایت نکات ایمنی 

در کار بسیار اهمیت دارد.
وی اظهارداشت: ذات معدن با برهم زدن طبیعت آمیخته شده و جایی 
که معدن کاری می شود حتما آسیب هم داریم اما با رعایت قوانین و 

اصول ایمنی می توانیم آسیب ها را کاهش دهیم.
رستمی بیان کرد: خسارت به راههای روستایی از چالشهای بخش 
معادن است اما بایستی معدن کاران نسبت به نصب باسکول و رعایت 
تناژ دقت کنند زیرا اگر اصول فنی و ایمنی رعایت شود مشکلات 

کمتر می شود.
وی اظهارداشت: پرداخت حقوق دولتی از دیگر درخواستهاست که باید 

بموقع اقدام شود.
در ادامه تعدادی از معدن کاران استان مشکلات خود را مطرح کردند و 

خواستار رسیدگی به آنها از سوی مسئولان شدند.
در این همایش در خصوص ظرفیتها، فرصتها، موانع و چالش های 
سرمایه گذاری امن و راهکارهای نیل به معدنکاری پایدار تبادل نظر 

با  قزوین  دادگستری  معاون 
دستگاه ها  برخی  اینکه  بیان 
با  خود  املاک  مستندسازی  در 
مواجه  جدی  عقب ماندگی های 
هستند، گفت: این تأخیر می تواند 
شفافیت  در  اختلال  به  منجر 

مالکیت شود.
معین  خبرنگار  ارسالی  گزارش  به 

اجرای  استانی  کمیته  جلسه  دومین  در  فولیان  قزوین،علی  از  -پورکاظم 
اموال غیرمنقول بر ضرورت اجرای  الزام به ثبت رسمی معاملات  قانون 
کامل »قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول« تأکید کرد و 
گفت: ثبت رسمی معاملات املاک نه تنها امنیت حقوقی معاملات را افزایش 

می دهد، بلکه از جعل اسناد و اختلافات قضایی پیشگیری می کند.
فولیان با اشاره به نقش نظارتی شورای راهبری، بر لزوم پیگیری مستمر 
است  موظف  شورا  این  دبیرخانه  گفت:  و  کرد  تأکید  شورا  این  مصوبات 
پیشرفت اجرای مصوبات را از دستگاه های مسئول پیگیری و در ابتدای هر 

جلسه ارائه نماید.
فولیان اداره کل ثبت اسناد را محور اصلی اجرای این قانون دانست و گفت: 
این اداره باید با مطالبه گری و نظارت دقیق، هماهنگی لازم بین دستگاه ها 

را ایجاد کند.
دبیر شورای پیشگیری از وقوع جرم استان به آموزش و آگاهی بخشی تمام 
ذینفعان از جمله مسئولان اجرایی، کارکنان اداری و عموم مردم تأکید کرد و 
افزود؛ به منظور تحقق این هدف، لازم است که دوره های آموزشی تخصصی 
به ویژه در بخش های  اجرایی،  برای مسئولان و کارشناسان دستگاه های 
مرتبط با ثبت اسناد و مستندسازی املاک برگزار شود. این آموزش ها باید 
شامل مفاد قانون، فرآیندهای ثبتی، قوانین مرتبط و نحوه همکاری بین 

دستگاه ها باشد.
وی تصریح کرد: آموزش باید به طور گسترده و مستمر ادامه یابد، به ویژه 
برای بخشداران و دهیاری ها که در سطوح محلی نقش مهمی در این فرآیند 
دارند. کارگاه های آموزشی می توانند به کارکنان دستگاه های اجرایی کمک 
کنند تا مهارت های لازم برای انجام این وظایف را به طور مؤثر کسب کنند. 
علاوه بر این، آموزش عمومی برای عموم مردم نیز بسیار مهم است تا 
آگاهی و اطلاع رسانی درباره الزامات قانونی و مراحل ثبت معاملات املاک 
به طور مؤثر انجام شود.و نظارت دقیق، هماهنگی های لازم را بین دستگاه ها 
ایجاد کند و در صورت وجود موانع در مسیر اجرای قانون، راهکارهای فنی 

و حقوقی لازم را ارائه کند.
بررسی ها نشان می دهد که برخی دستگاه ها در  این مقام قضایی گفت؛ 
این  هستند.  مواجه  جدی  عقب ماندگی های  با  خود  املاک  مستندسازی 
تأخیرات می تواند منجر به اختلال در شفافیت مالکیت و افزایش ریسک های 
حقوقی گردد. به منظور رفع این مشکل، باید دستگاه ها جدول زمان بندی 
ارائه دهند و گزارش های  دقیق برای تکمیل مستندسازی املاک دولتی 

ماهانه از پیشرفت کار به شورای راهبری ارسال کنند.
فولیان افزود: بخشداران به عنوان نمایندگان دولت در سطح بخش ها، نقشی 

حیاتی در اجرای سریع و دقیق این قانون دارند.
بخشداران می توانند از طریق آموزش و اطلاع رسانی به مردم و دستگاه های 

اجرایی، سرعت اجرای قانون را در سطح بخش ها افزایش دهند.
وی تأکید کرد بخشداران باید با تسریع در اجرای قانون الزام به ثبت رسمی 
معاملات اموال غیرمنقول، نقش کلیدی در پیشگیری از وقوع جرم ایفا کرده 

و به ایجاد امنیت حقوقی و اجتماعی کمک کنند.
این مقام قضایی از عدم ارائه خدمات به دارندگان اسناد دفترچه ای خبر داد و 
افزود؛ طبق تبصره ذیل ماده ۱۱ قانون حدنگار )کاداستر(، به اسناد دفترچه ای 
که تبدیل به اسناد تک برگی نشده اند، هیچ گونه خدمات ثبتی ارائه نخواهد 
شد. هدف از تبدیل اسناد دفترچه ای به تک برگی، افزایش دقت، امنیت و 
شفافیت در امور مالکیت املاک است. این اقدام به جلوگیری از جعل و 
دستکاری اسناد کمک کرده و از بروز دعاوی حقوقی در آینده جلوگیری 
می کند. بنابراین، مدیران اجرایی و ادارات ثبت اسناد باید با دقت، هیچ گونه 
خدماتی به دارندگان اسناد دفترچه ای ارائه ندهند و اطلاع رسانی مناسبی در 

این زمینه صورت گیرد.
گفتنی است: در این جلسه مدیران و نمایندگان دستگاه های اجرایی استان و 
بخشداران گزارشی از اقدامات صورت گرفته در حوزه اجرای قانون الزام به 
ثبت رسمی اموال غیرمنقول اعلام کرده و مشکلات و موانع موجود در اجرای 

این طرح نیز مورد بررسی قرار گرفت.

صاحب مقصودی 
شهر شکوفه های زیتون، رودبار، به شهر عجیبی تبدیل شده است، متاسفانه 
مدتهاست نه شهردار دارد و نه فرماندار و ظاهرا نماینده ای هم ندارد که پیگیر 

این نداشتن های این شهر استراتژیک و مهم گیلان شود.
دولت جدید که بر سر کار آمد بوی تغییرات محتمل نیز به مشام رسید اما با 
شعار وفاقی که سر داده شد، بسیاری از مدیران دولت قبل در حاشیه امنیت 
قرار گرفتند و امروز می بینیم برخی ها بعد از یک سال هنوز بر صندلی خود 

تکیه داده اند.
فرماندار رودبار اما یکی از ان دست مدیرانی بود که برای رفتن عجله داشت، 
از همان روز معارفه استاندار جدید با حرکات پوپولیستی، خود را سینه چاک 
عباسی، استاندار قبلی نشان داد تا سرعت تغییرش رو به فزونی رود، شاید 
اگر کمی سعه صدر به خرج می داد و شعار وفاق ملی را می شنید از هول 

حلیم در دیگ نمی افتاد.
از  عموپور  طهورث  که  بود  گذشته  سال  ماه  آذر  پانزدهم  صورت  هر  در 
فرمانداری رودبار برکنار شد و سمیرا حسنی - معاونش - به عنوان سرپرست 
فرمانداری برگزیده شد، انتصابی که بعد شش ماه هنوز عنوان سرپرستی را 

یدک می کشد.
در این مدت افراد زیادی برای فرمانداری رودبار معرفی شدند اما در مسیر 
رایزنی هایشان، بنا به دلایل نامعلوم!!!، به در بسته خوردند. باتوجه به اینکه 
در کارنامه همه آنها تجربه فرمانداری، مدیرکلی و حتی معاونت استانداری 
دیده می شد، نمی توان گفت بخاطر ضعف مدیریتی شان حذف شدند، بلکه 

باید مشکل را در جای دیگر جستجو کرد!
و چنین است وضعیت شهرداری رودبار؛ بعد از اینکه هفتم خرداد سال گذشته، 
شورای شهر رودبار، با رای شعبه ۲5 دیوان عدالت اداری، توانست مانع از 
ادامه فعالیت غیرقانونی کامران میرزایی به عنوان شهردار رودبار گردد، دیگر 
رنگ خوشی ندید و جلسات انتخاب شهردارش، بارها با ابستراکسیون دو تن 
از اعضای شورا برهم خورد تا بالاخره با اخراج ان دو و جایگزینی اعضای 
علی البدل، امیر کاظمی بهمن سال گذشته از سوی شورا به عنوان شهردار، 
انتخاب گردید، اما درب همچنان بر همان پاشنه می چرخید و علیرغم داشتن 
شرایط لازم و مکفی، بعد از چهار ماه بنا به دلایلی نامعلوم !!! هنوز نشانه ای 

از صدور حکم، از سوی وزارت کشور یا استانداری گیلان، دیده نمی شود.
متاسفانه نداشتن شهردار و فرماندار لطمات فراوانی به رودبار زده، برای مثال 
باید به موضوع گسترش بی ضابطه مرغداری های رودبار در منطقه ای خاص 
با اهالی روستاهای  آنها  اشاره کرد که نداشتن فرماندار باعث شده چالش 
خاصکول و انارکول به یک تنش اجتماعی تبدیل گردد و جهاد کشاورزی هم 

در سایه ضعف سرپرست فرمانداری به این تنش دامن بزند.
و یا مورد عجیب پل زیتون شهر رودبار که واقعا غیرقابل درک است، پلی با 
هزینه هنگفت ساخته شد اما جاده ای در آن سوی پل وجود ندارد که بتوان از 
این پل بهره برداری کرد، قطعا در صورت وجود شهردار، کار ساخت خیابان در 
سر این پل تاکنون باید انجام می شده اما نداشتن شهردار باعث شده نه تنها 
این پل بی ثمر باقی بماند بلکه حتی اسفالت شاهراه اصلی شهر هم مرمت 
نگردد و اهالی و گردشگران با چاله ها و چالش های فراوانی روبه رو باشند.

اینها تنها نمونه هایی از اثرات نداشتن فرماندار و شهردار در شهرستان بزرگ 
رودبار است، نماینده شهر هم انگار علاقه ای به نظم گرفتن شهرش ندارد، 
چراکه اگر داشت از تریبون مجلس باید استفاده می کرد و از وزیر کشور 
سئوال می کرد چرا رودبار رها شده و نه شهردارش انتخاب می گردد و نه 
فرماندارش. اگر به مصلحت نیست که وزیر یک مملکت را به زیر سئوال ببرد 
لااقل در همین استان، استاندارش را به چالش می کشید تا پاسخی درخور 
به یک سال  ازانجاییکه رودبار قریب  اما  باشد،  برای مردم شهرش داشته 
شهردار ندارد و شش ماه هست که فرماندار هم ندارد باید گفت نماینده ای 

هم ندارد که این رویداد عجیب برایش مهم باشد.

سند،برگ سبز )شناسنامه( و کارت خودروی 
سواری پژو 40۵ مدل 1391،شماره انتظامی ۷34 
 124K0080۵۵3 ط 93 ایران 13 به شماره موتور
و شماره شاسی NAAM01CA0CR۵8۵169 به 
نام تاجماه منصور نژاد مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد

پرشور  و  باشکوهِ  مراسم  معلم«  مقام  بزرگداشت  »هفته  با  همزمان 
پرورش  و  آموزش  اداره  مدیریّتِ  اهتمام  به  معلمّ  شامخِ  مقامِ  تکریم 
نماینده مردم شهرستان های  تالش،  امام جمعه شهرستان  با حضور  و 
سرپرست  اسلامی،  شورای  مجلس  در  ماسال  و  رضوانشهر  تالش، 
و  پیشکسوتان  مدیران،  فرهنگیان،  معلمّین،  تالش،  فرمانداری 

گردید. برگزار  تالش  فردین  پذیرایی  تالار  در  شهرستان  مسئولین 
شهرستان  پرورش  و  آموزش  مدیر  یگانه  التفات  مراسم  این  در 
تبیین  و  مطهری  شهید  استاد  خاطره  و  یاد  گرامیداشت  با  تالش 
زیباترین  آفرینندگان  صادقانه  تلاش  های  از    ، استاد  والای  مقام 
تقدیر  اندیشه  و  علم  پیشتازان  عنوان  به  ایثار  و  مهربانی  جلوه های 

نمود.
آموزگار  طول گیلانی«  کسری  »زنده یاد  خاطره  و  یاد  گرامیداشت 
دیگر  همچنین  و  زربیل  نجابتی(  )اطهره  نور  عشایری  دبستان 
معلمان درگذشته در یک سال اخیر، یکی از بخش های این مراسم 
هنرمندان  و  خوانندگان  از  شمشادی  نیما  هنرنمایی  بود.همچنین 
ازجمله  دانش آموزی  سرود  و  شاهنامه خوانی  اجرای  و  گیلان  استان 

بود.  مراسم  این  برنامه های 
تندیس  و  هدایا  تقدیم  با  معلمان  بی شائبه  زحمات  از  پایان  در 

آمد. عمل  به  قدردانی  و  تشکر  نمونه  معلمان 

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتي 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان فومن

برابر راي شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۱۷۸۷  - ۷ /۲ /۱۴۰۴    هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي  فومن    
تصرفات مالکانه و بلامعارض   متقاضي  آقای  حمیدرضا  دقیق  شیرازی   فرزند  مهدی   
در  ششدانگ یک قطعه  زمین شالیزار  به مساحت ۱۷۳۱/۸۰   مترمربع  به شماره  پلاک 
۷۸۰    فرعي  مفروز و مجزي  شده از پلاک   شماره  ۱۸   فرعي ازسنگ اصلی ۴۰   

واقع در  گیگاسر   بخش ۲۴ گیلان   محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهي میشود در صورتي که 
اشخاصي نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان  اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 

،ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم  نمایند  
بدیهي است  درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول گواهي اقامه  دعوي  طبق 

مقررات سند  مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۲۱ /۲ /۱۴۰۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۳/۴ 

رئیس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان فومن :سید مجتبي قیوم زاده
م- الف :۱۷۱

***
آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتي 

اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان فومن
برابر راي شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۱۰۹۸ - ۲۷ /۱ /۱۴۰۴    هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي  
فومن    تصرفات مالکانه و بلامعارض   متقاضي  آقای  یاسر معصومی تطفی  فرزند غفار  

در  ششدانگ یک قطعه  زمین  مشجر  مشتمل بر  بنای احداثی ) اتاق ( به مساحت 
۲۰۱۷  مترمربع  به شماره  پلاک ۳۴۸    فرعي  مفروز و مجزي  شده از پلاک   شماره  

۷5   فرعي ازسنگ اصلی ۴   واقع در  شولم   بخش ۲۴ گیلان   محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهي میشود در صورتي که 
اشخاصي نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان  اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
،ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم  نمایند  
بدیهي است  درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول گواهي اقامه  دعوي  طبق 

مقررات سند  مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۲۱ /۲ /۱۴۰۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۳/۴ 

رئیس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان فومن :سید مجتبي قیوم زاده
م- الف :۱۶۲

اشاره  با   مدیرکل میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی گیلان 
به اینکه با توجه به استقبال کم نظیر مردم جشنواره بهار نارنج،برپایی 
جشنواره ها را موجب رونق گردشگری استان عنوان کرد و گفت: برگزاری 

بین المللی این جشنواره را برای سال های آتی در دستور کار قرار داده ایم.
ولی جهانی در حاشیه اختتامیه یازدهمین جشنواره بهار نارنج گیلان در 
گفت وگو با خبرنگار ایرنا افزود: گیلان به عنوان مهد جشنواره های محلی 
در کشور شناخته می شود که جشنواره بهار نارنج کومله لنگرود یکی از 

آنهاست که ۱۲ سال متوالی در این خطه برگزار می شود.
رونق  موجب  آفرینی،  نشاط  بر  علاوه  جشنواره  این  کرد:  اظهار  وی 

گردشگری برای این منطقه طی چهار روز می شود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گردشگری گیلان 
تصریح کرد: با ثبت ملی جشنواره بهار نارنج کومله لنگرود، این جشنواره به 

عنوان رویداد گردشگری با استقبال بی نظیر روبرو شده و امسال علاوه بر 
افزایش قابل توجه غرفه هادر محل برگزاری جشنواره، بازارچه های محلی نیز 

در خارج از این مکان راه اندازی شده است .
وی گفت:پیگیری بین المللی شدن جشنواره بهار نارنج کومله لنگرود از وزارت 
میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی در دستور کار قرار دارد؛ ضمن 
اینکه برای این اقدام تمهیدات و زیر ساخت هایی لازم است که باید مطالعات 

و کارشناسی لازم در این مورد انجام شود.

جشنواره بهارنارنج به شماره ۱۰5۸ در فهرست آثار ناملموس کشور به ثبت 
ملی رسید و از سه شنبه گذشته یازدهمین جشنواره ملی بهارنارنج در کومله 
لنگرود واقع در شرق گیلان تا امشب ) جمعه( برگزار شد؛جشنواره ملی 
بهار نارنج امسال با برپایی۸۰ غرفه از محصولات و فرآورده های بهارنارنج، 
تولیدات هنرهای سنتی و صنایع دستی و سوغات گیلان هر روز با یک 
عنوان برگزار شد که جشنواره کودک، خوراک، کشتی گیله مردی از عناوین 

آن بود.

سال گذشته حدود ۱۲ هزار نفر از غرفه های جشنواره بازدید کردند و 
غرفه داران گردش مالی بیش از ۸۰ میلیارد ریال را تجربه کردند.

شکوفه های درختان نارنج را بهار نارنج گویند؛ بهارنارنج دارای طبع 
گرم و خشک است، اما برای افراد با طبع سرد هم بسیار مناسب 
است. این شکوفه خوش عطر، سرشار از ویتامین های C و D است؛ 
آرامش اعصاب، روشن – مرطوب و نرم کردن پوست، درمان آفتاب 
سوختگی، تازه کردن هوا، بهبود خواب و آنتی اکسیدان قوی برخی 
از فواید شکوفه های خوش عطر بهار نارنج است که در قالب انواع 

دمنوش و عرقیجات مورد استفاده قرار می گیرد.
گیلان مملو از آیین هایی است که هر کدام قابلیت برگزاری یک 
جشنواره فرهنگی و هنری را داراست همچنین برداشت هر یک از 
محصولات کشاورزی در روستاهای گیلان با آئین هایی همراه است 
که این موضوع ظرفیتی برای جذب گردشگر و توسعه گردشگری 

روستایی محسوب می شود.
بیشترین شکوفه های بهار نارنج در شهرستان های رودسر، املش، لنگرود، 
لاهیجان و تالش تولید می شود و موسم برداشت شکوفه های بهار نارنج از 

۱۱ هزار و ۳۲۳ هکتار از باغات نارنج گیلان آغاز شده است.
شهرستان لنگرود در ۶۰ کیلومتری شرق مرکز استان گیلان واقع است.

نامه  آیین  ماده 13  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهي 
و  اراضي  ثبتي  وضعیت  تکلیف  و  تعیین  قانون 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان 

فومن
  140360318003011۷4۷ شماره  راي  برابر 
تعیین  قانون  موضوع  هیات     1403/  11/  ۷  -
فاقد  ساختمانهاي  و  اراضي  ثبتي  وضعیت  تکلیف 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي  فومن    تصرفات 
مالکانه و بلامعارض   متقاضي  خانم  زهرا  آزادی  
زمین  قطعه   یک  در ششدانگ   فرزند  خداقلی   
مشجر   به مساحت ۵00   مترمربع  به شماره  پلاک 
12۷   فرعي  مفروز و مجزي  شده از پلاک   شماره  
1   فرعي  از  سنگ اصلی  23  واقع در  کلفت  بخش 

24 گیلان   محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز آگهي میشود در صورتي که اشخاصي نسبت به 
داشته  اعتراضي  متقاضیان   مالکیت  سند  صدور 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ،ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم  نمایند  
و  مذکور  مدت  انقضاي  درصورت   است   بدیهي 
عدم وصول گواهي اقامه  دعوي  طبق مقررات سند  

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۷ /2 /1404 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/2/21 

رئیس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان فومن :سید 
مجتبي قیوم زاده  م- الف :۷9

***

نامه  آیین  ماده 13  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهي 
و  اراضي  ثبتي  وضعیت  تکلیف  و  تعیین  قانون 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان 

فومن
  1403603180030113۷9 شماره  راي  برابر 
تعیین  قانون  - 29 /10 /1403   هیات موضوع 
فاقد  ساختمانهاي  و  اراضي  ثبتي  وضعیت  تکلیف 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي  فومن    تصرفات 
یزدی   فربد   آقای  متقاضي   بلامعارض    و  مالکانه 
فرزند  نصر اله  در ششدانگ  یک باب خانه محوطه    
به مساحت 42۷/92    مترمربع  به شماره  پلاک 
394   فرعي  مفروز و مجزي  شده از پلاک   شماره  
۵0   فرعي  از  سنگ اصلی  84   واقع در  باغبانان  

بخش 24 گیلان   محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز آگهي میشود در صورتي که اشخاصي نسبت به 
داشته  اعتراضي  متقاضیان   مالکیت  سند  صدور 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ،ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم  نمایند  
و  مذکور  مدت  انقضاي  درصورت   است   بدیهي 
عدم وصول گواهي اقامه  دعوي  طبق مقررات سند  

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۷ /2 /1404 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/2/21 

رئیس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان فومن :سید 
مجتبي قیوم زاده

م- الف :6۷

***
نامه  آیین  ماده 13  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهي 
و  اراضي  ثبتي  وضعیت  تکلیف  و  تعیین  قانون 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان 

فومن
برابر راي شماره 140460318003000462  - 
21 /1 /1404   هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي  فومن    تصرفات مالکانه و 
بلامعارض   متقاضي  خانم  آقای  سید جواد  آقائی  
خانه     باب  یک   ششدانگ   در  سیدقدیر   فرزند  
ومحوطه به مساحت 200   مترمربع  به شماره  پلاک 
636   فرعي  مفروز و مجزي  شده از پلاک   شماره  
3   فرعي  از  سنگ اصلی  ۷0  واقع در  گران  بخش 

24 گیلان   محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز آگهي میشود در صورتي که اشخاصي نسبت به 
داشته  اعتراضي  متقاضیان   مالکیت  سند  صدور 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ،ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم  نمایند  
و  مذکور  مدت  انقضاي  درصورت   است   بدیهي 
عدم وصول گواهي اقامه  دعوي  طبق مقررات سند  

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۷ /2 /1404 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/2/21 

رئیس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان فومن :سید 
مجتبي قیوم زاده  م- الف :86

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی  
برابر رای شماره 140360302026022۷9۷   -1
سید  متقاضی  اول  هیات   1403/10/20 مورخ 
کدملی   14 شماره  شناسنامه  به  طبا  بنی  علی 
۵6۵9۵93461  صادره اصفهان فرزند هاشم نسبت 
به ششدانگ یکباب انباری به مساحت 143.10 متر 
در بخش ۵  واقع  اصلی  مربع پلاک شماره 13900 

اداره ثبت اسناد و  املاک شمال اصفهان طبق مبایعه 
نامه عادي مع الواسطه از مالکیت افتخار صرامی سند 
محرز  اصفهان   64 دفتر   134۷/0۷/03-2۵۵10
گردیده است. لذا به  منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته  باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 

از تاریخ تسلیم  اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت 

سند مالکیت  
صادر خواهد شد.  

حسین زمانی علویجه -رئیس ثبت اسناد و املاک 
شناسه آگهی: 191۷2۷2

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/02/06
تاریخ انتشار نوبت دوم  : 1404/02/21

رستمی:سالانه 12 میلیون تن انواع مواد معدنی در 
استان قزوین استخراج می شود

دکتر فولیان:برخی دستگاه ها 
در مستندسازی املاک خود 

باعقب ماندگی های جدی مواجه هستند

رودبار شهری که نه شهردار دارد و نه 
فرماندار و احتمالا نه نماینده !

جشنواره ها موجب رونق گردشگری در گیلان

معـلمان تالش تجلیل شدند 

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری سبزوار در نظر 
دارد با استفاده از اختیارات حاصله از احکام بودجه ۱۴۰۴ و نامه شماره ۰۳/۲/۰۴/۷۸5۱۹ 

مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۷  نسبت به:
مزایده غرفه شماره ۱ بازار انقلاب

مزایده غرفه بلوار کشاورز
 را برای مدت ۲ سال از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با 
بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( و با 
شماره مزایده های   5۰۰۴۰۹5۰۹۶۰۰۰۰۰۸ و5۰۰۴۰۹5۰۹۶۰۰۰۰۰۹ به صورت 

الکترونیکی اقدام نماید.
زمان انتشار درسایت: روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۴

مهلت دریافت اسناد مزایده از سایت : روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۴
آخرین مهلت شرکت در مزایده: روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۳

مبلغ شرکت در مزایده : 5 درصدقیمت پایه
ضمنا رعایت مواردزیرالزامی است:

۱.برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشدوکلیه 
مراحل فرآیند مزایده شامل خرید ودریافت اسناد مزایده ،پرداخت تضمین شرکت در 
مزایده ارسال پیشنهادات قیمت واطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از 

این طریق امکان پذیر است .
۲.کلیه اطلاعات مورد اجاره شامل مشخصات،شرایط ونحوه اجاره در برد اعلان 

عمومی سامانه مزایده ،قابل مشاهده،بررسی وانتخاب می باشد.
۳.علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام ودریافت گواهی 
الکترونیکی)توکن(به شماره۰۲۱۴۱۹۳۴مرکز پشتیبانی وراهبردی سامانه تماس حاصل 
 )www.setadiran.ir(نمایند. اطلاعات تماس دفاترثبت نام استان ها،درسایت

بخش ثبت نام/پروفایل مزایده گر موجود است.

آگهی مزایده 
»نوبت دوم«

رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و 
فرآورده های کشاورزی شهرداری سبزوار
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مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان گلستان با مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی گلستان دیدار و گفتگو کرد.
 مدیرعامل شهرکهای صنعتی استان گلستان براهمیت اقدامات فرهنگی در بخش های مختلف تاکید کرد و افزود: بخش فرهنگی خانواده های تحت پوشش را نیز در کنار بخش اقتصادی ومعیشتی باید مورد توجه قرار داد تا نهادینه شود.

رضا شهمرادي نیز ضمن تشکر از فعالیت های خداپسندانه کمیته امداد استان آمادگی کامل خود را برای همکاری نسبت به معرفی طرح های کمیته امداد جهت همکاری هرچه بیشتر شرکت های فعال مستقر در شهرکها و نواحي صنعتي 
استان اعلام نمود.عیسي بابایي مدیر کل کمیته امداد امام خمیني استان گلستان در این دیدار کمیته امداد را یک نهاد انقلابی و از نهادهای سرافراز و مقبول عامه مردم دانست و گفت، کمیته امداد امام خمینی از افکار نورانی امام راحل نشأت 

 یکشنبه  21 اردیبهشت  1404گرفته ، با فراهم آوردن شرایط ویژه برای افراد تحت پوشش در راستای حفظ بنیان خانواده اقدامی ارزشمند کرده و گامی بزرگ برداشته است .
 شماره 6999 

دیدار مدیر کل کمیته امداد گلستان با مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی گلستان 

پنجمین مرکز کشاورزی غیردولتی استان گلستان با نام »جوانه پویش نوین هیرکان« 
روز چهارشنبه، ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۴، در شهر سرخنکلاته از توابع شهرستان گرگان، 
به طور رسمی افتتاح شد. این مرکز، دومین مرکز کشاورزی غیردولتی در شهرستان 
گرگان است. علیرضا آیینه، معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان جهاد کشاورزی استان 
گلستان، در مراسم افتتاحیه با اشاره به اهمیت واگذاری امور به بخش خصوصی، این 
اقدام را در راستای اجرای قانون افزایش بهره وری در بخش کشاورزی ارزیابی کرد.آیینه 
اظهار داشت: »این مراکز با هدف ارتقای کیفیت خدمات به بهره برداران ایجاد شده اند 
و بر اساس برنامه ریزی ها، تا پایان سال جاری تعداد مراکز خدمات غیردولتی کشاورزی 
در استان به ۴5 مرکز افزایش خواهد یافت.«وی با بیان محدودیت های موجود در مراکز 
دولتی، افزود: »مراکز غیردولتی با انعطاف پذیری بیشتر، امکان ارائه خدمات گسترده تری 
را به کشاورزان فراهم می کنند و مشکلاتی نظیر قطعی اینترنت، محدودیت ساعات 
اداری و ... در این مراکز وجود نخواهد داشت.«معاون سازمان جهاد کشاورزی گلستان، 
ضمن قدردانی از سرمایه گذاران بخش خصوصی، تاکید کرد: »تداوم فعالیت این مراکز، 
وابسته به رضایت مردم و بهره برداران است و میزان رضایت کشاورزان، مبنای ادامه کار 
و گسترش دامنه خدمات این مراکز خواهد بود.«آیینه همچنین بر وظیفه مندی جدید 
کارشناسان بخش دولتی بر تکمیل مثلث* تحقیقات، آموزش و ترویج* و نیز نظارت 
بر مراکز غیردولتی تاکید کرد.وی در پایان از کشاورزان خواست تا با مشارکت فعال و 
ارائه بازخورد نسبت به عملکرد این مراکز، در توسعه پایدار کشاورزی استان گلستان 

سهیم باشند.

سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  عضو 
راه  چراغ  معلمان  گفت:  مجلس  خارجی 
اسلامی  ایران  پیشرفت  ستون  و  جامعه  

محسوب می شوند.
از  معین  خبرنگار  ارسالی  گزارش   به 
همایش  در  آبنوش  ولایتمدار  قزوین،سالار 
معلم،  مقام  قشلاق  شهر  معلمان  از  تجلیل 

مقام هدایت و تربیت است و معلمان باید این 
نقش مهم را جدی بگیرند.

افزود: معلمان در تاریکی های  اینکه معلمان چراغ راه جامعه هستند،  بیان  با  وی 
سوق  تعالی  و  بصیرت  رشد،  سوی  به  را  آینده  نسل  ایمان،  و  علم  نور  با  جهل، 

می دهند.
نماینده مردم قزوین، البرز و آبیک در مجلس تصریح کرد: اگر امروز ایران اسلامی 
در مسیر پیشرفت و عزت گام برمی دارد، یکی از ستون های اصلی آن تلاش های 
دلسوزانه معلمان است و معلمان نه تنها آموزگار دانش، بلکه مربی اخلاق، هویت 
و مسئولیت پذیری اند.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: 
ارتقا جایگاه معلم، در مسیر  برای  بر خود فرض می دانیم که  همه ما در مجلس 

قانون گذاری و پیگیری مطالبات شان، تمام توان خود را به کار گیریم.

قزوین  استانداری  اقتصادی  معاونت  سرپرست 
بانوان  نقش  بر  ویژه  تمرکز  با  امسال  گفت: 
و  تولید  رونق  برای  آنها  ظرفیت  از  کارآفرین، 

اشتغال استان استفاده خواهد شد .
به گزارش ارسالی خبرنگار معین از قزوین،محمد 
میرزایی در نشست با اعضای فراکسیون زنان 
استان  کارآفرینی  حوزه  فعال  بانوان  و  مجلس 

قزوین با اشاره به شعار سال سرمایه گذاری برای تولید، گفت: امسال به صورت ویژه 
از ظرفیت بانوان فعال در حوزه کارآفرینی استفاده خواهد شد تا زمینه تولید و اشتغال 
زنان ارتقا یابد و برای این منظور نیز پیگیری و تلاش های بسیاری از سوی مجموعه 
استانداری قزوین در حال انجام است.میرزایی افزود: بانوان قزوین در هر عرصه ای دارای 
جایگاه والایی هستند و این موضوع مورد توجه ویژه مجموعه استانداری قزوین قرار دارد.

وی ادامه داد: امروزه شاهد هستید که در هر عرصه و شغل و فعالیتی اگر پستی بر عهده 
زنان گذاشته شود آنها با دقت و ظرافت این وظایف خود را به بهترین نحو ممکن انجام 

می دهند و هیچ چالش و مشکلی در این زمینه وجود ندارد.
میرزایی تصریح کرد: در موضوع بهداشت و بیمارستانی قزوین عقب ماندگی تاریخی 
دارد و در موضوع صنعت که چهارمین استان قزوین به شمار می آییم انتظار داریم که 
مشکلات موجود در این عرصه ها با مساعدت کمیسیون اقتصادی مجلس در سطح 
ملی پیگیری شود.سرپرست معاونت اقتصادی استانداری قزوین گفت: با توجه به وجود 
ظرفیت صنعتی و کشاورزی و گردشگری در استان، در ردیف بودجه در وضعیت خوبی به 
سر نمی بریم و باید مشکلات قزوین در سطح ملی مورد بررسی قرار گیرد تا این استان 
به جایگاه واقعی خود برسد.میرزایی بیان کرد: همچنین با توجه به ظرفیت قزوین در حوزه 
کشاورزی نیز مشکلاتی در این حوزه مطرح است که امیدواریم با همکاری کمیسیون 

کشاورزی در مجلس این چالش ها نیز برطرف شود.

افتتاح پنجمین مرکز کشاورزی غیردولتی 
گلستان در گرگان

دکتر میرزایی:نقش ویژه زنان کارآفرین در 
رونق تولید استان قزوین

دکتر آبنوش:معلمان ستون پیشرفت ایران 
اسلامی هستند

دولت با تمام توان در کنار آسیب دیدگان حادثه بندر شهید رجایی خواهد بود

ضرب الاجل 45 روزه استاندار برای پروژه گلخانه شیروان 
 فاز نخست گاوداری 10 هزار رأسی پس از 5 سال احیا می شود

مهندس عبدیان:صادرات استان قزوین را تا 30 درصد افزایش می دهیم

معین - بندرعباس 
بــه گــزارش روابــط عمومــی اتــاق بازرگانــی هرمــزگان دکتــر محمــد 
آشــوری تازیانــی، در نشســت مشــترک بررســی راهکارهای تســریع در 
جبــران خســارات مالــی حادثــه آتش ســوزی بنــدر شــهید رجایــی، بــا 
ابــراز تأســف از وقــوع ایــن حادثــه تلــخ گفــت: عمــق و شــدت حادثــه 
ــت  ــتاد مدیری ــب س ــی در قال ــق ابتدای ــان دقای ــه از هم ــا ک ــرای م ب
ــدت  ــتیم و به م ــور داش ــه حض ــن در صحن ــورای تأمی ــران و ش بح
ــر  ــم، ملموس ت ــر بودی ــتمر درگی ــورت مس ــاعت به ص ــدود ۷۲ س ح

اســت.
ــن  ــران در ای ــت بح ــی مدیری ــداف اصل ــی از اه ــه داد: یک وی ادام
حادثــه، مهــار آتــش و نجــات جــان آســیب دیدگان بــود. همزمــان بــا 
ــا  ــام فرآینده ــد و تم ــاز ش ــدادی آغ ــات ام ــوزی، اقدام ــوع آتش س وق
به صــورت ثبــت و پایــش مســتند شــد. بــا توجــه بــه ابعــاد گســترده 
حادثــه، بلافاصلــه حضــور میدانــی مقامــات کشــوری از جملــه 
رئیس جمهــور، وزرای کشــور و راه، رئیــس ســازمان مدیریــت بحــران، 
ــلام  ــا اع ــی، ب ــئولان مل ــر مس ــر و دیگ ــت هلال احم ــس جمعی رئی
وضعیــت اضطــراری ملــی صــورت گرفــت. ایــن حادثــه در حــد یــک 
ــد  ــی و نیازمن ــاس آن مل ــود؛ بلکــه مقی ــا شــهر کوچــک نب روســتا ی

ــود. ــور ب ــای کش ــیج ظرفیت ه بس
اســتاندار هرمــزگان تصریــح کــرد: در ســاعات اولیه، بــا هماهنگی های 
ــزام  ــه اع ــه منطق ــوار ب ــتان های همج ــزات اس ــه، تجهی صورت گرفت
ــی  ــیرهای مواصلات ــور مس ــس راه ــی و پلی ــای انتظام ــد. نیروه ش
ــان  ــدادی و مصدوم ــای ام ــردد نیروه ــهیل ت ــرای تس ــدر را ب ــه بن ب
بازگشــایی کردنــد. تمامــی بیمارســتان های اســتان نیــز بــرای پذیــرش 
مصدومــان بســیج شــدند. متأســفانه، ۶ نفــر از مصدومــان جان خــود را 

از دســت دادنــد و آمــار کلــی مصدومــان بــه ۴۶ نفــر رســید.
آشــوری بــا اشــاره بــه روحیــه همــکاری و همدلــی عمومــی در پــی 
ــی از  ــخ، جلوه های ــه تل ــن حادث ــت: در دل ای ــه گف ــن حادث ــوع ای وق
انســانیت، جوانمــردی و غیــرت به نمایــش گذاشــته شــد. آتش نشــانان 
شــجاعانه بــه دل شــعله ها زدنــد و در شــرایطی وارد عمــل شــدند کــه 
هیــچ قطعیتــی نســبت بــه نــوع مــواد اشــتعال زا و خطــر انفجــار ثانویه 

وجــود نداشــت.
ــل و  ــی عل ــرای بررس ــژه ب ــه ای وی ــکیل کمیت ــن از تش وی همچنی
ــا شــفافیت  ــه ب ــن کمیت ــح کــرد: ای ــر داد و تصری ــه خب عوامــل حادث
ــمی در  ــای رس ــد و گزارش ه ــی می کن ــی را ط ــل بررس ــل مراح کام
ایــن زمینــه ارائــه خواهــد شــد. از طرفــی، انســجام و مشــارکت عمومی 
بــرای جبــران خســارات آســیب دیدگان از همــان شــب نخســت حادثــه 
ــرای ارســال  شــکل گرفــت. تماس هایــی حتــی از خــارج از کشــور ب

ــای پزشــکی داشــتیم. ــزات و کمک ه تجهی
ــه دســتگاه ها از  ــرد: هم ــان خاطرنشــان ک ــزگان در پای اســتاندار هرم
ــار  ــی در کن ــای اجرای ــس، و نهاده ــدگان مجل ــه گانه، نماین ــوای س ق
مــردم، در کنتــرل و مدیریــت ایــن حادثــه ســهم داشــته اند. امیدواریــم 
نتایــج نهایــی بررســی ها و جبــران خســارات، موجــب آرامــش 

خانواده هــای جان باختــگان و آســیب دیدگان شــود.
ــان  ــن زم ــد در کوتاه تری ــی بای ــهید رجای ــدر ش ــه بن ــارات حادث خس

ــود ــران ش جب
رئیــس کل دادگســتری هرمــزگان بــا اشــاره به ابعاد گســترده انســانی، 
ــی بیــش از  ــی، از ارزیاب ــدر شــهید رجای ــه بن ــی و اقتصــادی حادث مال
ــوری  ــران ف ــزوم جب ــر ل ــر داد و ب ــیب دیده خب ــودروی آس ۲۶۰۰ خ
خســارات واردشــده بــه شــهروندان و فعــالان اقتصــادی تأکیــد کــرد.

مجتبــی قهرمانــی، رئیــس کل دادگســتری هرمــزگان، عصر امــروز در 
نشســت مشــترک بررســی راهکارهــای تســریع در جبــران خســارات 
حادثــه بنــدر شــهید رجایــی، بــا اشــاره بــه اهمیــت ابعــاد انســانی، مالی 
و اقتصــادی ایــن ســانحه، بــر ضــرورت جبــران فــوری، دقیــق و مؤثــر 

خســارات واردشــده بــه شــهروندان و فعــالان اقتصــادی تأکیــد کــرد.
ــزگان  ــتاندار هرم ــتمر اس ــای مس ــی از پیگیری ه ــن قدردان وی ضم
و ســایر مســئولان اســتانی از ســاعات ابتدایــی وقــوع حادثــه، اظهــار 
داشــت: ایــن حادثــه تلخ، افــزون بــر جان باختــن تعــدادی از هموطنان، 
خســارات مالــی ســنگینی بــه بــار آورد کــه مدیریــت بحــران، نجــات 
جــان مصدومــان، تعیین تکلیــف وضعیــت جان باختــگان و مفقــودان، 

از همــان ابتــدا در اولویــت قــرار گرفــت.
ــر  ــه خســارات وارده ب ــیدگی ب ــه رس ــاره ب ــا اش ــه ب ــی در ادام قهرمان
خودروهــا گفــت: تاکنــون حــدود ۲۶۰۰ دســتگاه خــودرو مــورد ارزیابــی 
ــه  ــه بدن ــودرو دارای بیم ــان، ۸۰۰ خ ــن می ــه از ای ــد ک ــرار گرفته ان ق

ــد. ــت کرده ان ــود را دریاف ــارت خ ــا خس ــب آن ه ــد و اغل بوده ان
ــه  ــده اند ک ــی ش ــز بررس ــه نی ــد بیم ــودروی فاق ــن ۱۶۰۰ خ همچنی
ــام  ــف انج ــد تعیین تکلی ــا، فرآین ــورد از آن ه ــش از ۱۱۸۰ م ــرای بی ب

شــده اســت.
وی بــا اشــاره بــه پیامدهــای اقتصــادی ایــن حادثــه خاطرنشــان کــرد: 
ــه از ســر  ــان ســاعات اولی ــی در هم ــدر شــهید رجای ــت بن ــر فعالی اگ
ــارت  ــوزه تج ــری در ح ــه و جدی ت ــارات ثانوی ــد، خس ــه نمی ش گرفت
ــبختانه  ــا خوش ــد، ام ــادی می ش ــالان اقتص ــه فع ــل متوج و حمل ونق
بــا تدابیــر اتخاذشــده، عملیــات بنــدری در کمتــر از ۴۸ ســاعت از ســر 

گرفتــه شــد.
رئیــس کل دادگســتری هرمــزگان برگــزاری ایــن نشســت بــا حضــور 
نماینــدگان صنعــت بیمــه و فعــالان اقتصــادی را فرصتی مغتنــم برای 

ــرد و  ــوان ک ــران خســارات تجــاری عن طراحــی ســازوکار ســریع جب
ــر آن اســت کــه همان طــور  ــرم ب ــا و اســتاندار محت ــد م گفــت: تأکی
کــه خســارات خودروهــا بــا ســرعت رســیدگی شــد، پرداخت خســارات 
ــام  ــن انج ــان ممک ــن زم ــد در کوتاه تری ــز بای ــادی نی ــالان اقتص فع

گیــرد.
نبایــد اجــازه داد پیامدهــای ایــن حادثــه در فضــای تجــارت داخلــی و 

خارجــی اســتان باقــی بمانــد.
وی در پایــان ابــراز امیــدواری کــرد کــه حداکثــر ظــرف یــک هفتــه 
تــا ۱۰ روز آینــده، همــه خســارات وارده بــه تجــار نیــز جبــران شــود و 
ــا بهره گیــری از پوشــش های بیمــه ای، رونــد بازگشــت بــه شــرایط  ب

عــادی بــا ســرعت و دقــت بیشــتری دنبــال گــردد.
محمدرضــا صفــا در نشســت بررســی حادثــه آتش ســوزی بنــدر شــهید 

رجایی:
ضــرورت جبــران ســریع خســارت های وارد شــده بــه فعــالان 

اقتصــادی
ــه آتش ســوزی بنــدر شــهید رجایــی،  در نشســت بررســی ابعــاد حادث
محمدرضــا صفــا ضمــن خیرمقــدم بــه دکتــر قهرمانــی، رئیــس کل 
ــاون  ــتان، مع ــتاندار اس ــوری، اس ــر آش ــزگان، دکت ــتری هرم دادگس
دادســتان کل کشــور، روســای شــرکت های بیمــه، اعضــای کارگــروه 
جبــران خســارت و فعــالان اقتصــادی، بــر لــزوم رســیدگی فــوری بــه 

پیامدهــای ایــن حادثــه تاکیــد کــرد.
ــواده جان باختــگان و آرزوی ســلامتی  ــا خان ــراز همــدردی ب ــا اب وی ب
بــرای مجروحــان، اعــلام کــرد: حادثــه تلــخ آتش ســوزی در 
ــانی،  ــارات انس ــر خس ــلاوه ب ــور، ع ــاری کش ــدر تج ــن بن بزرگ تری
ــه زیرســاخت ها، ماشــین آلات، کانتینرهــا  ــی ب آســیب های جــدی مال
ــرای  و محموله هــای فعــالان اقتصــادی وارد کــرده کــه جبــران آن ب

ــت اقتصــادی ضــروری اســت. ــه فعالی ادام
ــرای جبــران  صفــا از دکتــر قهرمانــی بابــت پیگیری هــای قضایــی ب
خســارات و همچنیــن از دکتــر آشــوری بــرای مدیریــت هوشــمندانه 
ــرد.  ــی ک ــتان قدردان ــای اس ــه فض ــش ب ــدن آرام ــران و بازگردان بح
همچنیــن از تلاش هــای شــبانه روزی تیم هــای امــداد و کادر درمــان 

تشــکر ویــژه بــه عمــل آورد.
در ادامــه، صفــا پیشــنهادات زیــر را بــرای تســریع در جبــران خســارات 

مطــرح کــرد:
۱. تســریع در فرآینــد بــرآورد خســارت بــا اســتناد بــه مــدارک صاحبان 

کالا و اســناد ســازمان بنــادر
۲. شناسایی منابع مالی و تسریع در جبران خسارات

۳. پرداخت خسارات متناسب با میزان زیان وارده
۴. جبــران خســارت کامیــون داران فاقــد بیمــه و تنفــس در بازپرداخــت 

بدهی هــا
5. افزایــش مهلــت و تقســیط بدهی هــای مالیاتــی و ارائــه بســته های 

ــی مالیاتی حمایت
۶. افزایــش مهلــت پرداخــت بدهــی بیمــه بــرای کارگــران شــاغل در 

از  اســتاندار خراســان شــمالی  میدانــی  بازدیدهــای  در جریــان 
پروژه هــای راکــد شهرســتان شــیروان، دو طــرح مهــم ســرمایه گذاری 
مــورد بررســی قــرار گرفتنــد و تصمیمــات کلیــدی بــرای تســریع در 

ــا اتخــاذ شــد. ــرای آن ه ــد اج رون
ــه  ــک موسس ــاری هیدروپونی ــه ۱۰۰ هکت ــروژه گلخان ــد از پ در بازدی
ــا انتقــاد از واگــذاری  ــوری اســتاندار اســتان ب اقتصــاد ملــل، بهمــن ن

ــرای  ــرمایه گذار در اج ــل س ــی و تعل ــات کاف ــدون مطالع ــن ب زمی
ــازه  ــب س ــات نص ــاز عملی ــرای آغ ــل ۴5 روزه ب ــرح، ضرب الاج ط

صــادر کــرد.
وی بــا اشــاره بــه این کــه ایــن زمیــن در ســال ۱۳۹۸ واگــذار شــده 
ولــی اجــرای آن بــه بهانــه کمبــود آب از ســد بــارزو معطــل مانــده، 
ــت و  ــرمایه گذار اس ــده س ــر عه ــرق و گاز ب ــن ب ــرد: تأمی ــد ک تأکی
ــتفاده  ــراف اس ــاورزی اط ــای کش ــد از چاه ه ــن آب بای ــرای تأمی ب

شــود.
ــان اســتانداری موظــف شــدند  ــر اســاس دســتور اســتاندار، معاون ب
ــد و جلســه بعــدی  ــه دهن ــروژه ارائ ــه از پیشــرفت پ گــزارش ماهان
ــزار  ــاه برگ ــده در اول تیرم ــار باقیمان ــف 5۰ هکت ــرای تعیین تکلی ب

شــود.
در ادامــه ایــن ســفر، اســتاندار از پــروژه راکــد گاوداری صنعتــی ۱۰ 
هــزار رأســی شــیروان نیــز بازدیــد کــرد. ایــن پــروژه کــه از ســال 
۱۳۹۸ توســط یکــی از شــرکت های وابســته بــه شســتا آغــاز شــده 
بــود، بــه دلیــل مشــکلات آب و تأمیــن منابــع مالــی متوقــف مانــده 

بــود.
ــدور  ــا ص ــو و ب ــرمایه گذار گفت وگ ــا س ــروژه ب ــل پ ــوری در مح ن
ــل  ــا اوای ــروژه ت ــت پ ــاز نخس ــدازی ف ــه راه ان ــتورات لازم، زمین دس
خردادمــاه را فراهــم کــرد. بــا دســتور وی، مشــکل تأمیــن آب از طریق 
خریــد چــاه و اســتفاده از منابــع آب زیرزمینــی پیگیری و تســهیلات 5۰ 

میلیــارد تومانــی بانــک کشــاورزی بــرای پیشــبرد طــرح نهایــی شــد.
هم چنیــن قــرار شــد اولیــن محمولــه دام شــامل ۱۰۰ رأس گاو شــیری 

طــی ســه هفتــه آینــده وارد محــل پروژه شــود.
ــن  ــرد: ای ــح ک ــا تصری ــن بازدیده ــمالی در ای ــان ش ــتاندار خراس اس
اقدامــات در چارچــوب اجــرای شــعار ســال مبنــی بــر »ســرمایه گذاری 
موانــع  برچیــدن  هــدف،  و  می گیــرد  صــورت  تولیــد«  بــرای 
ســرمایه گذاری و احیــای ظرفیت هــای بلااســتفاده اســت، نــه 

ــری ــورد قه ــا برخ ــری ی مچ گی

ــاق بازرگانــی اســتان قزویــن گفــت: در صــورت همراهــی  رئیــس ات
مدیــران اســتان آمادگــی داریــم بــا همــه مشــکلات میــزان صــادرات 

قزویــن را ۲5 تــا ۳۰ درصــد افزایــش دهیــم.
ــان در  ــدی عبدی ــن از قزوین،مه ــگار معی ــالی خبرن ــزارش ارس ــه گ ب
ــه  جلســه شــورای گفتگــوی دولــت و بخــش خصوصــی ضمــن ارائ
ــتان  ــل، پاکس ــه اربی ــاری ب ــت تج ــزام هیئ ــتاورد اع ــی از دس گزارش
وعــراق گفــت: بــا برپــای نمایشــگاه توانمنــدی هــای صادراتی اســتان 
در شــهر اربیــل زمینــه معرفــی فرصتهــای ایــن اســتان مهیــا شــد.

وی بیــان کــرد: بــا توجــه بــه موقعیــت اســتان اربیــل بــا همــکاری 
اتــاق بازرگانــی دفتــر اتــاق را در ایــن شــهر راه انــدازی کردیــم کــه 
مــی توانــد در تســهیل امــور تجــار و بازرگانــان بســیار موثــر باشــد.

عبدیــان تصریــح کــرد: در اربیــل یــک دفتــر دایــر کردیــم و 
ــای  ــدی ه ــگاه تونمن ــم نمایش ــال ه ــد و امس ــا ش ــگاهی برپ نمایش
ــا  ــتان برپ ــتان و تاجیکس ــورهای پاکس ــن را در کش ــی قزوی صادرات

ــم. ــت یابی ــدف دس ــای ه ــه بازاره ــا ب ــرد ت ــم ک خواهی
صادرات استان قزوین را تا ۳۰ درصد افزایش می دهیم

وی گفــت: در نمایشــگاه اربیــل بــه دلیــل همــکاری نکــردن برخــی 
ــه  ــیدیم ک ــختی کش ــتیم و س ــادی داش ــکلات زی ــتگاهها مش دس
امیدواریــم بــا درایــت اســتاندار محتــرم در برنامــه هــای آتــی مشــکلی 

نداشــته باشــیم.

رئیــس اتــاق بازرگانــی اســتان قزویــن یادآورشــد: علیرغــم مشــکلات 
متعــدد در مســیر تولیــد و چالــش رفــع تعهــدات ارزی مــی توانیــم ۲5 

تــا ۳۰ درصــد صــادرات خــود را افزایــش دهیــم.

وی بیــان کــرد: نمایشــگاه اکســپو هــم در تهــران برگــزار شــد و قــرار 
شــد یــک نمایشــگاه در اســتان بابــل در عــراق برپــا شــود و گــزارش 

نمایشــگاه در نشســت هــای بعــدی ارائــه مــی شــود.
عبدیــان یادآورشــد: مصوبــات جلســات قبلــی ۴ مــورد بــود کــه فقــط 
مشــکل تعاونــی فرهنگیــان باقیمانــده کــه درصــورت بازدیــد اســتاندار 
محتــرم از واحدهــای در دســت ســاخت تعاونــی تصمیم گیــری خواهد 

. شد
 در ایــن جلســه گفتــه شــد از ســال گذشــته شــش مصوبــه اجرایــی 

نشــده اســت.
عــدم شــمول رویــه واردات از محــل صــادرات خــود بررســی ســهمیه 
سیســتمی بازرگانــان نشــده و یــا بــه همان میــزان ســهمیه ارزی کارت 

اضافــه شــود دیگــر دســتور جســله بــود.
همچنیــن بــا توجــه بــه تبصــره ۳ و ۴ مــاده ۱۰ آییــن نامــه اجرایــی 
ــی  ــقف ارزش ــد س ــنهاد ش ــادرات پیش ــررات واردات و ص ــون مق قان
واردات و صــادرات تــا حداکثــر 5۰۰ هزار دلار توســط کمیســیون کارت 

مســتقر در اتــاق هــای بازرگانــی کشــور صــورت گیــرد.
بررســی تعرفــه آب بهــای واحدهــای حدهــای دامــداری و مرغــداری و 
خدمــت نــدادن بــه صاحبــان واحدهــای صنعتــی کــه کارت بازرگانــی 
خــود را از اســتنان دیگــر دریافــت کــرده انــد مــورد گفتگو قــرار گرفت.

آگهی ابلاغ افراز 
خواهان : خانم حمیرا بائی

خوانده : احمد امیر سلیمانی
بــا توجــه بــه درخواســت خانــم حمیــرا بائــی به شــماره 
وارده 1308۵-02 مــورخ 1403/0۷/06 مبنــی بــر 

ــای افراز  تقاض
ــن  ــه زمی ــک قطع ــگ مشــاع از ششــدانگ ی 4/۵ دان
بــه مســاحت 1000 مترمربــع قطعــه 2۵۷3 تفکیکــی 

در  واقــع  اصلــی   140 از  فرعــی   2948 پــلاک 
ســاوجبلاغ اعــلام می دارد طبــق قانون افراز مشــاعات 
مصــوب آبــان مــاه ســال 13۵۷ نظــر بــه اینکــه جهــاد 
ــماره  ــه ش ــی نام ــاوجبلاغ ط ــتان س ــاورزی شهرس کش
صــادره 21/2/03/۷93۵-1403/06/26 اعــلام 
نمــوده بــا عنایــت بــه ضوابــط و قوانیــن، افــراز پــلاک 
مذکــور از نظــر جهــاد کشــاورزی مقــدور نمــی باشــد. 
لــذا بدینوســیله بــه شــما ابــلاغ مــی شــود درخواســت 

شــما بــا توجــه بــه عــدم موافقــت مرجــع ذیصــلاح ذکر 
شــده در ایــن واحد ثبتی رد درخواســت شــده اســت. 
چنانچــه بــه نظریــه مذکــور اعتــراض داریــد از تاریــخ 
ــی  ــد واخواه ــت داری ــدت  10 روز فرص ــه م ــلاغ ب اب
خــود را بــه مراجــع قضایــی تســلیم و رســید دریافــت 

نمایید.
بشــیر نعیــم زاده رئیــس اداره ثبــت اســناد و امــلاک 

ســاوجبلاغ   شناســه آگهــی : 192۷63۵

مردم عزیز! فرزندان سپاهی شما در بسیج 
سازندگی آنقدر کار می کنند و آنقدر روستا 
به روستا کوچه به کوچه می دوند تا آرزوی 

دشمن محقق نشود و شما سرافراز بمانید.
رزمندگان بسیج سازندگی برادران روزهای 
سخت مردم دوست داشتنی استان قزوین و 
مردان خوش قول و خوش عمل این روزها 

هستند.در ایام هفته بسیج سازندگی هر ساله حس درونی خودم را برای شما و مردم 
عزیزتر از جانم می نوشتم و تقدیم می کردم.

۱۱۲۰ گروه جهادی با ۱۶۷ هزار نفر روز، آدرس گام های مهربان شما در جغرافیای 
قزوین عزیز است.

۱۱5۴ پروژه محرومیت زدایی در سال ۱۴۰۳ خوش قولی و خوش عملی شما برای ولی 
نعمتان عزیزتر از جانم می باشد.

اجرای ۴۸ باب مخزن بتنی با حجم ۱۴۸۰۰ متر مکعب و خط انتقال ۲۴۲ کیلومتر شما را 
مفتخر به دریافت نشان سقا نمود.

بسیج سازندگی سپاه حضرت صاحب الامر )عج(، علمداران خدمت بی منت به مردم با 
کرامت قزوین، پیمان جوانمردان میدان عمل و اخلاص، یاران صنعت و معدن و صاحبان 

جهاد روشنایی خدمت و امید در قزوین هستند.
مسئولین عزیز و مردم مهربان استان قزوین؛ مثل گذشته پر انرژی تر و مشتاق تر در 
خدمت به مردم خویش به جلو می رویم و همراه و پشتیبان مسوولین خدوم استان قزوین 
طعم شیرین نظام اسلامی را با کار کردن، خستگی ناپذیری و دل به خطر زدن به کام 

مردم انشاءالله و به فضل الهی می چشانیم.
آرزوی فرزندان سپاهی شما نقش بستن لبخند رضایت بر لبان تک تک شما خوبان 
می باشد . مردم عزیز، شما معادل کل انقلاب و دریای عاطفه مهربانی هستید و به تعبیر 
سردار سلامی فرماندهی کل سپاه »مردم ما هنرشان دفن آرزوهای دشمنانشان و به گور 

سپردن رویاهای آنهاست.«
 دشمنان می خواهند سیمای نحیف و فقیر و افسرده از مردم ما به دنیا نشان بدهند و 

مخابره کنند اما قلب های مردم ما مطمئن و مستحکم است .
مردم عزیز! فرزندان سپاهی شما در بسیج سازندگی آنقدر کار می کنند و آنقدر روستا به 
روستا کوچه به کوچه می دوند تا آرزوی دشمن محقق نشود و شما سرافراز بمانید، این 
قولی است که به آقای عزیزمان و مردم ما کرامتمان داده ایم و ضامن قول های خودمان، 

شرف پاسداری ماست.
 برادر کوچک شما رستمعلی رفیعی آتانی فرمانده سپاه صاحب الامر )عج( استان قزوین

فرمانده انتظامی استان قزوین گفت: 
برای کاهش جرائم و ایجاد امنیت 
هیچ مهلتی به اخلال گران نظم و 

امنیت جامعه نمی دهیم.
به گزارش ارسالی خبرنگار معین از 
قزوین، سردار محمد قاسم طرهانی 
در دیدار با سردار رستمعلی رفیعی 

آتانی فرمانده سپاه صاحب الامر )عج( ضمن تقدیر ازهمراهی سپاه استان با 
انتظامی در حوزه های مختلف ماموریتی گفت: این همراهی سپاه با نیروی 
انتظامی در برهه های مختلف امنیت آفرین، انتخابات و مراسمات آئینی مشهود 

بوده و قابل تقدیر است.
فرمانده انتظامی استان اظهار کرد: ما به حضور سپاه در کنار پلیس افتخار می کنیم 
و همواره خود را سربازان نظام با یک هدف مشترک یعنی خدمت به مردم عزیز و 

نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران می دانیم.
وی افزود: امروز با توجه به گستردگی و فراوانی نوع جرائم، پلیس با عنوان 

»پلیس هوشمند« توانسته توانمندی های خود را تقویت و به روزرسانی نماید.
این مقام انتظامی استان با اشاره به حضور در مساجد با همراهی سپاه استان 
تصریح کرد: تلاش می کنیم در مناطق محروم، این حضور مستمر باشد چرا که 
مردم عزیز سرمایه های نظام هستند و به ویژه محله های محروم نیاز به توجه 

بیشتری دارند.
سردار طرهانی یادآورشد: در حوزه ماموریتی، دلگرم حضور سپاه هستیم و 

نیرو های مسلح با لباس متفاوت برای یک هدف مشترک خدمت می کنند.
فرمانده انتظامی استان در پایان با اشاره به اینکه پلیس باتمام توان در تلاش 
است تا جرائم دراستان کاهش یابد، خاطرنشان کرد: کاهش جرائم حتی به اندازه 
دستگیری یک مجرم، امید را در جامعه افزایش می دهد و ما به دنبال ایجاد 
آرامش و امید برای مردم عزیز با پشتیبانی سپاه عزیز هستیم و هیچ مهلتی به 

مخلان نظم و امنیت جامعه نمی دهیم.

بسیج سازندگی قزوین آن قدر برای مردم کار 
می کند تا آرزوی دشمن محقق نشود

سردار طرهانی:با اخلال گران نظم عمومی 
در استان قزوین بشدت برخورد می کنیم

فؤاد سحابی
سرپرست سازمان 

نوبت دوم

اگهی مناقصه فراخوان 
یک مرحله ای

ســازمان عمــران و بازآفرینــی فضاهــای شــهری 
شــهرداری ســبزوار در نظــر دارد نســبت بــه 

ــه  ــزاری مناقص برگ
ــه  ــهر ب ــطح ش ــای س ــه ه ــذاری کوچ ــدول گ ج

شــماره فراخــوان  ۲۰۰۴۰۹۴5۷5۰۰۰۰۰۶
را از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت 
برگــزار نمایــد. کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از 
دریافــت اســناد تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصــه گــران 
ــامانه  ــق درگاه س ــا از طری و بازگشــایی پاکــت ه
آدرس  دولت)ســتاد(به  الکترونیکــی  تــدارکات 
)www.setadiran.ir( انجــام خواهــد شــد.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: ۱۴۰۴/۰۲/۱۴
مهلت دریافت اسناد مناقصه:۱۴۰۴/۰۲/۲۷

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد:۱۴۰۴/۰۳/۰۶
زمان بازگشایی پاکت ها: ۱۴۰۴/۰۳/۰۷

ــوان  ــماره فراخ ــه ش ــرکت در مناقص ــن ش تضمی
 ۴.5۶۰.۰۰۰.۰۰۰ مبلــغ   ۲۰۰۴۰۹۴5۷5۰۰۰۰۰۶

ــال  ری

شهری  فضاهای  بازآفرینی  و  عمران  سازمان 
برگزاری  به  شهرداری سبزوار در نظر دارد نسبت 

مناقصه 
بازسازی و مناسب سازی پارک امام رضا به شماره 

فراخوان  ۲۰۰۴۰۹۴5۷5۰۰۰۰۰۷
را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 
نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد 
پاکت  بازگشایی  و  گران  مناقصه  پیشنهاد  ارائه  تا 
الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  ها 
 )www.setadiran.ir( به آدرس)دولت)ستاد

انجام خواهد شد.
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: ۱۴۰۴/۰۲/۱۴

مهلت دریافت اسناد مناقصه:۱۴۰۴/۰۲/۲۴
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد:۱۴۰۴/۰۳/۰۳
زمان بازگشایی پاکت ها: ۱۴۰۴/۰۳/۰۴

فراخوان  شماره  مناقصه  در  شرکت  تضمین 
 ۴.۰۸۰.۰۰۰.۰۰۰ مبلغ   ۲۰۰۴۰۹۴5۷5۰۰۰۰۰۷

ریال 

اگهی مناقصه فراخوان 
یک مرحله ای

نوبت دوم

فؤاد سحابی
سرپرست سازمان 
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اجتماعی و اقتصادی

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه از کنکور سال ۱۴۰۶ به بعد ساختار امتحانات نهایی تغییر نخواهد کرد، گفت: از کنکور 
سال ۱۴۰۶ به بعد، همه دروس پایه یازدهم و دوازدهم به صورت نهایی برگزار خواهد شد و جمع این دو پایه با تاثیر ۶۰ درصدی در 
کنکور لحاظ می شود.موضوع امتحانات نهایی و تاثیر معدل در کنکور به خصوص در دوماه اخیر تحت تأثیر تصمیماتیعلی فرهادی با 
بیان اینکه در کنکور سراسری سال ۱۴۰۴ براساس مصوبه ۹۱5 شورای عالی انقلاب فرهنگی، معدل تمام دروس پایه دوازدهم تاثیر 
قطعی ۶۰ درصد خواهند داشت، گفت: معدل نمرات پایه یازدهم تاثیر مثبت خواهند داشت.وی با بیان اینکه اگر کسی معدلش بالا 
باشد به نسبت معدلی که در پایه یازدهم کسب کند، تاثیر مثبت در کنکور برایش لحاظ می شود، افزود: در کنکور سال ۱۴۰5، آزمون 

۶ درس از دروس پایه یازدهم به صورت نهایی و تمام دروس پایه دوازدهم بصورت نهایی برگزار خواهد شد. جمع این دو پایه در 
کنکور تاثیر ۶۰ درصدی دارد که از این ۶۰ درصد ۱۷ درصد مربوط به ۶ درس پایه یازدهم و ۴۳ درصد دیگر مربوط به دروس 
نهایی پایه دوازدهم است.سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه در کنکور سال ۱۴۰۶ به بعد، همه دروس پایه یازدهم 
بصورت نهایی برگزار خواهد شد، ادامه داد: همه دروس پایه دوازدهم نیز نهایی است و جمع این دو پایه با تاثیر ۶۰ درصدی در 
کنکور لحاظ می شود. ۲۰ درصد آن مربوط به پایه یازدهم و ۴۰ درصد به پایه دوازدهم مربوط است.فرهادی اظهار کرد: از سال 

۱۴۰۶ به بعد، این ساختار تغییر نخواهد کرد و دانش آموزان بر این اساس می توانند برنامه ریزی خود را انجام دهند.

از کنکور 140۶ به بعد ساختار امتحانات نهایی تغییر نخواهد کرد

سلامت و درمان

جامعه شناسي و مردم شناسي دو علمي هستند که در بسیاري از 
موارد با یکدیگر ارتباطات وثیقي دارند .جامعه شناسي مطالعه قوانین 
و فرایندهاي اجتماعي است که مردم را نه تنها به عنوان افراد و 
اشخاص بلکه به عنوان اعضاي انجمنها ،گروهها ونهادهاي اجتماعي 
شناسانده و مورد بررسي قرار مي دهد. جامعه شناسي مطالعه زندگي 
اجتماعي گروهها و جوامع انساني است. مطالعه  اي هیجان انگیز و 
مجذوب کننده که موضوع اصلي آن رفتار خود ما به عنوان موجودات 
اجتماعي است . دامنه جامعه شناسي بي نهایت وسیع است و از تحلیل 
برخوردهاي گذرا بین افراد در خیابان تا بررسي فرایندهاي اجتماعي 

جهاني را در بر مي گیرد.
 واژه جامعه شناسي را در سال ۱۸۳۸ اگوست کنت فرانسوي در کتاب 

فلسفه اثباتي اش بدعت گذاشت .
کنت را عموما بنیانگذار جامعه شناسي مي دانند. او معتقد بود که علم 
جامعه شناسي باید بر پایه مشاهده منتظم و طبقه بندي استوارگردد. 
هربرت اسپنسر انگلیسي در سال ۱۸۷۶ نظریه تکامل اجتماعي را 
تحول بخشید که پس از پذیرش و رد اولیه، اکنون به صورت تعدیل 
شده دوباره پذیرفته شده است. اسپنسر نظریه تکاملي داروین را در مورد 

جوامع بشري به کار بسته بود. 
او معتقد بود که جوامع انساني، از طریق یک تکامل تدریجي، از ابتدایي 
به صنعتي تکامل مي یابند. او در نوشته هایش یادآور شده بود که 
این جریان یک فراگرد تکاملي طبیعي است که انسانها نباید در آن 

دخالت کنند.  
با این حال نظریات صاحب نظراني همچون کارل مارکس در این 
زمینه غالبا به شناخت جوامع و عوامل بیروني موثر بر تغییرات اجتماعي 

مي پردازد. در اندیشه هاي افرادي همچون مارکس روندي قطعي و 
جبري بر تاریخ حاکم است . در واقع در جامعه شناسي مارکسي بیش از 
آنکه نقش مردم در فرایندهاي اجتماعي مورد بررسي قرار گیرد عوام و 

مقتضیات تاریخي مد نظر قرارمي گیرد. 
اما مردم شناسي بیش از آنکه به دنبال ساختارهاي اجتماعي و پیش 
بیني و کنترل رفتار جوامع در ساختارها باشد در پي درک و شناخت 
فرهنگ ها و آداب و رسوم مردم است. بخشي از علم مردم شناسي به 

نوعي ریشه در نگاه استعماري غرب به سایر جوامع دارد.  
آنگاه که غربي ها خود را نژاد برتر مي پنداشتند در پي کشف سایر 
نژادها و تطبیق آنها با خود بودند. از همین رو سفرهایي به آفریقا و آسیا 
داشتند و در پي درک آداب و رسوم دیگر مردمان بودند. هرچند که در 
این میان همچنان نگاه استیلاجویانه بر دانش مردم شناسي حکم فرما 
بود. مطالعات مردم شناسي یا انسان شناسي فرهنگي مربوط به جوامع 
محدود و بخصوص جوامع ابتدایي و تحول نیافته است . این رشته تا 
جنگ دوم جهاني تقریباً منحصر به مطالعه مردمي بود که به آنها لقب 

ابتدایي داد ه اند. 
انسان شناسي فرهنگي )مردم شناسي( به طور کلي از دو لحاظ با جامعه 
شناسي تفاوت دارد: یکي از لحاظ روش و دیگر از لحاظ قلمرو مطالعه.  
روشي  که در مطالعات جامعه شناسي به کار مي رود اصطلاحا روش 
پهنانگر یا پهنایي نامیده مي شود در حالي که در مردم شناسي از روش 
ژرفایي یا ژرفانگر استفاده مي نمایند. اما از لحاظ قلمرو مطالعه، جامعه 
شناسي جوامع تطور یافته اعم از صنعتي و سنتي را مورد مطالعه قرار 
مي دهد، در حالیکه مردم شناسي، عمدتا به مطالعه در جوامع ابتدایي 
یا تطور نیافته میپردازد، ضمن آنکه از روش مردم شناسي براي مطالعه 

خرده فرهنگهاي قومي، زباني ، مذهبي در درون جوامع تطور یافته نیز 
استفاده مي شود. 

انسان شناسي فرهنگي )مردم شناسي( در مطالعات خود از داده ها 
و اطلاعات«مردم نگاري« کمک مي گیرند، مردم نگاري تنها جنبه 
توصیفي دارد و مجموعه اي از داده ها و اطلاعات را بدون تحلیل و 
به صورت عکسبرداري وقایع و پدیده ها فراهم نموده که مورد استفاده 

مردم شناسي  قرار مي گیرد. 
نوعي  مردم نگا ري تاریخي را در قرون پیشین و ضمن سفرنامه ها و 
سیاحتنامه ها در بعضي کتب مورخان مي توان سراغ گرفت که در آنها 
از آداب و رسوم و سنتها و زبان به طور کلي فرهنگ و خرده فرهنگ 
اقوام مختلف مطالب فراواني جمع آوري شده است از آن جمله است 
سفرنامه ناصرخسرو قبادیاني در ایران و نوشته هاي هرودوت در یونان.

البته در مردم شناسي اسلامي که شاید بتوان ابن خلدون را مبدع اصلي 
آن دانست بیشتر به جایگاه و نقش مردم در تحولات اجتماعي پرداخته 

مي شود.
مردم شناسان اسلامي غالبا بر این نکته تاکید دارند اراده انسان و به تبع 

آن جوامع انساني از سایر مولفه ها تاثیرگذارتر است.
در واقع در مردم شناسي اسلامي انسان داراي قوه تصمیم گیري و 
اراده محسوب مي شود و این اراده بر سایر مولفه هاي مادي همچون 
جبریت تاریخي و یا تخاصم هاي طبقاتي ارجحیت داده مي شود. قرآن 
کریم نیز در آیه ۱۱ سوره مبارکه رعد صراحتا نقش اساسي اراده انسان 

و جوامع را موتور محرکه تحولات اجتماعي مطرح مي کند.  
سمیه روان پرست : کارشناس ارتباطات سازمان 

فرهنگی ورزشی شهرداری رشت

اهمیت و نقش فرهنگ در زندگی انسان و جامعه

تحلیل روز

وقتی همدلی هم فیک می شود
هنوز آتش انفجار در بندر رجایی کامل مهار نشده بود که فرصت طلبی عده ای بلاگر از قاب آتش و 

دود آن هم برای دیده شدن، واکنش مردم محلی، خسته و داغ دار را در فضای مجازی برانگیخت.
به گزارش ایسنا، به نقل از تبیان، وقتی بندر در آتش بود، امدادگران برای مهار کردن شعله ها دویدند، 
بعضی ها با دوربین و قلم عازم روایتگری شدند، عده ای برای اهدای خون صف کشیدند و خلاصه 
بسیاری هر آنچه در چنته داشتند رو کردند تا مرهم شود.اما کمی آن طرف تر و اندکی پس از آنکه 
آتش تاحدی مهار شد، سر و کله عده ای در میدان حادثه پیدا شد که دنبال یک زاویه خوب برای 
تبلیغ گرفتن و به اشتراک گذاشتن حس به ظاهر همدردی با دنبال کنندگانشان در فضای مجازی 

می گشتند.
انفجار بندر شهید رجایی نه فقط چهره صنعتی شهر را لرزاند، که یک بار دیگر تضاد غریبی را به نمایش 

گذاشت: تضاد میان رنج یک جامعه و طمع برای ثبت آن.
از همان ساعت های اولیه، افرادی با دوربین و موبایل راه افتادند سمت صحنه. چهره هایی که با ژست 
ناراحتی و دوربین به دست، در تکاپوی نوشتن کپشن هایی از جنس همدردی بودند اما نه برای کمک، 

نه برای روایتگری، بلکه برای پر کردن استوری و پست بعدی شان. 
در میان آژیرهای امداد، اینفلوئنسرهایی دیده می شدند که انگار محل حادثه را با بک گراند یک کمپین 

تبلیغاتی اشتباه گرفته بودند.
خانواده های  یا  امداد  نیروهای  برای  تنها  اخیر  روزهای  در  بحران،  است که صحنه  این  واقعیت 

آسیب دیده شلوغ نبود. 
جماعتی از بلاگرها، بی آنکه نقشی روشن در مدیریت بحران داشته باشند، وارد صحنه دودآلود شدند 
اما دست وپاگیر، پرحاشیه، مزاحم؛ تا جایی که عصبانیت مردم محلی را حتی در فضای مجازی هم 
برانگیختند و حضورشان را بیهوده و آزاردهنده تلقی کردند. مردم محلی، خسته از دود و اضطراب و 
نابلدی، از این حضورهای بی فایده خشمگین بودند. آن ها به چشم خود دیدند که فاجعه، به فرصتی 

برای دیده شدن بدل شده؛ که اندوه، خوراک الگوریتم ها شده است.
در دام گردشگری بحران نیفتید!

در روزگاری که هر شوکی می تواند یک »ترند« شود و جامعه را مشوش سازد، با حضور این افراد، 
مرز میان اطلاع رسانی و خودنمایی، بیش از پیش مخدوش شده است. چنین حضوری در دنیا با 
اصطلاح »گردشگری در بحران« یا »Disaster Tourism« شناخته می شود؛ نوعی کنجکاوی 
محتوامحور که مقصدش نه طبیعت بکر یا میراث فرهنگی، بلکه لحظه های تلخ و اضطراب آلود 
مردمانی بحران زده است. گردشگری که حالا دیجیتال شده: آدم هایی که با موبایل و دوربین به دل 
حادثه می زنند نه برای همدلی یا کمک، بلکه برای حضور در قاب یک درد، برای برندسازی، برای 

پست بعدی. آن ها آمده اند تا دیده شوند، نه اینکه چیزی را ببینند.
این اتفاق تازه ای نیست. پیش تر هم در حوادث، بارها دیده ایم که چگونه برخی ترجیح می دهند دوربین 
را از رنج مردم عبور دهند و تظاهر به همدلی کنند. یا اصلا در تصادف و دعواهای خیابانی، گوشی به 
دست شدن برای فیلمبرداری نشان می دهد که این رفتار برایمان عادت شده. چنین فرصت طلبی، نه 
فقط مرز میان رسانه و نمایش را کمرنگ می کند، بلکه غم روی غم می گذارد و مردم محلی داغدار، 

باید دیدن این صحنه های غیر واقعی از همدلی را هم تاب بیاورند.
کسی  چه  و  است  روایت گر  کسی  چه  نباشد  معلوم  وقتی  تا  نشود،  بازتعریف  مرز  این  وقتی  تا 
مصرف کننده  بی رحم سوژه ها، بحران ها نه فقط زندگی مردم را، که اعتماد عمومی و شأن رسانه 

را هم خاکستر می کنند. 
فاجعه ها، اگر قرار است روایت شوند، باید با احترام روایت شوند. اگر کسی دوربینی به دست می گیرد، 
باید پیش از فشردن شاتر، بپرسد: این تصویر، برای چه و برای که گرفته می شود؟ آدم ها حق دارند در 

روزهای خاکستری، به جای لنزهای بی تفاوت، دستی را ببینند که یاری شان می دهد.
*بازنشر مطالب شبکه های اجتماعی به منزله تأیید محتوای آن نیست و صرفا جهت آگاهی مخاطبان 

از فضای این شبکه ها منتشر می شود.

مدل 13۷8  نیسان2400  ون  کامیونت  سندکمپانی  و  سبز  برگ 
 0013۵313 موتور  شماره  442م24   – ایران36  پلاک  شماره 
و  گردیده  مفقود  بیدی  خدیجه  نام  به   C3۵024 شاسی  شماره 

ازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

 یکشنبه  21 اردیبهشت  1404
 شماره 6999

آیا نوشیدن آب لیمو برای 
سلامتی مفید است؟

به  لیمو  آب  افزودن 
به عنوان  غذایی  رژیم 
طراوت   جایگزینی 
بخش برای آب ساده 
آب  تأمین  بر  علاوه 

بدن، می تواند فواید بیشتری نیز به همراه داشته باشد.تامین 
آب بدن در هر فصل از سال اهمیت زیادی دارد. آب لیمو، 
با وجود اینکه نوشیدنی جدیدی نیست، اما در سال های 
اخیر به یک نوشیدنی  محبوب و پرطرفدار تبدیل شده 
است. افزودن آب لیمو به رژیم غذایی به عنوان جایگزینی 
طراوت بخش برای آب ساده می تواند علاوه بر تأمین آب 
بدن، فواید بیشتری نیز به همراه داشته باشد. نوشیدن یک 
لیوان آبلیموی گرم یا سرد در ابتدای روز می تواند شروعی 
سالم باشد.»آب لیمو« ترکیبی ساده از آب و آبلیموی تازه یا 
غلیظ شده است. برای هر لیوان، استفاده از نصف لیمو کافی 
است. این نوشیدنی می تواند به صورت گرم یا سرد تهیه شود 
و بسته به سلیقه، می توان نعنا یا میوه های تازه دیگر به آن 
افزود. می توان از آب  لیموی تازه یا غلیظ شده استفاده کرد. 
میزان آب لیمو بسته به ذائقه، باید طوری تنظیم شود که طعم 
آن طراوت  بخش باشد، اما نیازی به افزودن شیرین کننده 
نباشد. برای مصرف روزانه می توان یک پارچ آب لیموی تازه 
در یخچال نگهداری کرد.بنابر اعلام دفتر بهبود تغذیه جامعه 
وزارت بهداشت، دمای نوشیدنی تأثیری بر فواید آن ندارد 
و بیشتر به سلیقه شخصی بستگی دارد. البته نوشیدن آب 
لیموی گرم ممکن است به بهبود حرکات روده کمک کند. 
بهترین زمان مصرف آب لیمو، ابتدای روز است؛ زیرا بدن پس 
از خواب دچار کم آبی می شود. نوشیدن آن در صبح می تواند 
به شروعی پرانرژی کمک کند. البته نوشیدن آب در ساعات 
پایانی شب ممکن است خواب را مختل کند.آب لیمو، تقریباً 
هیچ ضرری ندارد، مگر اینکه به صورت مداوم و با غلظت زیاد 
مصرف شود که ممکن است به مینای دندان آسیب برساند. 
توصیه می شود پس از نوشیدن آب لیمو، دندان ها مسواک 
زده شود.بسیاری از افراد به اندازه کافی آب نمی نوشند. افزودن 
طعم لیمو می تواند نوشیدن آب را برای این افراد آسان تر 
کند. آبرسانی مناسب برای عملکرد صحیح بدن، از جمله 
سلامت قلب، عملکرد کلیه و تعادل الکترولیت ها ضروری 
است.آب لیمو می تواند جایگزین مناسبی برای نوشیدنی های 
شیرین مانند نوشابه، چای شیرین و قهوه های طعم دار باشد 
و در کاهش مصرف قند مؤثر واقع شود.ویتامین C موجود 
در لیمو خاصیت آنتی اکسیدانی دارد، به تقویت سیستم ایمنی 
کمک می کند، خطر بیماری های قلبی و برخی سرطان ها را 
کاهش می دهد و در سلامت چشم و بافت ها نقش دارد. 
زنان بزرگسال روزانه به ۷۰ میلی گرم ویتامین C و مردان 

بزرگسال به ۹۰ میلی گرم نیاز دارند. 
یک عدد لیمو حدود ۳۰.۷ میلی گرم ویتامین C دارد. یک 
لیوان معمولی آب لیمو که از نصف لیمو تهیه شده باشد، 
۱5.۳5 میلی گرم ویتامین C دارد. برای بهره مندی کامل 
از فواید آب لیمو، در طول روز از آب یک عدد لیمو کامل 

استفاده کنید.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سیرجان

و  اراضي  ثبتي  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

اول  هیات    140360319012024۷10 شماره  راي  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک سیرجان 
فرزند  شهبا  طاهره  خانم  متقاضي  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
محمود بشماره شناسنامه 929 صادره از سیرجان درششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعي به مساحت 2134.۵8  مترمربع پلاک 
 36 بخش  مظفرآباد  اراضي  سیرجان   در  واقع  اصلي   39۷1
کرمان خریداري از مالک رسمي آقاي خدابخش عزت آبادي  محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 1۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهي  اولین  انتشار  تاریخ  از 
ماه  اخذ رسید، ظرف مدت یک  از  و پس  اداره تسلیم  این  به 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي 
و  مذکور  مدت  انقضاي  صورت  در  است  نمایند.بدیهي  تقدیم 
خواهد  مالکیت صادر  مقررات سند  طبق  اعتراض  عدم وصول 

شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/02/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/21

سعید نظری-رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی :191۷۵26

***
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سیرجان
و  اراضي  ثبتي  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
اول  هیات   140360319012022080 شماره  راي  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک سیرجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي علي عظیم نژاد فرزند 
در  سیرجان  از   صادره   ۵3۵ شناسنامه  بشماره  الله  نعمت 
مترمربع  به مساحت 8069.9۷   باغ  خالي  ششدانگ یک قطعه 
پلاک 4226  اصلي واقع در سیرجان اراضي صفت آباد بخش 
آبادي  از مالک رسمي آقاي شعبان  نجف  36 کرمان  خریداري 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت 
مي  باشند  داشته  اعتراضي  متقاضي  مالکیت  سند  صدور  به 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 

از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي 
و  مذکور  مدت  انقضاي  صورت  در  است  نمایند.بدیهي  تقدیم 
خواهد  مالکیت صادر  مقررات سند  طبق  اعتراض  عدم وصول 

شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/02/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/21

سعید نظری-رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی :191۷۵30

***
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سیرجان
و  اراضي  ثبتي  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
اول  هیات   14036031901202193۷ شماره  راي  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک سیرجان 
پور  نورمندي  عباس  آقاي  متقاضي  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
سیرجان  از  صادره   60 شناسنامه  بشماره  غلامحسن  فرزند 
مترمربع  مساحت4۵۵1.48  به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  در 
پلاک6۷۷ اصلي واقع در سیرجان سعادت آباد بخش 38 کرمان 
خریداري از مالک رسمي خانم صالحه ستوده نژاد محرز گردیده 
فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  است.لذا 
1۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
نمایند. تقدیم  قضایي  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض، 

وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضاي  صورت  در  است  بدیهي 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/02/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/21

سعید نظری-رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی :191۷۵۵3

***
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

مورخ   14036031801102۷۷۷1 شماره  راي  برابر 
1403/12/12  هیات  موضوع قانون  تعیین تکلیف وضعیت  
در  مستقر  رسمي   سند  فاقد   ساختمانهاي   و  اراضي   ثبتي 
واحد ثبتي  حوزه ثبت  ملک  صومعه سرا   ،  تصرفات   مالکانه  
بلامعارض متقاضي  آقاي   / خانم  گلسیم آبی  فرزند  ابراهیم   
در  از   صومعه سرا     به شماره شناسنامه  ۵44     صادره 
ششدانگ  یک قطعه زمین  مشتمل بر  یکباب خانه    بمساحت  
اصلي     از ۵2     فرعي   پلاک  ۵16       مترمربع      340/۷۷
مفروز و مجزي  شده  از پلاک 1۷1  واقع در   پیشخان  بخش 

22  گیلان خریداری  از مالکیت  غفار  خلیلی محرز گردیده است 
.  لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله1۵  
روز  آگهي مي شود   چنانچه   اشخاصي نسبت به صدور سند 
مالکیت  متقاضي بشرح مذکور  اعتراضي  داشته باشد میتوانند 
از تاریخ  انتشار  آگهي  به مدت  2 ماه  اعتراض  خود را  به این 
اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ 
تسلیم  اعتراض،  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  
نمایند  بدیهي است   و رسید در  صورت انقضاي  مدت مذکور  
و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق   مقررات  سند مالکیت   

صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/02/6 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/21 
-یداله  سرا  صومعه  شهرستان   املاک  و  اسناد  ثبت  رئیس 

شهبازي 
م- الف : 9۷ /910

***
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

مورخ     140360318011022649 شماره  راي  برابر 
1403/10/1۷  هیات  موضوع قانون  تعیین تکلیف وضعیت  
در  مستقر  رسمي   سند  فاقد   ساختمانهاي   و  اراضي   ثبتي 
واحد ثبتي  حوزه ثبت  ملک  صومعه سرا   ،  تصرفات   مالکانه  
بلامعارض متقاضي  آقاي    محسن شاه علی  فرزند حسین به 
شماره شناسنامه  ۵802      صادره از   تهران    در ششدانگ  
یک قطعه زمین  شالیزاری    بمساحت  902۵   مترمربع   پلاک  
۵60      فرعي  از ۵6    اصلي    مفروز و مجزي  شده  از پلاک 
220  واقع در   چمثقال  بخش 22  گیلان خریداری  از نسق عزیز 
مهر چمثقالی  محرز گردیده است .  لذا  به منظور  اطلاع  عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله1۵  روز  آگهي مي شود   چنانچه   
اشخاصي نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضي بشرح مذکور  
اعتراضي  داشته باشد میتوانند از تاریخ  انتشار  آگهي  به مدت  
2 ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض،  دادخواست  خود 
نمایند  بدیهي است   و رسید  به  مراجع  قضایي  تقدیم   را 
در  صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول اعتراض مدت 

مذکور طبق   مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/02/6 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/21 
-یداله  سرا  صومعه  شهرستان   املاک  و  اسناد  ثبت  رئیس 

شهبازي 
م- الف : 124 /910

***
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

مورخ    140360318011021463 شماره   راي  برابر 
1403/10/1۷  هیات  موضوع قانون  تعیین تکلیف وضعیت  
در  مستقر  رسمي   سند  فاقد   ساختمانهاي   و  اراضي   ثبتي 

واحد ثبتي  حوزه ثبت  ملک  صومعه سرا   ،  تصرفات   مالکانه  
بلامعارض متقاضي  آقاي        محسن شاه علی  فرزند  حسین  
به شماره شناسنامه  ۵802      صادره از    تهران در ششدانگ  
یک قطعه  زمین  شالیزاری   بمساحت  2۷12   مترمربع  پلاک 
611  فرعی  از ۵1  اصلی  مفروز و  مجزی شده  از پلاک  101 
واقع در صیقلان بخش 22 گیلان خریداری  ازنسق   علی مجیدی 
کسمائی محرز گردیده است .  لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله1۵  روز  آگهي مي شود   چنانچه   اشخاصي 
نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضي بشرح مذکور  اعتراضي  
داشته باشد میتوانند از تاریخ  انتشار  آگهي  به مدت  2 ماه  
اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، 
ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض،  دادخواست  خود 
نمایند  بدیهي است   و رسید  به  مراجع  قضایي  تقدیم   را 
در  صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول اعتراض مدت 

مذکور طبق   مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/02/6 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/21 
-یداله  سرا  صومعه  شهرستان   املاک  و  اسناد  ثبت  رئیس 

شهبازي 
م- الف : 910/123

***
و  اراضي  ثبتي  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتي  واراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
شماره140360318019010381   راي  برابر 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات    1403/12/04-
مستقر  رسمي  سند  فاقد  ساختمانهاي  و  اراضي  ثبتي  وضعیت 
در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک تالش تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضي   آقای   مهدی مجید زاده  فرزند علی به شماره شناسنامه  
260۵    صادره از  تالش    درششدانگ  یک قطعه  باغ کیوی   
به مساحت 26۵8/32   مترمربع پلاک  فرعي  1188   از 2  
اصلي  مفروز و مجزي  شده از  پلاک 298 و29۷ و 296 و29۵  
مالک  از  خریداري  گیلان   بخش 28   مریان    درقریه     واقع 
رسمي     حسن آدم  بیرا    محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي میشود 
در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي 
اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند بدیهي است  درصورت  
انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/02/06 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/21 

روح اله لطفی -  رئیس  ثبت اسناد و املاک تالش
م- الف:  90۷/209

چالش های پیگیری جرائم علیه کاربران در پلتفرم های خارجی
این پلتفرم ها پاسخگوی پلیس نیستند

در  جرائم  پیگیری  چالش های  به  اشاره  با  فراجا  فتا  پلیس  رئیس 
پلتفرم های خارجی چون اینستاگرام، واتساپ و تلگرام، بر ضرورت 
تحقق حکمرانی سایبری و راه اندازی شبکه ملی اطلاعات برای مقابله 

مؤثر با جرائم سایبری تأکید کرد.
+سردار مجید در گفت وگو با ایسنا درباره چالش های پیگیری جرائم در 
بستر پیام رسان ها و شبکه های اجتماعی خارجی مانند واتساپ، تلگرام 
و اینستاگرام که سرورهای آن ها در خارج از کشور قرار دارد، اظهار کرد: 

»این مسئله به موضوع حکمرانی سایبری در کشور بازمی گردد. 
در واقع، نگاه هر کشوری به حکمرانی سایبری باید معطوف به حفظ 

منافع ملی آن کشور باشد. 
باشیم که در فضای  داشته  زمانی می توانیم حکمرانی سایبری  ما 

سایبری استقلال و مدیریت کامل داشته باشیم.«
پلتفرم های خارجی باید برابر پروتکل های تعریف شده 

پاسخگو باشند 
جرائم  برابر  در  پلیس  پاسخگوی  خارج  پلتفرم های 

واقع شده علیه کاربران نیستند 
وی با اشاره به نقش پلتفرم ها در این زمینه تصریح کرد: »اگر پلتفرمی 
می خواهد در کشور ما فعالیت کند، باید تحت مدیریت و نظارت ما باشد. 
اگر جرمی در آن پلتفرم رخ داد یا مطالبه ای وجود داشت، آن پلتفرم برابر 

پروتکل های تعریف شده باید پاسخگو باشد. 

اما متأسفانه در حال حاضر هیچ یک از پلتفرم های خارجی پاسخگوی 
پلیس در رابطه با جرائم واقع شده علیه کلیه کاربران میهن اسلامیمان 

در بستر خود نیستند.«
به  وابستگی  کاهش  برای  راهی  اطلاعات  ملی  شبکه 

پلتفرم های خارجی
سردار مجید با تأکید بر ضرورت تحقق کامل شبکه ملی اطلاعات، 
گفت: »نیازهای مردم باید از طریق شبکه ملی اطلاعات تأمین شود تا 

وابستگی به پلتفرم های خارجی کاهش یابد.«
شاهد وقوع جرائم در تمامی پلتفرم های خارجی هستیم

وی خاطرنشان کرد: »در تمامی پلتفرم های خارجی از جمله اینستاگرام، 

واتساپ و تلگرام شاهد وقوع جرائم هستیم و علی رغم اینکه این 
پلتفرم ها هیچ گونه همکاری با پلیس نداشته و ندارند، ما همچنان با 

تکیه بر اقدامات تخصصی و کارآگاهی، جرائم را کشف می کنیم.«
فعالیت های اراذل و اوباش در صفحات مختلف شبکه های 

اجتماعی در رصد پلیس
در صفحات  اوباش  و  اراذل  فعالیت های  در خصوص  سردار مجید 
مختلف شبکه های اجتماعی و انتشار کلیپ های شرارت آمیز و فروش 
سلاح و مهمات در قالب عکس، داده نما و عرضه تجهیزات مذکور برای 
فروش، گفت: این افراد و فعالیت آنها همواره در رصد پلیس فتا قرار 
داشته و در صورت بررسی و احراز صحت موارد، بلافاصله با هماهنگی 
پلیس های تخصصی، اقدامات مقابله ای و قضایی لازم اجرا خواهد شد.

چه جرم هایی در صفحات مختلف شبکه های اجتماعی 
صورت می گیرد؟

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات فراجا در پایان گفت: در 
تحلیل پرونده های تشکیل  شده، در کنار انگیزه های مجرمانه مذکور، 
موارد دیگری همچون ایجاد صفحات با هدف جذب فالوئر و ارائه 
تبلیغات برای ارتکاب جرم فوق، کلاهبرداری به بهانه فروش سلاح 
و مهمات از طریق دریافت وجه و عدم ارائه سلاح و مهمات و یا ارجاع 
افراد به درگاه های پرداخت جعلی به منظور دستیابی به رمز عبور و سایر 

اطلاعات فردی و شخصی مشاهده می شود.



آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140360318011000۵42  مورخ 1404/01/16   
هیات  موضوع قانون  تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  
فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  حوزه ثبت  ملک  صومعه سرا   ،  
تصرفات   مالکانه  بلامعارض متقاضي  آقاي   / خانم   فاطمه  خلیل  زاده  
علی آباد  فرزند محمد  رضا  به شماره شناسنامه  219۵6     صادره از   
کرج     به عنوان  ششدانگ  یک قطعه زمین باغی   بمساحت  288/3۵   
مترمربع   پلاک  89      فرعي  از ۵    اصلي    مفروز و مجزي  شده  از 
پلاک 1و2 متصل بهم  واقع در  قریه  ملاسرا   سنگ ۵  بخش  2۵ گیلان   
خریداري    از  حسنعلی  زمردی  کیانی   محرز گردیده است .  لذا  به منظور  
اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله1۵  روز  آگهي مي شود   چنانچه   
اشخاصي نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضي بشرح مذکور  اعتراضي  
داشته باشد میتوانند از تاریخ  انتشار  آگهي  به مدت  2 ماه  اعتراض  خود 
را  به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ 
تسلیم  اعتراض،  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  
بدیهي است   و رسید در  صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول 

اعتراض مدت مذکور طبق   مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/02/6 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/21 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان  صومعه سرا -یداله شهبازي 

م- الف : 910/2۵4
***

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140460318011000693  مورخ 1404/01/1۷   
هیات  موضوع قانون  تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  
فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  حوزه ثبت  ملک  صومعه سرا   ،  

تصرفات   مالکانه  بلامعارض متقاضي     مریم  میرزا  علی  شیخ  رضائی 
فرزند حسین  به شماره شناسنامه  40۷3     صادره از   تهران      به عنوان  
ششدانگ  یک قطعه زمین  مشتمل بر اعیان احداثی    بمساحت  918/21   
مترمربع   پلاک  11۷09      فرعي  از 42    اصلي    مفروز و مجزي  شده  از 
پلاک 149   واقع در  قریه  عربان    سنگ 42   بخش  22 گیلان   خریداري   
محرز گردیده است .  لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله1۵  روز  آگهي مي شود   چنانچه   اشخاصي نسبت به صدور سند 
مالکیت  متقاضي بشرح مذکور  اعتراضي  داشته باشد میتوانند از تاریخ  
انتشار  آگهي  به مدت  2 ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض،  دادخواست  
خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است   و رسید در  صورت 
انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق   مقررات  

سند مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/02/6 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/21 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان  صومعه سرا -یداله شهبازي 

م- الف : 910/281
***

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي

تعیین تکلیف  نامه قانون  آیین  و ماده 13  ماده 3 قانون  آگهي موضوع 
وضعیت ثبتي  واراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140460318019000120  -1404/1/12  هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک تالش تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضي   آقای  فریبرز  کرمی  فر  فرزند  کرم    به شماره 
شناسنامه  2   صادره از  تالش   در یک  قطعه  زمین   مزروعی  به مساحت 
3۷0  مترمربع پلاک  فرعي  1398   از ۷9  اصلي  مفروز و مجزي  شده 
از  پلاک 3۵6      واقع درقریه   لمیرعلیا  بخش 2۷  گیلان  خریداري از 

مالک رسمي    سعد  اله  محمد  نژاد  لمر   محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي میشود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراض داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند بدیهي است  
درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/02/06 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/21 

روح اله لطفی -  رئیس  ثبت اسناد و املاک تالش
م- الف:  90۷/104

***
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 

فاقد سند رسمي
تعیین تکلیف  نامه قانون  آیین  و ماده 13  ماده 3 قانون  آگهي موضوع 

وضعیت ثبتي  واراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
  1403/12/21-    140360318019011013 شماره   راي  برابر 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک تالش تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضي   آقای   سید حسن کرامت  مقتدر  فرزند  
میرکریم   به شماره شناسنامه  43    صادره از  اردبیل    درششدانگ  
یکباب خانه و محوطه  به مساحت 628/68   مترمربع پلاک  فرعي  429   
از 3۷  اصلي  مفروز و مجزي  شده از  پلاک 64      واقع درقریه    ییلاقی 
دیزگاه     بخش 28  گیلان  خریداري از مالک رسمي    اکبر  یعقوبی   محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز آگهي میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضي اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 

مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند بدیهي است  درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند  مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/02/06 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/21 

روح اله لطفی -  رئیس  ثبت اسناد و املاک تالش
م- الف:  90۷/202

***
تعیین تکلیف  نامه قانون  آیین  و ماده 13  ماده 3 قانون  آگهي موضوع 

وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
   1403/11/16   -  14036032600600۷692 شماره   راي  برابر 
هیات   اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان 
هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک  ملایر  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی   عباس اصلاحی به شماره شناسنامه  1062   
کدملی 3930600986   صادره از  ملایر  فرزند  علی احمد   ششدانگ   
یک قطعه  باغ  مشجر  به مساحت 242۵  مترمربع قسمتی   از اراضی  
افسریه  فرهنگ  پلاک  2283  فرعی  از 2066  اصلی  واقع بخش 1 
ملایر  خریداری از مالک  رسمی مازیار  فرهنگ محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي میشود در 
صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضي داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است 
در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/2/6 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/21 
مرتضي  مسعودي - رییس   اداره  ثبت اسناد و املاک  شهرستان ملایر

شناسه آگهي : )1916608(  م- الف : 162 

فاقد  ساختمانهاي  و  اراضي  ثبتي  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي  واراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

اول  هیات   1403/11/24- شماره1403603180190099۵۷   راي  برابر 
سند  فاقد  ساختمانهاي  و  اراضي  ثبتي  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک تالش تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضي   آقای حسن پور اسد  بداغ  فرزند  عباد اله  به  شماره شناسنامه  3۵0    
صادره از  میانه   در ششدانگ یک  قطعه  زمین  مشتمل  بر بنای  احداثی  به 
مساحت 199/30  مترمربع پلاک  فرعي  11۵82   از 8  اصلي  مفروز و مجزي  
شده از  پلاک 2۷1  واقع درقریه    طولارود    بخش 28  گیلان  خریداري از 
مالک رسمي    آقای   نصر اله اکرمی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي میشود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایي تقدیم نمایند بدیهي است  درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/02/21 

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/4 
روح اله لطفی -  رئیس  ثبت اسناد و املاک تالش

م- الف:  26۵ /90۷
***

شهرستان   2 بخش  از  قسمت  یک  املاک  ثبت  اختصاصي  حدود  تحدید  آگهي 
بجنورد به موجب ماده 14 قانون ثبت املاک تحدید حدود  شماره زیر:  

ششدانگ پلاک 303 فرعي از ۷3 اصلی  بخش 2 بجنورد 
مالکیت :  زهرا  موسی نیا فرزند  قربانعلی  با  شماره ملي ۵9191۷۷۷48  و 

شماره  شناسنامه  2۷69   
چهار  و  چهارصد  و  یکهزار  ماه  خرداد  یکم  و  بیست  شنبه  چهار  روز  در 

)1404/03/21 ( ساعت 10 صبح در محل شروع و بعمل خواهد  آمد.  
لذا به موجب ماده 14 قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقي و 
مجاورین شماره هاي فوق الذکر بوسیله این آگهي  اخطار مي گردد که در روز 
صاحبان  از  یک  هر  چنانچه  رسانند  هم  به  حضور  محل  در  بالا  مقرر  ساعت  و 
املاک یا نماینده قانوني آنها در  موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده 1۵ قانون 
مزبور ملک مورد آگهي با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد 
و  اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقي و نیز صاحبان املاک و 
حقوق ارتفاقي که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده  20 قانون ثبت 
فقط تا سي روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و در اجراي تبصره 
، معترضین میبایست از  2 ماده واحد قانون تعیین تکلیف پرونده  هاي ثبتي 
را  اعتراض خود  دادخواست  یکماه  ثبت ظرف  اداره  به  اعتراض  تاریخ تسلیم 
به مرجع ذیصلاح قضائي  تقدیم و گواهي لازم از مراجع مذکور اخذ و به این 

اداره تسلیم نمایند.  
تاریخ انتشار: 1404/2/21

مهدی سیاوشی - رئیس  اداره ثبت  اسناد و املاک  منطقه یک  بجنورد از طرف  
علیرضا  حاج محمدی

 شناسه آگهي : 190۵602
***

شهرستان   2 بخش  از  قسمت  یک  املاک  ثبت  اختصاصي  حدود  تحدید  آگهي 
بجنورد به موجب ماده 14 قانون ثبت املاک تحدید حدود  شماره زیر:  

193  اصلی  بخش  2  بجنورد  موسوم  به بیدک
ششدانگ پلاک 1036  فرعي  یک قطعه  زمین  زراعی  با کاربری  زراعی  باغی 

مالکیت :  آقای محمود امیری   فرزند  موسی  الرضا  به ش  ش  32۷2 
در روز یک شنبه بیست و دوم تیر ماه یکهزار و چهارصد و چهار )1404/4/22 

( ساعت9  صبح در محل شروع و بعمل خواهد  آمد.  
لذا به موجب ماده 14 قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقي و 
مجاورین شماره هاي فوق الذکر بوسیله این آگهي  اخطار مي گردد که در روز 
صاحبان  از  یک  هر  چنانچه  رسانند  هم  به  حضور  محل  در  بالا  مقرر  ساعت  و 
املاک یا نماینده قانوني آنها در  موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده 1۵ قانون 
مزبور ملک مورد آگهي با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد 
و  اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقي و نیز صاحبان املاک و 
حقوق ارتفاقي که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده  20 قانون ثبت 
فقط تا سي روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و در اجراي تبصره 
، معترضین میبایست از  2 ماده واحد قانون تعیین تکلیف پرونده  هاي ثبتي 
را  اعتراض خود  دادخواست  یکماه  ثبت ظرف  اداره  به  اعتراض  تاریخ تسلیم 
به مرجع ذیصلاح قضائي  تقدیم و گواهي لازم از مراجع مذکور اخذ و به این 

اداره تسلیم نمایند.  
تاریخ انتشار: 1404/2/21

مهدی سیاوشی - رئیس  اداره ثبت  اسناد و املاک  منطقه یک  بجنورد از طرف  
علیرضا  حاج محمدی شناسه آگهي : 192۵8۷1

***
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 14030603800092۵ و 926 و 924 مورخ 1403/01/19     
هیات  موضوع قانون  تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  
سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  حوزه ثبت  ملک  صومعه سرا   ،  تصرفات   
به  مالکانه  بلامعارض متقاضي    محمد جواد  میرزا قاسم فرزند  محمدرضا  
شماره شناسنامه  صفر صادره از  تهران  و  علی   میرزا  قاسم خانی   فرزند 
محمدرضا   فرزند  خانی   قاسم  میرزا   حسین   و  تهران   از  صادره  محمدرضا  
صادره  از تهران   قدر السهم  هر کدام  دو دانگ مشاع  از  ششدانگ  یک  
قطعه  زمین  باغی  به مساحت  ۷191/92     مترمربع  پلاک 1481  از سنگ 
اصلی 41     مفروز و مجزي  شده  از پلاک 16۵ از 41    واقع درقریه   لادمخ  
بخش 22 گیلان  از نسق  تراب  کمالی محرز گردیده است .  لذا  به منظور  اطلاع  
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله1۵  روز  آگهي مي شود   چنانچه   اشخاصي 
نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضي بشرح مذکور  اعتراضي  داشته باشد 
میتوانند از تاریخ  انتشار  آگهي  به مدت  2 ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  
اعتراض،   تاریخ تسلیم   از  یکماه   ، ظرف  مدت   اخذ رسید  از  تسلیم و پس 
دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است   و رسید در  
صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق   مقررات  

سند مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/02/21 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/۵ 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان  صومعه سرا -یداله شهبازي 

م- الف :981 /910
***

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 14030603801128946 مورخ 1403/12/21     هیات  
موضوع قانون  تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند 
رسمي  مستقر در واحد ثبتي  حوزه ثبت  ملک  صومعه سرا   ،  تصرفات   مالکانه  
شماره  به  میرزا  حسین   فرزند   زاده   کاظم  شیرین   متقاضي     بلامعارض 
شناسنامه  224      صادره از صومعه سرا   در ششدانگ یکقطعه زمین   باغات     
بمساحت  9۵1/۷2     مترمربع  پلاک 1346   از  سنگ  اصلی  28 مفروز و 
مجزي  شده  از پلاک 1   واقع در   قریه چنه سر بخش 22 گیلان  از نسق  حسین  
شیرین  زاده  چنه سری محرز گردیده است .  لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله1۵  روز  آگهي مي شود   چنانچه   اشخاصي نسبت به 
صدور سند مالکیت  متقاضي بشرح مذکور  اعتراضي  داشته باشد میتوانند از 
تاریخ  انتشار  آگهي  به مدت  2 ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض،  دادخواست  
خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است   و رسید در  صورت 
انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق   مقررات  سند 

مالکیت   صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/02/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/۵ 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان  صومعه سرا -یداله شهبازي 
م- الف :983 /910

***
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
هیات        1403/01/19 مورخ    140306038000960 شماره  راي  برابر 
موضوع قانون  تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند 
رسمي  مستقر در واحد ثبتي  حوزه ثبت  ملک  صومعه سرا   ،  تصرفات   مالکانه  
بلامعارض متقاضي    محمد رضا   میرزا قاسم فرزند  خسرو   به شماره شناسنامه  
19612  صادره از  تهران  ششدانگ  یک  قطعه  زمین  باغات   به مساحت  
1۷00/91     مترمربع  پلاک 1482  از سنگ اصلی 41      مفروز و مجزي  شده  
از پلاک 16۵ از 41    واقع درقریه   لادمخ  بخش 22 گیلان  از نسق  تراب  
کمالی محرز گردیده است .  لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله1۵  روز  آگهي مي شود   چنانچه   اشخاصي نسبت به صدور سند مالکیت  
متقاضي بشرح مذکور  اعتراضي  داشته باشد میتوانند از تاریخ  انتشار  آگهي  
به مدت  2 ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  
مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض،  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  
تقدیم  نمایند  بدیهي است   و رسید در  صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم 

وصول اعتراض مدت مذکور طبق   مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/02/21 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/۵ 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان  صومعه سرا -یداله شهبازي 

م- الف :982 /910
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 14036031801128944 مورخ 1403/12/21     هیات  
موضوع قانون  تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند 
رسمي  مستقر در واحد ثبتي  حوزه ثبت  ملک  صومعه سرا   ،  تصرفات   مالکانه  
شماره  به  میرزا  حسین   فرزند   زاده   کاظم  شیرین   متقاضي     بلامعارض 

شناسنامه  224      صادره از صومعه سرا   در ششدانگ یکقطعه زمین   باغات     
بمساحت  194/12     مترمربع  پلاک 134۷   از  سنگ  اصلی  28 مفروز و 
مجزي  شده  از پلاک 1   واقع در   قریه چنه سر بخش 22 گیلان  از نسق  حسین  
شیرین  زاده  چنه سری محرز گردیده است .  لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله1۵  روز  آگهي مي شود   چنانچه   اشخاصي نسبت به 
صدور سند مالکیت  متقاضي بشرح مذکور  اعتراضي  داشته باشد میتوانند از 
تاریخ  انتشار  آگهي  به مدت  2 ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض،  دادخواست  
خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است   و رسید در  صورت 
انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق   مقررات  سند 

مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/02/21 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/۵ 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان  صومعه سرا -یداله شهبازي 

م- الف :984  /910
***

آگهي تعیین حدود اختصاصي قسمتي از بخش 6 بجنورد- حوزه ثبتي شهرستان 
جاجرم  

به موجب ماده 14 قانون ثبت املاک تعیین حدود شماره هاي ذیل به شرح زیر 
اعلام مي گردد  

بخش 6 بجنورد :  
پلاک ۷۵  اصلي – طبر   

پلاک 1030  فرعي    مفروز  از اصلی  فوق  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعي 
ملکي  آقای  قاسم  وکیلی

پلاک 1031   فرعي    مفروز  از اصلی  فوق  ششدانگ یک قطعه باغ  ملکي  
آقای  علیرضا  وکیلی

پلاک 1032   فرعي    مفروز  از اصلی  فوق  ششدانگ یک قطعه  باغ ملکي  
خانم طیبه   وکیلی

پلاکهای  1033 و 1034 و 103۵  فرعی  مفروز  از  اصلی  فوق  ششدانگ  سه  
قطعه زمین مزروعي ملکي  آقای  رمضانعلی  وکیلی

   واقع در طبر   در تاریخ 1404/03/1۷  در ساعت 10 قبل از ظهر در محل 
شروع و به عمل خواهد آمد .  

لذا به موجب ماده 14 قانون ثبت اسناد و املاک به کلیه صاحبان املاک فوق 
و مالکین مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقي در املاک  فوق الذکر به وسیله آگهي 
اخطار میگردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حاضر گردیده و چنانچه هر 
یک از صاحبان املاک  یا نماینده قانوني آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق 
از طرف مجاورین   اظهار شده  با حدود  آگهي  قانون مذبور ملک مورد  ماده 1۵ 
تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود حقوق ارتفاقي که در 
موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده 20 قانون ثبت  فقط تا 30 روز از تاریخ 
تعیین حدود پذیرفته خواهد شد و در اجراي تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین 
تکالیف پرونده هاي معترض  ثبت معترضین میبایستي از تاریخ تسلیم اعتراض 
به اداره ثبت محل ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مراجع ذیصلاح 

قضایي تقدیم و گواهي لازم را اخذ و به این اداره تسلیم نمایند.  
تاریخ انتشار:  1404/02/21 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک جاجرم- مرتضي محمد آبادي
شناسه آگهي :     1928269     م- الف : 313
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فوتبال جهان

 یکشنبه  21 اردیبهشت  1404
 شماره 6999

7 هندبال ساحلی آسیا؛ عبور از سد محکم اردن؛ صعود ایران قطعی شد
تیم ملی هندبال ساحلی مردان ایران با پیروزی برابر اردن صعود خود به مرحله بعدی قهرمانی آسیا را مسجل کرد.

تیم ملی هندبال ساحلی مردان ایران در سومین بازی خود در مرحله مقدماتی دهمین دوره مسابقات هندبال ساحلی قهرمانی مردان آسیا مقابل اردن به میدان رفت و در نهایت با نتیجه ۱ -۲ به برتری رسید تا صعود خود را به 
مرحله بعدی این مسابقات قطعی کند.ملی پوشان کشورمان وقت اول این دیدار را با نتیجه ۱۲ - ۱۴ به حریف واگذار کردند اما در وقت دوم با نتیجه ۱۲ - ۲۰ پیروز شدند تا بازی به شوت اوت برسد.در شوت اوت نیز ملی پوشان 

کشورمان با نتیجه ۶ - ۷ به برتری رسیدند تا با ۳ پیروزی از سه بازی خود به مرحله بعدی این جام صعود کنند.
تیم ملی هندبال ساحلی مردان ایران فردا استراحت می کند و ۲۱ اردیبهشت در چهارمین و آخرین دیدار خود در مرحله گروهی با فیلیپین دیدار خواهد کرد.

سایر اخبار

وینگر تیم ملی فوتبال ایران که با مصدومیت مواجه شده به 
احتمال زیاد در پایان فصل در خارج از کشور هلند به فوتبال 
خود ادامه خواهد داد.علیرضا جهانبخش )۳۱ ساله( به احتمال 
زیاد آخرین بازی اش را برای تیم هیرنفین انجام داده است. این 
مهاجم ایرانی به دلیل مصدومیت برای چند هفته از میادین دور 
خواهد بود و بنابراین فصل جاری را از دست می دهد. این خبر 
را رابین فلدمن، سرمربی تیم، در پادکست »اومروپ آبه« متعلق 
به روزنامه لیوواردر کورانت اعلام کرده است.هنوز مشخص 
نیست که جهانبخش دقیقاً از چه مصدومیتی رنج می برد، اما 
فلدمن تأیید کرده که دیگر روی این بازیکن برای ادامه فصل 
حساب نمی کنند. از آنجا که قرارداد جهانبخش در پایان فصل 
به پایان می رسد، به نظر می رسد همکاری او با هیرنفین در 
سکوت به پایان خواهد رسید.این بازیکن ۹۲ بار به تیم ملی 
ایران، دعوت شده و تمایل دارد فصل آینده را در خارج از هلند 
ادامه دهد. او سال گذشته نیز به دنبال چنین انتقالی بود، اما 
به دلیل پیگیری دریافت گذرنامه هلندی تصمیم گرفت یک 
فصل دیگر در اردیویسه باقی بماند.جهانبخش در اوایل نوامبر 
به ترکیب هیرنفین اضافه شد. پیش از آن، پس از جدایی از 
فاینورد چند ماه بدون تیم بود. این وینگر راست در مجموع ۱۹ 
بازی لیگ برای هیرنفین انجام داد که در ۱۶ بازی از ابتدا در 
ترکیب اصلی قرار داشت.ماه گذشته او جایگاهش در ترکیب 
را به یاکوب ترنسکو، بازیکنی که از مصدومیت بازگشته بود، 
واگذار کرد؛ به طوری که در دیدار برابر ان ای سی حتی از روی 
نیمکت هم وارد زمین نشد. جهانبخش در طول حضورش 
در هیرنفین سه گل به ثمر رساند.تیم هیرنفین در حال حاضر 
در رتبه هشتم جدول اردیویسه قرار دارد و در ادامه فصل به 
مصاف تیم های والوییک )در خانه حریف(، گو اهد ایگلز )در 
خانه حریف( و فاینورد )در خانه( خواهد رفت. شاگردان فلدمن 

امیدوارند پس از این بازی ها به پلی آف اروپایی صعود کنند.

پایان بدون سر و صدا علیرضا؛ 
جهانبخش در راه خروج 

از فوتبال هلند
فوتبال  اسطوره  بونیک،  زبیگنیو 
لهستان و نایب رییس یوفا، معتقد 
تعویض  فلیک  هانسی  است که 

اشتباهی برابر اینتر انجام داد.
سه«،  »ورزش  گزارش  به 
پیامدهای حذف بارسلونا از مرحله 

نیمه  نهایی رقابت های لیگ قهرمانان اروپا همچنان ادامه دارد، به  خصوص در 
کشورهایی مانند لهستان که تمامی تحولات پیرامون باشگاه بارسلونا با دقت 

و وسواس زیادی مورد تحلیل و بررسی قرار می گیرد.
در جدیدترین واکنش ها، یکی از چهره های معتبر فوتبال لهستان صحبت 
جالبی را در گفت وگو با رسانه ها مطرح کرد. بونیک، اسطوره فوتبال این کشور 
و نایب  رییس فعلی یوفا، انتقادهای تندی از عملکرد هانسی فلیک در دیدار 

برگشت برابر اینتر در جوزپه مه  آتزا مطرح کرد.
بونیک در گفت وگویی با Polsat Sport تصمیمات فلیک را زیر سوال 
برد، به  خصوص تعویض دیرهنگام روبرت لواندوفسکی، هم وطنش، را که 
در دقایق پایانی بازی رخ داد. او در این باره گفت: »درحالی که مشخص بود 
بازیکنان اینتر از نظر بدنی تحلیل رفته اند، فلیک تنها چند دقیقه فرصت بازی 
به روبرت داد.اصلًا این تصمیم را درک نمی کنم. به  جای آن بهتر بود یک 
هافبک میانی برای تقویت خط میانی یا یک مدافع اضافه به زمین می فرستاد. 
نهایتاً گل سوم اینتر را مدافع میانی این تیم به ثمر رساند، آن هم در شرایطی 

که بدون یارگیری در محوطه جریمه رها شده بود.«
بونیک، رییس سابق فدراسیون فوتبال لهستان، ضمن انتقاد از آن تعویض 
خاص، به نبود راهکار موثر از سوی بارسلونا برای کنترل دقایق سرنوشت ساز 
این دیدار نیز اشاره کرد: »بارسلونا همه چیز را خراب کرد. این تیم فوتبال 
بسیار خوبی بازی می کند، اما اشتباهات ساده آنها را از رسیدن به فینال لیگ 

قهرمانان محروم کرد.«
بونیک در پایان تأکید کرد که فوتبال تنها به استعداد و بازی زیبا محدود 
نمی شود: »فوتبال فقط به ارائه بازی زیبا خلاصه نمی شود. من تاکید می کنم 
که در بسیاری از لحظات باید هوشمند، حیله گر و حساب  شده عمل کرد. 

سبک جوان گرایانه به  تنهایی کافی نیست.«

حذف بارسلونا به خاطر 
اشتبـاه فـلیک بـود

شمشیربازی ایران همچنان درانتظار مربی خارجی؛ 
مذاکرات بی نتیجه مانده است

فدراسیون  فنی  کمیته  مصوبات  از  یکی  که  خارجی  مربی  جذب 
نظر  به  شرایط  این  با  و  نرسیده  نتیجه  به  هنوز  بود  شمشیربازی 
می رسد تیم ملی اسلحه سابر بدون تغییر در کادر فنی در مسابقات 

قهرمانی آسیا حاضر شود.
به گزارش مهر، فدراسیون شمشیربازی بعد از حواشی که پیرامون 
مربی  با  همکاری  پایان  شد،  تشکیل  سابر  اسلحه  ملی  تیم 
تیم  این  کنار  در  پاکدامن(  علی  مربی   - قربانی  )امین  اختصاصی 
از  فنی  کادر  تقویت  منظور  به  که  کرد  مقرر  اینگونه  و  اعلام  را 

تجربیات مربی خارجی در سطح تیم ملی استفاده کند.
در واقع این موارد، دو مصوبه )بندهای ۳ و 5( کمیته فنی بود که 
بعد از موج حواشی در شمشیربازی و به بهانه بررسی عملکرد تیم 
تشکیل  بود،  همراه  ناکامی  با  که  مجارستان  جهانی  جام  در  ملی 
اتخاذ  آن  در  فنی تصمیماتی  به مسائل  از رسیدگی  بیشتر  اما  شد 
شد که تا به امروز دو مورد آن مبنی بر پیگیری تمرینات در تهران 
و ترکیب تیم برای اعزام های برون مرزی توسط خود فدراسیون 
نادیده گرفته شده است و در مورد »مربی خارجی« هم نتیجه ای 
البته موضوعی جدید  با مربی خارجی  حاصل نشده است.همکاری 
در شمشیربازی نیست کما اینکه فدراسیون پیش از المپیک و بعد 
هم  سابر  اسلحه  ملی  تیم  هدایت  از  قربانی  امین  گیری  کناره  از 
»کریستین  شمشیربازی  فدراسیون  مقطع  آن  در  بود.  آن  پیگیر 
او  با  از همکاری  و  تیم ملی معرفی کرد  به عنوان مربی  را  بائو« 

خبر داد. 
البته هیچ وقت در ایران کنار  این مربی مطرح و بزرگ فرانسوی 
ها  ایرانی  با  او  تمام همراهی  نگرفت.  قرار  پوشان کشورمان  ملی 
دیگر  کنار شمشیربازان  همزمان  که  اورلئان شد  به کمپ  محدود 

کشورها هم قرار داشت.
ابهامات و پرسش هایی که جذب  در نهایت هم بعد از حواشی و 
به جای  ایران  اسلحه سابر  ملی  تیم  ایجاد کرد،  بائو«  »کریستین 
پاریس شرکت  المپیک  در  فخری  پیمان  هدایت  با  بائو  کریستین 
کرد و در ادامه هم شرایط به گونه ای شد که اصل قرارداد همکاری 

با مربی فرانسوی زیر سوال رفت.از فدراسیون شمشیربازی بعد از 
به گوش  اختیار گرفتن مربی خارجی  در  المپیک هم زمزمه های 
به  رهبری  محمد  طوریکه  نداشت  ای  نتیجه  البته  که  رسید  می 
عنوان مربی کادر فنی را تحویل گرفت. حالا این فدراسیون با این 
پیشینه بازهم جذب گزینه خارجی برای معتبرترین تیم خود را در 
آنهم در آستانه مسابقات  قالب »مصوبه« در دستور کار قرار داده 

قهرمانی آسیا و قهرمانی جهان.
علیرضا پورسلمان رئیس فدراسیون شمشیربازی در مورد پیگیری 
های صورت گرفته برای همکاری با مربی خارجی و نتایج حاصل 
جذب  که  رهبری  محمد  و  نداد  مهر  خبرنگار  به  توضیحی  آن  از 
پاسخگو  اصلا  هم  کرده  عنوان  خودش  پیشنهاد  را  خارجی  مربی 
نبود اما اینگونه عنوان شده که مذاکراتی با گزینه هایی از فرانسه، 

ایتالیا، روسیه و مجارستان انجام شده است. 
با ۱۶ مربی صحبت هایی شده که البته خیلی از آنها خیلی سریع 
به پیشنهاد ایران پاسخ منفی داده اند اما یکی دو گزینه هم هستند 
که فدراسیون روی نتیجه گیری از پیگیری مذاکره با آنها امیدوار 

است.
به  تا  قطعی  گیری  نتیجه  به عدم  توجه  با  که  است  حالی  در  این 
امروز و از طرفی پروسه زمان بر جذب مربی خارجی و لزوم عبور از 

کمیسیون مربیان وزارت ورزش و شورای برون مرزی، بعید است 
این مصوبه خود  برای مسابقات قهرمانی آسیا در مورد  فدراسیون 

به نتیجه ای رسیده باشد. 
اندونزی آغاز می شود )زمان  بالی  از ۲۷ خرداد در  این رقابت ها 
مربوط به اسلحه سابر است( و با این روند ملی پوشان باید با هدایت 
مربی فعلی خود یعنی محمد رهبری به مصاف حریفان شان بروند.

بعد از رقابت های قهرمانی آسیا هم تیم ملی شمشیربازی اسلحه 
سابر باید مهیای حضور در مسابقات قهرمانی جهانی شود که از ۲ 
مرداد )زمان مربوط به دیدارهای اسلحه سابر است( در گرجستان 
ملی  برنامه  در  اسلامی  های  بازی  هم  آن  از  بعد  شود.  می  آغاز 
پیکارها  این  برای  بتواند  فدراسیون شمشیربازی  اگر  پوشان است. 
برساند  نتیجه  به  را  خارجی  مربی  جذب  برای  خود  سنگین  وعده 

گامی برای کم کردن بار انتقادات از روی دوشش بر می دارد.
البته که فدراسیون برای در اختیار گرفتن مربی خارجی باید گزینه 
به خدمت  ایران  سابر  اسلحه  نام شمشیربازی  اندازه  و  در حد  ای 

بگیرد تا بتواند افتخارات گذشته را پررنگ تر کند. 
شمشیربازی ایران که چهار دوره متوالی در المپیک نماینده داشته 
و حتی تا مدال تیمی این بازی ها هم پیش رفته است، مدال های 

آسیایی و اسلامی قابل توجهی هم دارد. 
رقابت های قهرمانی  ایران در دوره گذشته  اسلحه سابر  تیم ملی 
پیمان  هدایت  با  شد،  برگزار  کویت  در  المپیک  از  پیش  که  آسیا 
فخری صاحب یک مدال برنز انفرادی )محمد رهبری( و یک نقره 
تیمی شد. در دوره قبل از آن هم این تیم با هدایت امین قربانی در 
چین صاحب طلا و برنز انفرادی )علی پاکدامن و محمد رهبری( 
و نقره تیمی شد. در بازی های اسلامی دوره قبل که به میزبانی 
انفرادی به دو مدال نقره  این تیم در بخش  قونیه برگزار شد هم 
و برنز )علی پاکدامن و محمد رهبری( و یک طلای تیمی دست 
یافت.با این اوصاف و با توجه به اعتبارات دلاری که صرف جذب 
مربی خارجی می شود، قابلیت و توانمندی او باید در حد تکرار این 

مدال ها و به ویژه طلاهای آن باشد.
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نخستین  گذشته  ماه  گفت:  مسرور 
بین  گیلان  استان  هوایی  کارگو 
ماخاچ قلعه و رشت فعال شد. نیاز است 
داغستان  به  نیز  ساری  فرودگاه  که 
متصل شود و یکی از موضوعاتی که 
هیئت مدیره منطقه آزاد مازندران حتما 
همین  باشد  داشته  توجه  آن  به  باید 

نکته است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دیارمیرزا، دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، 
در آیین معارفه مدیرعامل سازمان منطقه آزاد مازندران، با تأکید بر اهمیت توسعه پسکرانه 
بندر امیرآباد، آن را محور اصلی جهش صادراتی و تحول اقتصادی استان مازندران دانست.

به گزارش فرینا، رضا مسرور، دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در این آیین 
با اشاره به انتخاب مدیران منطقه آزاد مازندران بر پایه تخصص و بومی بودن، افزود: این 
منطقه ظرفیت های منحصر به فردی در حوزه های گردشگری، کشاورزی و ترانزیت دارد 
و لازم است با برنامه ریزی دقیق، از پسکرانه بندر امیرآباد به عنوان قطب صادرات شمال 

کشور بهره برداری شود.
مسرور تصریح کرد: در پسکرانه های بندر امیرآباد و نوشهر باید صنایع صادرات محور 
مستقر شوند، نه صنایع وارداتی. این ناحیه باید به بستری برای تولید و ارسال کالا به 
بازارهای جهانی، به ویژه کشورهای حاشیه دریای خزر مثل روسیه، ترکمنستان، آذربایجان 

و قزاقستان تبدیل شود.
وی افزود: مازندران فاقد شرکت مدیریت صادرات کارآمد است. نخستین شرکت در این 
زمینه باید در منطقه آزاد و با بهره گیری از نیروهای بومی راه اندازی شود. همچنین روند 
صدور مجوزها باید تسهیل شود تا سرمایه گذاران با کم ترین موانع فعالیت خود را آغاز 

کنند.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با اشاره به اهمیت اتصال به کریدور شمال 
ـ جنوب و طرح چینی یک کمربند ـ یک جاده گفت: یکی از مهمترین برنامه هایی 
از  باید نسبت به آن اهتمام ویژه داشته باشد بحث استفاده  که منطقه آزاد مازندران 
ظرفیت های این استان در مسیر کریدور شمال جنوب است. منطقه آزاد مازندران باید به 
یکی از شاخه های اصلی این مسیر تبدیل شود تا زمینه صادرات از مازندران به شمال 

اروپا فراهم شود.
مسرور گفت: ماه گذشته نخستین کارگو هوایی استان گیلان بین ماخاچ قلعه و رشت 
فعال شد. نیاز است که فرودگاه ساری نیز به داغستان متصل شود و یکی از موضوعاتی 
که هیئت مدیره منطقه آزاد مازندران حتما باید به آن توجه داشته باشد همین نکته است.

وی تصریح کرد: اگر منطقه آزاد مازندران می خواهد سهمی در تجارت بین المللی داشته 
باشد، نباید فرصت ها را از دست دهد. این از موضوعاتی است که هیات مدیره و استاندار 
باید به آن توجه کنند. می بایست در کوتاه ترین زمان گمرک منطقه در مرز مستقر شود و 

رویه های تجاری و ترانزیتی را اجرایی کند.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد همچنین خواستار واگذاری سریع اراضی ملی طبق قانون به 
منطقه آزاد مازندران شد و گفت: زمین مازندران بسیار ارزشمند است و باید به این فرصت 

توجه کنیم تا با کاربری مناسب، در خدمت تولید و صادرات قرار گیرد.
مسرور همچنین بر ضرورت پیوستن منطقه آزاد مازندران به سامانه ثبت شرکت های 
کشوری ظرف یک ماه آینده تاکید کرد و گفت: در مناطق آزاد، اولین فرآیندی که 

سرمایه گذار به آن نیاز دارد، ثبت رسمی شرکت هاست.
وی با تأکید بر ضرورت همکاری نمایندگان مجلس، استانداری و نهادهای استانی، گفت: 
با همدلی، منطقه آزاد مازندران می تواند به الگویی موفق در کشور تبدیل شود و ما نیز در 

دبیرخانه شورایعالی، حمایت کامل خود را از این منطقه خواهیم داشت.
تدوین برنامه  نظام مند برای توسعه همه جانبه منطقه آزاد مازندران

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد مازندران، در آیین معارفه اعضای هیئت مدیره این منطقه 
که با حضور رضا مسرور، دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و جمعی از 
مسئولان استانی برگزار شد، از تدوین یک برنامه نظام مند برای توسعه همه جانبه این 

منطقه خبر داد.
امین افقی در این آیین با اشاره به مطالبه  دو دهه ای مردم مازندران برای راه اندازی منطقه 
آزاد، گفت: مناطق آزاد با هدف جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی، افزایش صادرات، 
ایجاد اشتغال مولد و کسب درآمد ارزی تأسیس شده اند و باید به عنوان حلقه اتصال اقتصاد 
ملی به اقتصاد جهانی، با فرماندهی واحد، در نقش پروژه های توسعه ای ملی و فراملی 

ایفای نقش کنند.
افقی با تأکید بر موقعیت ژئوپلتیک منطقه آزاد مازندران و ظرفیت های اقتصادی، طبیعی و 
اجتماعی این استان، افزود: وجود دو بندر استراتژیک امیرآباد و نوشهر، که در سال گذشته 
با عنوان منطقه ویژه اقتصادی مجموعا ۶.5 میلیون تن عملیات تخلیه و بارگیری داشتند 
و ۶۸ درصد عملکرد بنادر شمال کشور را به خود اختصاص داده اند، ظرفیت بی نظیری 

برای توسعه تجارت دریایی و صادرات فراهم کرده است.
وی با اشاره به هدف گذاری این منطقه برای توسعه مبادلات تجاری با کشورهای حوزه 
دریای خزر و CIS، افزود: منطقه آزاد مازندران با بهره گیری از زیرساخت های بندری و 
لجستیکی، می تواند به هاب مبادله کالا در دریای کاسپین تبدیل شود و با فعال سازی 
کریدورهای بین المللی همچون کریدور شمال ـ جنوب )نستراک( و طرح یک کمربند ـ 

یک جاده، جایگاهی راهبردی در تجارت منطقه ای پیدا کند.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد مازندران با تأکید بر ضرورت هم افزایی همه جانبه برای 
تحقق اهداف منطقه، خاطرنشان کرد: هرچند فعالیت این منطقه با تاخیر آغاز شد، اما 
با عزم جدی مقامات استانی، نمایندگان مجلس و همراهی دبیرخانه شورای عالی مناطق 

آزاد، می توان آینده ای روشن و توسعه ای پایدار برای منطقه آزاد مازندران رقم زد.
افقی، به ویژگی های سازمان منطقه آزاد مازندران اشاره کرد و گفت: سازمان منطقه آزاد 
ماندران، سازمانی چابک، کوچک، تسهیل گر، شفاف و پاسخگو با بهره وری بالا است که 

باید با ریل گذاری دقیق در مسیر راه اندازی، توسعه و تعالی استان مازندران گام بردارد.
وی با اشاره به رویکرد نوین سازمان منطقه آزاد مازندران، افزود: توسعه فعالیت های 
دانش بنیان، ایجاد شهرک علمی، تحقیق و توسعه، تقویت فعالیت های دانشگاهی، انتقال 
تکنولوژی، توسعه اقتصاد دیجیتال و استقرار شرکت های فناور و نوآور در دستور کار قرار 

دارد.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد مازندران همچنین از تمرکز ویژه بر صادرات و فرآوری 
محصولات کشاورزی، توسعه گلخانه های مدرن، شناسایی بازارهای صادراتی، و ارتقاء 
گردشگری پایدار به ویژه در حوزه گردشگری سلامت خبر داد و گفت: ایجاد صنایع 
تبدیلی و توسعه فعالیت های تجاری در مناطق چپکرود و می رود از دیگر برنامه های 

راهبردی ما خواهد بود.
افقی در پایان بر اولویت های سازمان منطقه آزاد مازندران اشاره کرد و افزود: استقرار 
ساختار اداری، تهیه طرح جامع، تدوین سند راهبردی، پیاده سازی مزیت های گمرکی 
و آغاز فرآیند ثبت شرکت ها و صدور مجوزها از مهم ترین گام های آغاز فعالیت رسمی 
این منطقه خواهد بود. هدف ما، تبدیل منطقه آزاد مازندران به الگویی سبز، هوشمند و 

جهانی است.

اظهارات جدید قالیباف درباره مذاکرات
مذاکره غیرمستقیم :

 اسلام به ما اجازه نداده که از 
عزتمان بگذریم

قالیباف گفت: همه همسایه های ما الان ۲۰ ساله است دارند سه الی چهار 
میلیون نفت صادر می کنند. تمام پولشان در حساب های آمریکاست. همین 
پایان امسال جلو آمریکا زانو زدند برای اینکه پول نفت خودشان را حقوق 

بگیرند و خرج کنند.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، رئیس مجلس در نشست با اقوام استان 
گلستان، درباره مذاکرات عنوان کرد:من نمی خواهم اینجا بحث سیاسی 
کنم ولی می خواهم یه واقعیت و حقیقت را بیان کنم. ما دو راه داریم، یک 
راه خنثی سازی تحریم است؛ با همین توانی که در کشور وجود دارد که 
نمونه اش رو جناب احمدی گفتند و من هم نمونه های دیگری هم در دنیا 

سراغ و هم در کشورمان سراغ دارم. 
بنا بر ویدئویی که خبرگزاری صدا و سیما منتشر کرده، وی اضافه کرد: راه 
دیگر هم این که ما به دنبال مذاکره باشیم من هیچ وقت با مذاکره مخالف 
نبودم. حتما دوستان یادشان هست من یک وقتی گفتم ما با مذاکره موافقیم 
و مذاکره را هم یک روش مبارزه می دانیم. که شاید مورد نقد خیلی از 
دوستان خود من هم قرار گرفت و گفتند ما نباید این موضوع به عنوان یک 
بچه رزمنده از شما می شنیدیم. گفتیم بروید دقیق بررسی کنید و بینید حرف 

من دقیق چی هست.
او گفت: ولی این نکته را عرض می کنم که ما حتماً باید فرزند زمانه خویش 
باشیم، حتماً در سیاست باید به روز باشیم. این را نهج البلاغه و امامان به ما 
یاد داده اند که فرزند زمانه خویش باشیم. ولی خوب ما حتما اگر در بحث 
احساس می کنیم که نجات کشور در شرایط برای مذاکره هست و مذاکره 

یک چارچوب و یک اصولی دارد من نمی خواهم وارد آن شوم.
قالیباف ادامه داد: حداقل اینگونه نباشد که دشمن، آن هم چه دشمنی! 
ترامپی که قاتل شهید سلیمانی است، ترامپی که قرارداد بسته شده قطعی در 
برجام که مورد تصویب شورای امنیت هم قرار گرفته وقتی که رسید پاره کرد 
و کنار انداخت. الان هم که می گوید صحبت کنیم؛ در صحبتش چه بود؟ در 
صحبت ترامپ این بود که آن چیزی را که در متن نامه اش و چه در کلامی 
که امروز شما از او  می شنوید، می گوید آن چیزی را که من مشخص کرده 
ام برای شما آن را بپذیرید و آن را به شما ابلاغ کنم. البته که ما هرگز چنین 
ذلتی را نمی پذیریم. کما اینکه مقام معظم رهبری نپذیرفتند و فرمودند چنین 
چیزی شرافتمندانه نیست و این کار را ما انجام نمی دهیم و اگر امروز مذاکره 
به صورت غیر مستقیم هم در حال  انجام است بخاطر اینکه این قلدر از تمام 

حرف هایی که زد عقب نشینی کرد.
قالیباف ادامه داد: حداقل اینگونه نباشد که دشمن، آن هم چه دشمنی! 
ترامپی که قاتل شهید سلیمانی است، ترامپی که قرارداد بسته شده قطعی در 
برجام که مورد تصویب شورای امنیت هم قرار گرفته وقتی که رسید پاره کرد 
و کنار انداخت. الان هم که می گوید صحبت کنیم؛ در صحبتش چه بود؟ در 
صحبت ترامپ این بود که آن چیزی را که در متن نامه اش و چه در کلامی 
که امروز شما از او  می شنوید، می گوید آن چیزی را که من مشخص کرده 
ام برای شما آن را بپذیرید و آن را به شما ابلاغ کنم. البته که ما هرگز چنین 
ذلتی را نمی پذیریم. کما اینکه مقام معظم رهبری نپذیرفتند و فرمودند چنین 
چیزی شرافتمندانه نیست و این کار را ما انجام نمی دهیم و اگر امروز مذاکره 
به صورت غیر مستقیم هم در حال  انجام است بخاطر اینکه این قلدر از تمام 

حرف هایی که زد عقب نشینی کرد.
قالیباف ادامه داد: عزیزان، همه همسایه های ما الان ۲۰ سال است دارند 
روزی سه الی چهار میلیون بشکه نفت صادر می کنند. تمام پولشان در حساب 
های آمریکاست. همین پایان امسال جلو آمریکا زانو زدند برای اینکه پول 

نفت خودشان را حقوق بگیرند و خرج کنند.
او در پایان تاکید کرد: وگر نه ما حتما دنبال ارتباط با دنیا هستیم. ما می توانیم 
از همه چی بگذریم ولی هرگز اسلام به ما اجازه نداده که از عزتمان بگذریم، 
پا روی غیرت خود بگذاریم. ما یک ایرانی هستیم، ما یک مسلمان هستیم 

ما تاریخ، تمدن و بزرگانی داریم.

دبیر شورایعالی مناطق آزاد عنوان کرد؛
مازندران فاقد شرکت مدیریت صادرات 

کارآمد است 
 درخواست اتصال فرودگاه ساری به داغستان

فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: در بارگاه امام رضا به دشمنان هشدار می دهم اگر دست 
از  پا خطا کنید درهای جهنم را به رویتان خواهیم گشود، یک موشک انصارالله را تحمیل 

نکردید چطور می خواهید انبوه موشک های ایران را تحمل می کنید؛ سر جایتان بنشینید.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دیارمیرزا، سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، عصر امروز 
در نخستین مراسم سالگرد شهادت شهید جمهور آیت الله سید ابراهیم رئیسی و شهدای 
خدمت که در حرم مطهر رضوی برگزار شد، اظهار داشت: این امام همام  »حجت اهل 

زمین«، »استوانه دین« و »نور الهی« است.
وی در ادامه با اشاره به سالروز شهادت آیت الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور شهید، و 
همراهانش، این واقعه را »طلوع یک منظومه خورشیدی« خواند و افزود: ایشان ستارگان 

خدمتی بودند که به حیات جاودانه رسیدند.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، امام جمعه  تبریز را امام جمعه مردمی، مرجع 
عاطفی مردم و سیاستمداری انقلابی  بود که با سینه ای ستبر در برابر استکبار ایستاد و از 
حقوق ملت ایران دفاع می کرد و ادامه داد: امیر عبدالهیان وزیر امور خارجه نماد مقاومت بود؛ 
کسی که اجازه نمی داد تحریم های ظالمانه، ایران را در محاصره بگیرد و با درایت، مسیر 

پیشرفت کشور را هموار می کرد.
وی همچنین از وزیر خارجه شهید، دکتر امیرعبداللهیان، به عنوان دیپلماتی انقلابی یاد کرد و 
افزود: منطق نظام را با زبان دیپلماسی به جهان منتقل می کرد  و در برابر قدرت های به ظاهر 
بزرگ، سرفرازانه ایستادگی نشان داد؛ این شهدا ثابت کردند که امپراتوری های استکباری 

در مقابل اراده ملت های آزاده، ناچیزند.
سردار سرلشکر سلامی عنوان کرد: در آستانه فرارسیدن سالروز میلاد باسعادت و نورانی 
حضرت ثامن الحجج علی ابن موسی الرضا)ع( هستیم. این امام رئوف، مهربان، تقی و نقی و 

صدیق شهید که حجت خداوند است بر روی زمین، برای همه ابنای بشر در طول تاریخ. 
این روز بزرگ و این مناسبت فرخنده را به همه دلبستگان این امام همام و همه زائران و 

مجاورانش تبریک و تهنیت عرض می کنم.
وی افزود: در عین حال، ما امروز در سالروز یک واقعه عظیم و غم انگیز هستیم، شهادت 
آیت الله رئیسی رئیس  جمهور به همراه امام جمعه محبوب، مردمی، مؤمن، باصفا، انقلابی، 
فاضل، متقی، پاکیزه و پرهیزکار تبریز که میان مردم زندگی می کرد و با غم ها و دردهایشان 
آشنا بود، وزیر امور خارجه مؤمن و متعهدی که با شجاعت تمام و با سینه ای ستبر اعتماد 
به نفس خود را از ایمانش الهام می گرفت، شجاعانه در مقابل دشمنان می ایستاد و حرف 
اسلام و ایران را به گوش دنیا می رساند، برادر عزیز و مجاهدم سیدمهدی موسوی که سپر 
مستحکم صیانت از جان رئیس جمهور بود، همیشه بیدار بود، دغدغه و دلهره داشت و با 
حساسیت و وظیفه شناسی، مأموریت خود را دنبال می کرد، شهید مالک رحمتی که همیشه 
در خدمت به این بارگاه ملکوتی و شریف، همراه شهید رئیسی بود و پس از چندی، استان 

آذربایجان شرقی هم از نعمت وجود او بهره مند شد و البته خلبانان شهید ما امیر سرتیپ 
خلبان سیدطاهر مصطفوی، محسن دریانوش و سرهنگ خلبان بهروز قدیمی.

توبه  مبارکه  آیه ۱۲۸ سوره  به  اشاره  با  انقلاب اسلامی  پاسداران  فرمانده کل سپاه 
خاطرنشان کرد: شخصیت شهید رئیسی و همراهان او یک شخصیت وسیع، بی کرانه و 
ممتاز بود. یک انسان کمال یافته، خودساخته و فردی که خداوند او را برای خدمت به امت 
اسلام ساخته بود و صفات نبوی در وجود او متجلی بود و این حریص بودن برای خدمت 

به مردم و رأفت با ملت، از جمله این نشانه ها بود.
سرلشکر سلامی تصریح کرد: شهید رئیسی در شرایط بسیارسختی مسئولیت دولت 
سیزدهم را برعهده گرفت. آن زمان، کرونا در جهان جولان می داد و رسانه های معاند 
تأکید داشتند که ریاست جمهوری او مقارن با سرمایه گذاری صفر، تشدید تحریم ها، انزوای 
مطلق ایران، قطع کامل صادرات و بحران های معیشتی است، بسیاری می گفتند اگر او 
بیاید، فاصله های فرهنگی میان ملت و نظام بیشتر می شود. این ها همه گزاره هایی بود که 
وقتی این مرد بزرگ، سکان اجرایی کشور را به دست گرفت، با آن مواجه بود اما خدا او را 

در تمام این ۳۳ ماه یاری کرد.
وی تأکیدکرد: او متصل به ولایت بود. تصویر یک انسان مؤمن در شخصیت او متجلی بود 
آن زمان که میز جلسات بین المللی را ترک می کرد تا عبادت خدا را در اول وقت آن انجام 
دهد. گاهی اوقات، تاریخ با شهادت بعضی شخصیت ها نگاشته می شود. بعضی انسان ها 
سرچشمه بقا و جاودانگی ملت هستند و این شخصیت ها با وفات و شهادتشان، الگوهای 
جاودانه برای ملت می شوند، من یقین دارم که شهید رئیسی و یاران او این چنین بودند؛ این 
تکلیف ماست که شهدا را مرده نپنداریم زیرا این ها زندگانی هستند که نزد پروردگارشان 

روزی می خورند. شهید رئیسی، صاحب شرح صدر بود.

به گزارش ایرنا، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز 
در دیدار هزاران تن از کارگران به مناسبت هفته کار و 
کارگر، تحقق شعار سرمایه گذاری برای تولید را در گرو 
توجه جدی به کارگران به عنوان مهمترین سرمایه کار 
به  و  دانستند  جامعه  دوام  و  قوام  از ستون های  یکی  و 
الزاماتی همچون تأمین امنیت شغلی و ایمنی کارگران، 
مهارت افزایی و شریک کردن کارگران در سود تولید اشاره 
و خاطرنشان کردند: مصرف کالاها و جنس ایرانی باید به 
یک فرهنگ در کشور تبدیل شود البته در کنار فرهنگ 

سازی باید کیفیت کالاهای داخلی نیز ارتقاء یابد.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشاره به استمرار 
به  فلسطین  و  غزه  مردم  بی رحمانه  کشتار  و  جنایات 
دست رژیم صهیونیستی که با حمایت آمریکا و انگلیس 
در جریان است، تأکید کردند: ملت ها باید در مقابل رژیم 
صهیونیستی و حامیانش بایستند و نگذارند مسائل مربوط 

به فلسطین به فراموشی سپرده شود.
رهبر انقلاب در ابتدای سخنان خود با تبریک سالروز میلاد 
با سعادت حضرت امام رضا علیه السلام و با گرامی داشت 
مردم  مسائل  به  فراوانی  اهتمام  که  رئیسی  شهید  یاد 
بخصوص کارگران داشت، سخنان وزیر رفاه، کار و تعاون 
اجتماعی در این دیدار و بیان خلأها و نیازهای محیط 
کار و جامعه کارگری را صحیح و نیازمند توجه و پیگیری 
خواندند و افزودند: اگر مسئولان مربوطه همت کنند و 
تصمیم بگیرند، رفع این مشکلات و دغدغه ها، ممکن و 

شدنی است.
رهبر انقلاب مسائل کار و کارگری را با سرنوشت کشور 
مرتبط خواندند و در بیان اهمیت ارزش کار و کارگر گفتند: 
کارگران عزیز باید قدر خود را بدانند چرا که کسب رزق 
زندگی و نان حلال با دوری از چپاول گری، مفت خواری 
و دست اندازی به مال دیگران و همچنین رفع نیازهای 
جامعه با تولید محصولات و خدمات، دو خصوصیت با 
بعُد انسانی است که نزد خدای  از  ارزش و مهم کارگر 

متعال، حسنه محسوب می شود.
حضرت آیت الله خامنه ای در تبیین ارزش کار، گفتند: کار، 
ستون اصلی اداره و دوام زندگی بشر  است که بدون آن 
زندگی فلج می شود بنابراین اگرچه علم و سرمایه در انجام 
کار مهم و تأثیرگذار است اما بدون کارگر، کاری پیش 
نمی رود و این کارگر است که به سرمایه، روح می بخشد.

ایشان با اشاره به نام گذاری سال جاری به »سرمایه گذاری 
برای تولید« مهمترین سرمایه تولید و یکی از ستون های 
قوام و دوام جامعه را کارگر خواندند و با تأکید بر اینکه 
سرمایه گذاری مالی بدون اراده و توانایی کارگر راه به جایی 
نمی برد، افزودند: به همین علت، دشمنان جوامع از جمله 
بدخواهان جمهوری اسلامی از ابتدای انقلاب تا امروز در 
پی آن بودند و هستند که جامعه کارگری را از کار در 

فضای جمهوری اسلامی منصرف و معترض کنند.
رهبر انقلاب با اشاره به تلاش های جریان های کمونیستی 
برای تعطیلی و فلج کردن تولید در ابتدای انقلاب، گفتند: 
امروز هم همان انگیزه ها وجود دارد اما هم آن روز و هم 
امروز، کارگران ما در مقابل آنها ایستاده و با مشت محکم 

به دهان آنها کوبیده اند.
ایشان با تأکید بر اینکه لازمه صیانت از سرمایه مهمی 
همچون کارگر این است که بخش های مختلف به وظایف 
خود عمل کنند، درباره »امنیت شغلی« کارگران گفتند: 
کارگر باید بداند که در شغل خود خواهد بود و بتواند برای 
زندگی خود برنامه ریزی کند و مطمئن باشد که ادامه کار 

او وابسته به اراده دیگران نیست.
حضرت آیت الله خامنه ای، تعطیلی برخی کارخانجات و 
واحدهای تولیدی به بهانه های مختلف را  در چندین سال 
قبل، ضد امنیت شغلی خواندند و افزودند: برای تعطیلی این 
واحدها، بهانه هایی همچون نبود مواد اولیه یا فرسودگی 
ماشین آلات  مطرح می شد در حالی که این مشکلات باید 

علاج می شد نه اینکه کارخانه ها تعطیل شوند.

برخی  ارزشمند  زمین های  فروش  به  اشاره  با  ایشان 
کارخانجات به منظور سودجویی به بهای تعطیلی تولید 
و  نظارتی  دستگاه های  کردند:  تأکید  کارگران،  اخراج  و 
قضایی و همچنین مجموعه دولت مراقبت کنند تا چنین 

اتفاقاتی تکرار نشود.
رهبر انقلاب به احیاء حدود هشت هزار کارخانه تعطیل یا 
نیمه تعطیل در دولت شهید رئیسی اشاره کردند و گفتند: 
این حرکت نشان داد که می توان از تعطیلی کارخانجات و 
یا کاهش ظرفیت تولید آنها جلوگیری کرد که این یکی از 

افتخارات آن شهید عزیز بود.
از  شغلی  امنیت  موضوع  به  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
زاویه ای دیگر یعنی لزوم تأمین امنیت شغلی کارآفرین نیز 
پرداختند و گفتند: نباید به گونه ای برخورد کرد که کارآفرین 
احساس کند سرمایه گذاری و حفظ سرمایه، به ضرر او 

تمام می شود.
ایشان تأمین ایمنی کارگر را مسئولیتی مهم برشمردند 
و با اشاره به اخبار اسف بار حوادث معادن در چند سال 
اخیر گفتند: البته طبق گزارش های رسیده، مشکل ایمنی 
محدود به معادن نیست و تأمین ایمنی کارگران در همه 
با  چه  و  فنی  الزامات  وسیله  به  چه  تولیدی،  واحدهای 
پوشش های تأمین اجتماعی باید به صورت جدی پیگیری 

و اجرا شود.
جامعه  قبال  در  دیگر  وظیفه  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
برای  افزودند:  و  خواندند  مهارت افزایی  را  کارگری 
و  حرفه ای  و  فنی  سازمان  در  کارگران،  مهارت آموزی 
آموزشگاههای آن زمینه بسیار خوبی وجود دارد. البته در 
کنار این آموزشگاهها، شرکت های بزرگ هم می توانند 
در حاشیه کار خود مجموعه ها و دوره هایی برای افزایش 

مهارت های کارگران ایجاد کنند.
رهبر انقلاب با اشاره به تأکیدات مکرر بر مصرف تولیدات 
داخلی به عنوان حمایتی مهم از کارگران، گفتند: البته برخی 
در این زمینه درست عمل نکردند اما تا جایی که به آن 
عمل شد برای کشور مفید بود چرا که خرید جنس تولید 
داخل کمک به کارگر و سرمایه گذار ایرانی است اما خرید 
نوع خارجی آن در واقع کمک به کارگر و سرمایه گذار 

خارجی و خلاف انصاف و انسانیت است.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به کیفیت بسیار خوب 
برخی کالاهای داخلی افزودند: این را به فرهنگی رایج 
تبدیل کنیم که ایرانی  کالای ایرانی مصرف کند مگر در 

کالایی که تولید داخل ندارد.
ایشان با انتقاد از مکاتبه یکی از دستگاه ها مبنی بر رفع 
ممنوعیت واردات کالاهای دارای تولید داخل، باز کردن 
راه واردات را انتخابی آسان اما به ضرر کشور و جامعه 
داخل  در  کالایی  اگر  حتی  گفتند:  و  خواندند  کارگری 
بالا  را  آن  کیفیت  که  کنید  سعی  ندارد  خوبی  کیفیت 
ببرید همچنان که چند سال قبل در پاسخ به کسانی که 
به کیفیت خودروهای داخلی اعتراض داشتند گفتیم جوان 
ایرانی که با وجود محاصره علمی و اقتصادی، می تواند 
موشک و محصولی تولید کند که دشمن بگوید به احترام 
این کار تمام قد می ایستم، بنابراین او می تواند خودرویی نیز 

با کیفیت بهتر و مصرف کمتر تولید کند.

و  کارگران  نفع  به  مهم  کارهای  از  یکی  انقلاب  رهبر 
کامل  و  جامع  برنامه ریزی  نیازمند  که  را  کارفرمایان 
مسئولان است، شریک کردن کارگر در سود حاصل از 
تولید دانستند و افزودند: اینکه کارگر احساس کند در سود 
کالا شریک است، باعث افزایش انگیزه و ارتقاء کیفیت 
اتقان کار و ماندگاری آن واحد تولیدی برای سالیان  و 

طولانی خواهد شد.
از  کارگران  مسکن  تأمین  خامنه ای،  آیت الله  حضرت 
طریق تعاونی های مسکن و یا ایجاد خانه های سازمانی 
در اطراف واحدهای تولیدی را مورد تأکید قرار دادند و 
در بیان نکته ای دیگر با اشاره به مسئله »فرهنگ محیط 
کار« افزودند: در فلسفه مارکسیستی، محیط کار و زندگی، 
محیط تضاد و دشمنی است و کارگر باید با صاحب کارخانه 
دشمن باشد که با این فکر غلط سالهای طولانی خود و 
اما اسلام، محیط کار و زندگی را  دنیا را معطل کردند 
محیط ائتلاف و همکاری و هم افزایی می داند بنابراین در 
محیط کار هر دو طرف باید صمیمانه به پیشرفت کار 

کمک کنند.
ایشان صحبت درباره کارگر را منحصر به کارگران صنعتی 
کارگران  همچون  کارگران  همه  افزودند:  و  ندانستند 
ساختمانی، مزرعه ای، میادین میوه و تره بار و بانوانی که 
در قالب مشاغل خانگی با استفاده از وسایل ارتباطی جدید 
تولیدات خود را می فروشند، باید از لحاظ تأمین اجتماعی و 

سایر الزامات برشمرده شده مورد توجه قرار بگیرند.
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش پایانی سخنانشان با 
اشاره به سیاست های مغرضانه ای که در پی به فراموشی 
ملت های  کردند:  تأکید  است،  فلسطین  مسئله  سپردن 
مسلمان نباید اجازه دهند که با شایعات گوناگون و به میان 
آمدن حرف های بی ربط و بی معنی، افکار عمومی از مسئله 

فلسطین و غزه و جنایات رژیم صهیونیستی جدا شود.
ایشان ایستادگی دنیا در مقابل رژیم صهیونیستی و حامیان 
آن را ضروری خواندند و گفتند: آمریکا به معنی واقعی 
اگرچه در عالم  از رژیم صهیونیستی حمایت می کند و 
سیاست اظهاراتی می شود که ممکن است برداشت های 
دیگری از آن انجام شود اما واقعیت این است که مردم 
مظلوم فلسطین و غزه نه تنها با رژیم صهیونیستی بلکه با 
آمریکا و انگلیس روبرو هستند و آنها بجای جلوگیری از 
جنایات و قتل و کشتار، جنایتکار را اینگونه با ارسال سلاح 

و امکانات تقویت و کمک می کنند.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه بعضی شعارها و حرف ها 
فلسطین  مسئله  فراموشی  باعث  نباید  گذرا  حوادث  و 
به عزت و جلال  و  توفیق  به  شود، خاطرنشان کردند: 
الهی، فلسطین بر اشغالگران صهیونیست پیروز خواهد 
شد و جَوَلان چند روزه جریان باطل پایان خواهد یافت. 
همچنان که کارهایی که در سوریه می کنند نشانه قوت 
آنها نیست بلکه نشانه ضعف است و موجب ضعف بیشتر 

نیز خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه  ای ابراز امیدواری کردند ملت ایران 
و ملت های مومن روزی پیروزی فلسطین بر غاصبان آن 

سرزمین را به چشم خود مشاهده کنند.
در ابتدای این دیدار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
سخنانی، بهبود وضعیت کارگران را بهبود حال همه جامعه 
دانست و گفت: کارگران نیروی پیش برنده سیاست های 
اجرای  و  تدوین  در  آنها  مشارکت  و  کشورند  اقتصادی 

سیاست ها، کلید راهگشای تولید و صنعت خواهد بود.
»پیگیری میدانی مصوبات کار و تولید«، »هدف گذاری 
در سال ۱۴۰۴«،  کار  حوادث  درصدی  کاهش ۸  برای 
کالابرگ«،  »توزیع  کارگران«،  خرید  قدرت  »حفظ 
»کاهش  واسطه ها«،  حذف  با  کار  فرهنگ  »تقویت 
هزینه های جامعه کارگری با اصلاح نظام آموزشی و نظام 
سلامت«، »پیگیری مسکن کارگری« و »مطالبه از جامعه 
هنری برای تجلیل از مقام کارگر« از جمله محورهای 

سخنان آقای میدری در این دیدار بود.

هشدار فرمانده کل سپاه؛در هر مقیاسی برای جنگ آماده ایم 
 مقامات آمریکا فریب نخست وزیر تبهکار اسرائیل را نخورند

در دیدار هزاران نفر از کارگران سراسر کشور؛
رهبر معظم انقلاب: کارگر سرمایه اصلی برای تحقق شعار سال است


